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Lot 28
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 MAJOR INTERNATIONAL
PUBLIC NUMISMATIC AUCTION

Friday 24th March 2023
commencing at 12 noon

West Plaza Hotel, 110 Wakefield Street, Wellington, New Zealand

INDEX OF LOTS:
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 48 - 90 Badges
 91 - 121 Other Medals & Medallions
 122 - 126 Militaria
 127 - 146 Other
 147 - 191 World Coins
 192 - 210 Ancient
 211 - 257 World Gold Coins
	 	 	 	 *There	will	be	a	fifteen	minute	break	after	lot	25 7*
 258 - 304 Great Britain Coins
 305 - 338 Great Britain Gold Coins  
 339 - 356 Australia Coins
 357 - 396 Australia Gold Coins 
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CONDITIONS OF SALE
1	 INSPECTION:	No	lot	is	available	for	inspection	by	post.
2.	 EXTENSION:	Extensions	for	expertising	will	be	granted	on	application.	Any	purchase	made	with	an	extension	is	

payable	in	full	in	compliance	with	Condition	7.	Such	monies	will	not	be	made	available	to	the	vendor	until	the	
purchaser	has	received	the	certificate.		The	onus	shall	be	on	the	purchaser	to	obtain	such	certificate	within	a	
reasonable	time,	and	bear	all	costs.	If	the	item	does	not	receive	a	clear	certificate,	the	Auctioneer	will	refund	
any	expertisation	fee	not	exceeding	$70.

3.	 BIDDING:
3.1	 Bidding,	either	absentee	or	in	the	room,	will	bind	the	bidder	to	these	conditions	of	sale.
	 Subject	to	any	reserve	price,	the	highest	bidder	shall	purchase	the	lot:	any	dispute	arising	as	to	who	is	the	

highest	bidder	shall	be	determined	by	the	Auctioneer	who	may	offer	the	lot	again.
	 The	Auctioneer	may	group,	split	up,	or	withdraw	lots,	and	transfer	bids	to	identical	lots	at	his	discretion.
3.2	 The	bidder	shall	be	deemed	to	purchase	as	buyer	unless	prior	to	bidding	they	have	given	the	Auctioneer	a	

copy	of	a	written	authority	to	bid	on	behalf	of	another	person.
3.3	 Where	an	agent	purchases	on	behalf	of	an	undisclosed	client,	such	agent	shall	be	personally	 liable	for	

payment	of	the	purchase	money	to	the	Auctioneer	and	for	safe	delivery	of	the	lot	to	the	said	client.
3.4	 Vendor	bids	shall	not	be	accepted.

4.	 BIDDING	INCREMENTS:	Absentee	and	online	bids	must	comply	with	the	following	steps:
	 Under	$250	-	$10	increases	 $5,000-$10,000	-	$250	increases
	 $250-$1,000	-	$25	increases	 $10,000-$20,000	-	$500	increases
	 $1,000-$2,000	-	$50	increases	 $20,000	and	above	-	$1,000	increases
	 $2,000-$5,000	-	$100	increases		 	 	 	
	 Otherwise,	the	regulation	of	bidding	is	at	the	Auctioneer's	discretion.
5.	 ABSENTEE	BIDDERS:	Bids	will	be	accepted	from	persons	unable	to	attend	the	auction,	and	their	bids	will	be	

treated	in	utmost	confidence	and	managed	as	though	the	bidder	is	in	the	room.	The	Auctioneer	shall	not	be	
liable	for	errors	or	omissions	in	executing	bids.	Live online bidding	is	possible	through	Auction	Mobility,	through	
our	website.	An	extra	3%	charge	applies	to	all	successful	Auction	Mobility	bids.	

	 Absentee	bidders,	who	have	not	seen	the	lots	they	are	buying,	may	reject	any	lot	with	the	exception	of	bulk	or	
mixed	lots	and	collections,	where	the	description	is	not	in	accordance	with	that	given	in	the	catalogue.	However,	
any	such	lots	are	only	returnable	within	forty-eight	(48)	hours	of	receipt,	and	in	the	condition	received.

6.	 ESTIMATES:	These	are	conservative.	Bidding	will	commence	at	a	bidding	 increment	over	the	second	highest	
postal/absentee	bid	received	prior	to	commencement	of	the	auction.	Where	one	or	no	bids	have	been	received,	
bidding	will	commence	at	70%	of	the	lot	estimate,	or	at	reserve	if	above	70%.

7.	 PAYMENT:	Lots	will	be	at	the	buyer's	risk	from	the	fall	of	the	hammer,	but	title	shall	not	pass	until	payment	in	full	
has	been	made	of	the	purchase	price	(hammer	price	plus	17%		buyer's	premium	(plus	GST	on	buyers	premium	
for	NZ	buyers)	and,	if	applicable,	interest).		Payment	and	clearance	of	lots	by	room	buyers	may	be	carried	out	on	
the	day	of	the	sale.	Payment	by	postal/absentee	bidders	must	be	made	upon	receipt	of	invoice.	Payments	not	
received	within	30	days	of	auction	date	will	be	subject	to	2%	penalty	interest	per	month	from	auction	date.

8.	 No	GST	is	charged	on	the	hammer	price,	but	purchasers	outside	of	New	Zealand	undertake	that	neither	they	or	
an	associated	person	will	cause	the	goods	to	be	re-imported	into	New	Zealand	in	substantially	the	same	condition	
in	which	they	were	exported.

9.	 FAILURE	TO	PAY:	If	the	buyer	breaches	Condition	7,	the	Auctioneer,	without	prejudice	to	any	other	rights	available	to	
it,	shall	be	entitled	without	notice	to	the	buyer	to	exercise	one	or	more	of	the	following	rights	and	remedies:-
9.1	 to	terminate	the	contract	with	the	buyer	and	any	monies	which	the	buyer	has	paid	to	the	Auctioneer	on	

account of such purchase or purchases shall be forfeited:
9.2	 to	terminate	the	contract,	resell	the	lot	at	any	time	by	public	auction	and	the	buyer	shall	pay	to	the	Auctioneer	

any	resulting	deficiency	in	the	purchase	price	(plus	interest)	and	insurance.	Any	surplus	shall	be	paid	to	the	
vendor;

9.3	 to	apply	any	monies	at	any	time	due	by	the	Auctioneer	to	the	buyer	in	payment	of	the	purchase	price	(plus	
interest).	The	Auctioneer	shall	have	a	lien	over	any	property	of	the	buyer	in	the	possession	of	the	Auctioneer,	
in	order	to	secure	any	monies	due	to	the	Auctioneer;	and

9.4	 to	proceed	against	the	buyer	for	damages	for	breach	of	contract.
10.	 The	Auctioneer	reserves	the	right	to	refuse	admission	to	any	person	to	either	viewing	or	the	sale	room,	and	the	

Auctioneer	may	refuse	any	bid.
11.	 GOVERNING	LAW:	These	conditions	shall	be	governed	by	and	constructed	in	accordance	with	the	laws	from	time	

to	time	in	force	in	New	Zealand	and	the	parties	hereto	irrevocably	submit	to	the	non-exclusive	jurisdiction	of	the	
Courts	of	New	Zealand.

12.	 The	buyer	warrants	that	they	are	permitted	under	national	 laws	to	 import	 item(s)	purchased	into	any	other	
country	that	they	request	the	item(s)	be	exported	to	and	accepts	full	responsibility	for	complying	with	those	
laws.
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International Numismatic Auction #30
Friday 24th March 2023 - 12 noon

Welcome	to	our	30th	International	Numismatic	Auction,	
with	600	lots	and	total	estimates	of	$477,000.	Almost	
all	have	70%	reserves.	All	are	illustrated	online,	many	
with	more	detailed	photos	than	included	in	the	printed	
catalogue.	We	also	have	links	to	additional	research	on	
medals	and	very	high-resolution	photos.

Interesting	offerings	include	ancient	gold	and	silver	coins	
back	to	the	first	century	of	Western	coinage	issues	2500	
years	ago,	military	medals	and	badges	from	the	early	1800’s	
onwards,	an	Australian	convict	love	token,	the	world’s	first	
sale	of	Euro	notes	to	an	EU	citizen	at	introduction,	which	
happened	in	New	Zealand	(Lot	495,	Est	$800),	the	first	NZ	
Government	Pound	notes	intended	as	currency	in	1894,	
produced	as	postal	notes,	such	as	the	Pound	(Lot	127,	
Est	$2000)	and	philatelic	medals	from	the	Gerald	Ellott	
collection	(Lots	91	–	99).	

Top banknote is an issued Colonial Bank of New Zealand 
Pound	of	1887,	Lot	504	signed	by	Thomas	J	McKerrow,	
estimated	to	hammer	at	NZ15,000	in	gF,	with	a	pastoral	
life	vignette,	consigned	by	a	reluctant	seller.	It	last	sold	
in	Mowbray	Auction	24	for	$14,500,	plus	17%	buyer	
premium.	Alistair	Robb	recorded	just	two	of	this	type	in	
private	hands.	McKerrow	started	as	a	banker	on	the	Otago	
goldfields	and	ended	his	career	as	a	successful	Dunedin	
stockbroker	despite	the	infamous	failure	of	the	Colonial	
Bank,	partly	brought	down	by	Joseph	Ward,	the	heavily	
indebted	Colonial	Treasurer.

Thirteen	Trading	Bank	notes	also	include	Lot	505,	an	
issued Bank of New Zealand Pound of 1903 with the classic 
shepherdess	design,	VF,	Est	$12,000,	with	just	five	of	the	
type	listed	by	Pepping,	and	a	large	BNZ	Ten	Pounds	of	1	
October	1921,	Lot	508,	Est	$6000,	with	three	of	the	type	
listed	by	Pepping	in	private	hands,	in	F.	The	101	Reserve	
Bank	banknote	lots	include	two	Fifty	Pound	notes	in	Lots	
526	and	544,	Hanna	(gVF,	Est	$3500)	and	Fleming	(AU,	Est	
$5000).

David	Galt
Director

Liam	Jennings	
Numismatist

Michail	Andreef	
Numismatist

CONDITIONS OF SALE
1	 INSPECTION:	No	lot	is	available	for	inspection	by	post.
2.	 EXTENSION:	Extensions	for	expertising	will	be	granted	on	application.	Any	purchase	made	with	an	extension	is	

payable	in	full	in	compliance	with	Condition	7.	Such	monies	will	not	be	made	available	to	the	vendor	until	the	
purchaser	has	received	the	certificate.		The	onus	shall	be	on	the	purchaser	to	obtain	such	certificate	within	a	
reasonable	time,	and	bear	all	costs.	If	the	item	does	not	receive	a	clear	certificate,	the	Auctioneer	will	refund	
any	expertisation	fee	not	exceeding	$70.

3.	 BIDDING:
3.1	 Bidding,	either	absentee	or	in	the	room,	will	bind	the	bidder	to	these	conditions	of	sale.
	 Subject	to	any	reserve	price,	the	highest	bidder	shall	purchase	the	lot:	any	dispute	arising	as	to	who	is	the	

highest	bidder	shall	be	determined	by	the	Auctioneer	who	may	offer	the	lot	again.
	 The	Auctioneer	may	group,	split	up,	or	withdraw	lots,	and	transfer	bids	to	identical	lots	at	his	discretion.
3.2	 The	bidder	shall	be	deemed	to	purchase	as	buyer	unless	prior	to	bidding	they	have	given	the	Auctioneer	a	

copy	of	a	written	authority	to	bid	on	behalf	of	another	person.
3.3	 Where	an	agent	purchases	on	behalf	of	an	undisclosed	client,	such	agent	shall	be	personally	 liable	for	

payment	of	the	purchase	money	to	the	Auctioneer	and	for	safe	delivery	of	the	lot	to	the	said	client.
3.4	 Vendor	bids	shall	not	be	accepted.

4.	 BIDDING	INCREMENTS:	Absentee	and	online	bids	must	comply	with	the	following	steps:
	 Under	$250	-	$10	increases	 $5,000-$10,000	-	$250	increases
	 $250-$1,000	-	$25	increases	 $10,000-$20,000	-	$500	increases
	 $1,000-$2,000	-	$50	increases	 $20,000	and	above	-	$1,000	increases
	 $2,000-$5,000	-	$100	increases		 	 	 	
	 Otherwise,	the	regulation	of	bidding	is	at	the	Auctioneer's	discretion.
5.	 ABSENTEE	BIDDERS:	Bids	will	be	accepted	from	persons	unable	to	attend	the	auction,	and	their	bids	will	be	

treated	in	utmost	confidence	and	managed	as	though	the	bidder	is	in	the	room.	The	Auctioneer	shall	not	be	
liable	for	errors	or	omissions	in	executing	bids.	Live online bidding	is	possible	through	Auction	Mobility,	through	
our	website.	An	extra	3%	charge	applies	to	all	successful	Auction	Mobility	bids.	

	 Absentee	bidders,	who	have	not	seen	the	lots	they	are	buying,	may	reject	any	lot	with	the	exception	of	bulk	or	
mixed	lots	and	collections,	where	the	description	is	not	in	accordance	with	that	given	in	the	catalogue.	However,	
any	such	lots	are	only	returnable	within	forty-eight	(48)	hours	of	receipt,	and	in	the	condition	received.

6.	 ESTIMATES:	These	are	conservative.	Bidding	will	commence	at	a	bidding	 increment	over	the	second	highest	
postal/absentee	bid	received	prior	to	commencement	of	the	auction.	Where	one	or	no	bids	have	been	received,	
bidding	will	commence	at	70%	of	the	lot	estimate,	or	at	reserve	if	above	70%.

7.	 PAYMENT:	Lots	will	be	at	the	buyer's	risk	from	the	fall	of	the	hammer,	but	title	shall	not	pass	until	payment	in	full	
has	been	made	of	the	purchase	price	(hammer	price	plus	17%		buyer's	premium	(plus	GST	on	buyers	premium	
for	NZ	buyers)	and,	if	applicable,	interest).		Payment	and	clearance	of	lots	by	room	buyers	may	be	carried	out	on	
the	day	of	the	sale.	Payment	by	postal/absentee	bidders	must	be	made	upon	receipt	of	invoice.	Payments	not	
received	within	30	days	of	auction	date	will	be	subject	to	2%	penalty	interest	per	month	from	auction	date.

8.	 No	GST	is	charged	on	the	hammer	price,	but	purchasers	outside	of	New	Zealand	undertake	that	neither	they	or	
an	associated	person	will	cause	the	goods	to	be	re-imported	into	New	Zealand	in	substantially	the	same	condition	
in	which	they	were	exported.

9.	 FAILURE	TO	PAY:	If	the	buyer	breaches	Condition	7,	the	Auctioneer,	without	prejudice	to	any	other	rights	available	to	
it,	shall	be	entitled	without	notice	to	the	buyer	to	exercise	one	or	more	of	the	following	rights	and	remedies:-
9.1	 to	terminate	the	contract	with	the	buyer	and	any	monies	which	the	buyer	has	paid	to	the	Auctioneer	on	

account of such purchase or purchases shall be forfeited:
9.2	 to	terminate	the	contract,	resell	the	lot	at	any	time	by	public	auction	and	the	buyer	shall	pay	to	the	Auctioneer	

any	resulting	deficiency	in	the	purchase	price	(plus	interest)	and	insurance.	Any	surplus	shall	be	paid	to	the	
vendor;

9.3	 to	apply	any	monies	at	any	time	due	by	the	Auctioneer	to	the	buyer	in	payment	of	the	purchase	price	(plus	
interest).	The	Auctioneer	shall	have	a	lien	over	any	property	of	the	buyer	in	the	possession	of	the	Auctioneer,	
in	order	to	secure	any	monies	due	to	the	Auctioneer;	and

9.4	 to	proceed	against	the	buyer	for	damages	for	breach	of	contract.
10.	 The	Auctioneer	reserves	the	right	to	refuse	admission	to	any	person	to	either	viewing	or	the	sale	room,	and	the	

Auctioneer	may	refuse	any	bid.
11.	 GOVERNING	LAW:	These	conditions	shall	be	governed	by	and	constructed	in	accordance	with	the	laws	from	time	

to	time	in	force	in	New	Zealand	and	the	parties	hereto	irrevocably	submit	to	the	non-exclusive	jurisdiction	of	the	
Courts	of	New	Zealand.

12.	 The	buyer	warrants	that	they	are	permitted	under	national	 laws	to	 import	 item(s)	purchased	into	any	other	
country	that	they	request	the	item(s)	be	exported	to	and	accepts	full	responsibility	for	complying	with	those	
laws.
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Two	1935	Waitangi	Crowns,	Lots	401	&	402,	estimate	at	$7000	and	$5500.	Several	
orders	of	magnitude	rarer	still	is	the	1983	FDC	Decimal	Proof	Set,	(Lot	463,	Est	
$4000),	with	the	pattern	dollar	missing	the	foliage	in	the	Twenty	Cents	shown	in	
the	25th	anniversary	of	decimal	coinage	design,	a	major	design	blunder	that	was	
ultimately	remedied	in	the	common	issued	Dollar	coin.	

The	144	gold	coins	in	the	auction	include	Great	Britain	(Lots	305	–	338),	James	I	
Unite	of	1604/5	in	aVF;	Queens	Beasts	100	Pounds	2021,	each	estimated	at	$3000,	
and	a	George	VI	1937	Sovereign,	PCGS	Proof	65	Cameo,	Est	$6500.		World	gold	
encompasses	classic	US	coins,	more	modern	bullion	coins,	scarce	Chinese	gold	and	a	
Roman	aureus	of	Nero.	Nineteen	of	the	sixty-three	world	coin	lots	are	ancient,	some	
representing	Augustus,	Nero	and	Pontius	Pilate.	

Medal	lots	total	78,	47	being	military,	while	other	militaria	and	badge	lots	number	
46.	Highlights	are	a	Military	General	Service	Medal	for	the	Napoleonic	Wars	to	John	
Warner,	with	8	clasps,	Est	$1200,	and	a	New	Zealand	Cross	replica	at	$2000	Est.	
Unusual	items	include	elaborately	carved	walking	sticks	carved	by	Japanese	POWs	at	
the	Featherston	internment	camp	during	WWII.

Thanks	again	go	to	our	team	who	have	striven	to	make	a	successful	auction	for	
our	vendors	and	buyers	–	numismatists	Liam	Jennings,	Michail	Andreef	and	Ken	
Matthews,	medal	researcher	Margaret	Galt	and	auction	organisers	Maree	Malin,	
Keren	Malin,	Kirsten	Fulford,	Jan	Macdonald	and	John	Mowbray.

David	Galt
Director,	Coins,	Banknotes	&	Medals

VERY HIGH RESOLUTION IMAGES OF NUMISMATIC LOTS
https://www.dropbox.com/sh/qeu44pysj6pk30l/AAAIQAXp7f27EuP_NGGaR-kSa?dl=0

This	link	provides	access	to	a	Dropbox	folder	for	very	high	resolution	images	for	
lots	in	Numismatic	Auction	30.	

These	are	likely	to	take	significant	time	to	download.
Simply	copy	and	paste	the	link	into	your	browser.
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Live Online Bidding
Live online bidding during the auction is available through our facility set up 
with US based firm Auction Mobility.  You can place bids prior to, or LIVE during 
the auction via either a mobile app (IOS and Android versions available) or your 
desktop computer/laptop, allowing you to bid from anywhere.  You can follow the 
auction progress online, and will be prompted to bid if your bids are exceeded.  
Official auction results will be included in advice from Mowbray Collectables.

Please note that a 3% surcharge will apply to all successful bids placed through 
the Auction Mobility bidding facility.  You can still place pre-auction absentee 
bids by the usual methods including via our home website 
www.mowbraycollectables.com.

Please don't hesitate to contact us for any questions about bidding.

AE	-	copper	or	bronze
Ag - silver 
AGW - actual gold weight
Anniv - Anniversary
APW	-	actual	platinum	weight
ASW - actual silver weight
Avg - average
Au - gold
Cert	-	certificate
consec	-	consecutive
Ct - carat
Cuir - cuirassed
Dia	-	diadem

Dr.	-	draped
e/k - edge knock
Est	-	estimate
excl	-	excluding
g	-	grams
Hd	-	head
incl - including
l	-	left
laur - laureated
MiD	-	mention	in	dispatches
misc	-	miscellaneous
ND	-	no	date
NSS - no shoulder strap

Obv - obverse
Rev	-	reverse
r - right
Rad	-	radiating
r/n	-	rim	nick
scr - scratches
sl - slight
s/n	-	serial	number
stg - standing
Sth - South
trun	-	truncation

ABBREVIATIONS

Public Stamp Auction
Our 42nd Stamp Auction is on Saturday 25th March 2023,

commencing at 12 noon, at the same venue. 
View the catalogue online at www.mowbraycollectables.com

Upcoming Auction Dates
Sports	Memorabilia	Auction	-	to	be	confirmed

International	Numismatic	Auction	-	Friday	24th	March	2023
International	Stamp	Auction	-	Saturday	25th	March	2023

International	Numismatic	Auction	-	Friday	22nd	September	2023
International	Stamp	Auction	-	Saturday	23rd	September	2023

All catalogues available online at www.mowbraycollectables.com

Two	1935	Waitangi	Crowns,	Lots	401	&	402,	estimate	at	$7000	and	$5500.	Several	
orders	of	magnitude	rarer	still	is	the	1983	FDC	Decimal	Proof	Set,	(Lot	463,	Est	
$4000),	with	the	pattern	dollar	missing	the	foliage	in	the	Twenty	Cents	shown	in	
the	25th	anniversary	of	decimal	coinage	design,	a	major	design	blunder	that	was	
ultimately	remedied	in	the	common	issued	Dollar	coin.	

The	144	gold	coins	in	the	auction	include	Great	Britain	(Lots	305	–	338),	James	I	
Unite	of	1604/5	in	aVF;	Queens	Beasts	100	Pounds	2021,	each	estimated	at	$3000,	
and	a	George	VI	1937	Sovereign,	PCGS	Proof	65	Cameo,	Est	$6500.		World	gold	
encompasses	classic	US	coins,	more	modern	bullion	coins,	scarce	Chinese	gold	and	a	
Roman	aureus	of	Nero.	Nineteen	of	the	sixty-three	world	coin	lots	are	ancient,	some	
representing	Augustus,	Nero	and	Pontius	Pilate.	

Medal	lots	total	78,	47	being	military,	while	other	militaria	and	badge	lots	number	
46.	Highlights	are	a	Military	General	Service	Medal	for	the	Napoleonic	Wars	to	John	
Warner,	with	8	clasps,	Est	$1200,	and	a	New	Zealand	Cross	replica	at	$2000	Est.	
Unusual	items	include	elaborately	carved	walking	sticks	carved	by	Japanese	POWs	at	
the	Featherston	internment	camp	during	WWII.

Thanks	again	go	to	our	team	who	have	striven	to	make	a	successful	auction	for	
our	vendors	and	buyers	–	numismatists	Liam	Jennings,	Michail	Andreef	and	Ken	
Matthews,	medal	researcher	Margaret	Galt	and	auction	organisers	Maree	Malin,	
Keren	Malin,	Kirsten	Fulford,	Jan	Macdonald	and	John	Mowbray.

David	Galt
Director,	Coins,	Banknotes	&	Medals

VERY HIGH RESOLUTION IMAGES OF NUMISMATIC LOTS
https://www.dropbox.com/sh/qeu44pysj6pk30l/AAAIQAXp7f27EuP_NGGaR-kSa?dl=0

This	link	provides	access	to	a	Dropbox	folder	for	very	high	resolution	images	for	
lots	in	Numismatic	Auction	30.	

These	are	likely	to	take	significant	time	to	download.
Simply	copy	and	paste	the	link	into	your	browser.
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Invitation to Sell
Coins, Medals and Banknotes 

We	consistently	get	top	results.		More	vendors	are	selling	through	us.		
World	coins,	Ancient	coins,	New	Zealand	gold	and	silver,	World	gold,	
Australian	and	British	general	and	gold	coins,	New	Zealand	banknotes,	
older	world	banknotes	and	medals,	tokens	and	rare	items	all	sell	well.

Our next international auction on Friday 22nd September 2023 in 
Wellington	can	produce	good	returns	for	you.		Entries	should	be	made	
by	10th	July	2023.		Material	received	earlier	will	have	priority.	We	will	
assess	consignments	for	direct	purchase	too,	if	that	is	your	best	option.

Please	email	or	contact	us	now	if	you	have	material	to	offer.

David Galt - Director Coins, Banknotes & Medals

MOWBRAY COLLECTABLES
Private	Bag	63000,	Wellington	6140,	New	Zealand
Phone	+64	6	364	8270	(Otaki),	Mobile	+64	22	032	1143
Fax	+64	6	364	8252
Email	david.galt@mowbrays.nz,	www.mowbraycollectables.com
Physical	address:	247-253	Main	Highway,	Otaki	5512

Sports Memorabilia Auction 
We	recently	sold	a	1905	All	Blacks	Jersey	and	other	material	for	

$125,000	plus	GST	for	a	client.

Our	first	Sports	Memorabilia	Auction	was	held	on	29th	November	
2022,	and	we	are	now	seeking	material	for	further	sports	auctions.		

Contact John Mowbray 06 364 8270 or email john@mowbrays.nz
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The	grading	F/VF	denotes	that	the	obverse	is	F	and	the	reverse	VF.		The	grading	F-VF	is	used	
when	a	lot	contains	two	or	more	coins	of	differing	grade,	and	denotes	that	the	coins	range	in	
condition	between	F	and	VF.		Mowbray	grading	may	differ	from	that	of	grading	companies	and	is	
based	on	standards	typically	applied	in	each	market,	including	as	detailed	in	Krause	Catalogues.

BU Brilliant Uncirculated
UNC Uncirculated
AU	 Almost	Uncirculated
gEF	 Good	EF
EF	 Extremely	Fine
aEF	 Almost	EF
gVF	 Good	VF
VF	 Very	Fine

ALL LOTS ARE ILLUSTRATED ON OUR WEBSITE
www.mowbraycollectables.com

INSPECTION OF LOTS
At	the	premises	of	Mowbray	Collectables	(Main	Highway,	Otaki)	by	appointment;
or	at	the	West	Plaza	Hotel,	Wellington:	Thursday	23rd	March	10am	to	5.30pm,	

and	Friday	24th	March	9am	to	11.15am	sharp.

FURTHER INFORMATION ON LOTS
For	enquiries	regarding	lot	descriptions	etc,	please	contact	our	office	or	email

auctions@mowbrays.nz

ABSENTEE BIDDING
For	those	not	attending	the	auction,	bids	can	be	placed	by	mail,	phone,	fax,	email	or	via
our	website	www.mowbraycollectables.com.	Such bids should be received in our office 

no later than 8am Friday 24th March (GMT + 13 hours) (at your risk if not received by the 
auctioneer	in	time).

Telephone	bidding	may	be	made	during	the	auction;	by prior arrangement only. 
Live online bidding	is	available	via	our	website	through	Auction	Mobility.

A	3%	surcharge	applies	for	this	service.

IMPORTANT
Buyers	Premium	of	17%	(plus	GST	on	buyers	premium	for	NZ	buyers)	will	be	added
to	the	hammer	price	of	each	lot.	(All	buyers	please	note:	no	GST	will	be	added	to	

the hammer	price	of	lots).

ALL ESTIMATES ARE IN NEW ZEALAND DOLLARS
Exchange rates	at	time	of	going	to	press:	NZ$	=	UK	52p,	USA	63c,	Euro	59c,	Australia	91c

PAYMENT ACCEPTED BY ALL MAJOR CREDIT CARDS
Credit	card	payments	will	incur	a	surcharge	of	2%	for	Visa,	Mastercard	&	American	Express.

BIDS UNDER 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED
Vendor	bids	will	not	be	accepted

GRADINGS aVF	 Almost	VF
gF	 Good	Fine
F	 Fine
aF	 Almost	Fine
VG	 Very	Good
G Good
aG  About Good
P Poor

MS	–	Mint	State	(US	Sheldon	grading	system,	70	is	top)
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MILITARY MEDALS
Additional research notes are available on most named medals online on 
our website at www.mowbrays.co.nz/files/medalnotes.pdf

1	 GB	MILITARY	GENERAL	SERVICE	MEDAL	1793	-	1814,	with	8	clasps	
	 TALAVERA,	BUSACO,	FUENTES	D’ONOR,	CUIDAD	RODRIGO,	
	 SALAMANCA,	VITTORIA,	PYRENEES,	TOULOUSE,	renamed,	engraved	
	 to	JOHN	WARNER,	45TH	FOOT,	MYB98.	It	is	likely	the	medal	was	
	 re-engraved	to	John	Warner,	born	in	Great	Marlow,	Buckinghamshire	
	 1776,	the	son	of	John	&	Ann	Warner.	He	enlisted	with	the	1st	(Royal)	
	 Dragoons	in	1795	&	served	with	the	regiment	until	being	discharged	
	 in	1816.	He	was	entitled	to	most	of	these	clasps.	Unusual	opportunity	
	 to	secure	medal	with	8	clasps.	VF	 $1,200

2	 GB	WATERLOO	MEDAL	1815,	renamed	to	CORPORAL	WILLM.	SHAW.	
	 1ST	LIFE	GUARDS,	clip	&	ring	suspension.	William	Shaw	is	not	in	the	
	 formal	Waterloo	list	for	the	1st	Life	Guards.	A	William	Shaw	is	listed	
	 as	Corporal,	1st	Battalion,	95th	Regiment	of	Foot	with	Captain	C.	
	 Beckwith’s	company,	who	was	killed	in	action	on	18	June	or	
	 alternatively	died	of	wounds	on	19	June,	but	records	suggest	that	
	 medal	was	returned	to	the	regiment.	gF	 $800

3	 GB	India	General	Service	Medal	1854	-	1895,	silver,	with	Umbeyla	
	 clasp,	1863,	impressed	266	J	DARCY.	H.	MS.	101ST.	REGT.,	MYB117.	
	 Darcy,	born	about	1839	in	Drogheda,	Ireland,	was	pensioned	from	
	 the	army	in	1869	after	participating	in	fierce	fighting	in	which	the	
	 British	suffered	over	900	casualties	&	2	VC's	were	awarded.	EF	 $300

4	 GB	Baltic	Medal	1854	-	55,	unnamed	as	generally	issued,	MYB	118.	EF	 $250

5	 GB	Crimea	Medal	1854	-	1856,	with	new	ribbon,	impressed	T.	
	 DOLLMAN.	H.	M.	S.	TRIBUNE.,	no	clasps,	MYB119.	Thomas	Dollman	
	 was	born	in	1838	in	Chichester,	Sussex	&	enlisted	with	the	navy	as	a	
	 Boy	2nd	class	on	6	Oct	1854.	Initially	assigned	to	HMS	Victory,	he	
	 was	transferred	to	HMS	Tribune,	serving	both	in	Crimea	&	the	
	 Second	China	War.	In	Crimea	he	was	a	stoker	but	in	the	China	War	
	 he	was	a	Ship’s	steward.	By	1864,	working	as	a	newsagent,	he	
	 married	Jane	Christie	in	Auckland	&	died	in	Westport	in	1910.	gVF	 $300

6	 GB	CRIMEA	MEDAL	1854	-	56	(2),	unnamed	as	issued,	with	Inkermann	
	 &	Sebastopol	clasps,	MYB	119,	renamed	J.	B	.	1497	14th	REGT,	with	
	 traces	of	previous	naming.	The	closest	possibility	for	the	naming	is	J	
	 Baker,	service	number	1697,	who	was	awarded	the	Crimea	medal	
	 with	these	clasps,	scr	on	Obv.	aVF	 $300

7	 GB	TURKISH	CRIMEA	MEDAL	1855	-	56,	Sardinia	Issue,	engraved	WM.
	 CONROY,	63	REGT,	MYB	120,	bar	suspension.	William	Conroy	(service	
	 no	2941)	was	also	awarded	the	Crimea	medal	with	the	Alma,	
	 Inkerman	&	Balaklava	clasps	&	retired	from	the	63rd	Regiment	on	9	
	 Feb	1875.	F	 $150

The	grading	F/VF	denotes	that	the	obverse	is	F	and	the	reverse	VF.		The	grading	F-VF	is	used	
when	a	lot	contains	two	or	more	coins	of	differing	grade,	and	denotes	that	the	coins	range	in	
condition	between	F	and	VF.		Mowbray	grading	may	differ	from	that	of	grading	companies	and	is	
based	on	standards	typically	applied	in	each	market,	including	as	detailed	in	Krause	Catalogues.

BU Brilliant Uncirculated
UNC Uncirculated
AU	 Almost	Uncirculated
gEF	 Good	EF
EF	 Extremely	Fine
aEF	 Almost	EF
gVF	 Good	VF
VF	 Very	Fine

ALL LOTS ARE ILLUSTRATED ON OUR WEBSITE
www.mowbraycollectables.com

INSPECTION OF LOTS
At	the	premises	of	Mowbray	Collectables	(Main	Highway,	Otaki)	by	appointment;
or	at	the	West	Plaza	Hotel,	Wellington:	Thursday	23rd	March	10am	to	5.30pm,	

and	Friday	24th	March	9am	to	11.15am	sharp.

FURTHER INFORMATION ON LOTS
For	enquiries	regarding	lot	descriptions	etc,	please	contact	our	office	or	email

auctions@mowbrays.nz

ABSENTEE BIDDING
For	those	not	attending	the	auction,	bids	can	be	placed	by	mail,	phone,	fax,	email	or	via
our	website	www.mowbraycollectables.com.	Such bids should be received in our office 

no later than 8am Friday 24th March (GMT + 13 hours) (at your risk if not received by the 
auctioneer	in	time).

Telephone	bidding	may	be	made	during	the	auction;	by prior arrangement only. 
Live online bidding	is	available	via	our	website	through	Auction	Mobility.

A	3%	surcharge	applies	for	this	service.

IMPORTANT
Buyers	Premium	of	17%	(plus	GST	on	buyers	premium	for	NZ	buyers)	will	be	added
to	the	hammer	price	of	each	lot.	(All	buyers	please	note:	no	GST	will	be	added	to	

the hammer	price	of	lots).

ALL ESTIMATES ARE IN NEW ZEALAND DOLLARS
Exchange rates	at	time	of	going	to	press:	NZ$	=	UK	52p,	USA	63c,	Euro	59c,	Australia	91c

PAYMENT ACCEPTED BY ALL MAJOR CREDIT CARDS
Credit	card	payments	will	incur	a	surcharge	of	2%	for	Visa,	Mastercard	&	American	Express.

BIDS UNDER 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED
Vendor	bids	will	not	be	accepted

GRADINGS aVF	 Almost	VF
gF	 Good	Fine
F	 Fine
aF	 Almost	Fine
VG	 Very	Good
G Good
aG  About Good
P Poor

MS	–	Mint	State	(US	Sheldon	grading	system,	70	is	top)
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8	 GB	Second	China	War	Medal	1856	-	60,	unnamed,	2nd	type	ribbon,	
	 MYB	122.	aEF	 $200

9	 GB	Indian	Mutiny	Medal	1857	-	59,	impressed	PTE	THOMAS	PEACOCK.	
	 1	BATT.	6	FOOT.	(not	on	medal	roll),	MYB121.	Thomas	Peacock	
	 (service	no	240)	was	enlisted	with	the	1st	Battalion	6th	(Royal	
	 Warwickshire)	Regiment	of	Foot.	EF	 $300

10	 GB	New	Zealand	Medal,	1863	-	1866,	engraved	957	PTE	THOS	
	 BROPHY	1ST	12TH	REGT.,	MYB123,	probably	renamed,	as	Brophy's	
	 original	medal	was	listed	as	1864	-	66.	Thomas	Brophy	was	born	in	
	 1842	in	Dublin,	Ireland.	He	enlisted	with	the	12th	Regiment	in	1860	
	 and	served	in	New	Zealand,	where	the	Regiment	was	deployed	in	
	 the	Waikato	and	at	Gate	Pa,	and	later	in	Afghanistan,	for	which	he	
	 also	received	a	medal.	He	was	discharged	from	the	army	in	1883.	F	 $700

11	 GB	Ashantee	Medal	1873	-	74,	engraved	E.	QUIGLEY,	SHIP’S	COOK,	
	 H.M.S.	VICTOR	EML.	73-74,	no	clasp,	MYB126.	Edward	Quigley,	born	
	 Monahan,	Ulster	in	1836,	enlisted	with	the	Royal	Navy	as	a	cook	in	
	 1861,	serving	until	Dec	1870	&	re-enlisted	again	1873	-	83.	This	medal	
	 was	for	service	on	Victor	Emanuel,	a	hospital	ship	at	Cape	Coast	
	 Castile	during	the	Ashanti	campaign,	then	from	Dec	1874,	as	a	
	 receiving	ship	at	Hong	Kong.	gVF	 $500

12	 GB	Afghanistan	Medal	1878	-	1880,	with	clasp	KANDAHAR,	engraved	
	 to	897	PTE	C.	BANKS,	2/7TH	FOOT,	MYB	128.	Banks	was	with	the	
	 Depot	company	for	the	2nd	Battalion	of	the	Royal	Fusiliers	&	retired	
	 from	the	army	on	1	Nov	1887.	gF	 $250

13	 GB	(2),	Egypt	Medal	1882	-	89,	engraved	E.	NUNN,	A.B.	H.M.S.	
	 SUPERB,	with	Alexandria	clasp,	MYB	131,	scarcer	clasp,	typical	
	 pitting	from	earlier	wear	with	Khedive's	star,	gF;	&	Khedive's	Star	
	 1882,	unnamed,	MYB	132,	gVF.	Edward	Nunn,	1860	-	1934,	enlisted	
	 1878	from	1878	to	1901	&	served	again	in	WWI.	An	early	brush	
	 with	discipline	in	1880	saw	him	receive	60	days	with	labour	in	
	 Auckland	gaol	for	desertion.	Despite	this,	his	son	migrated	to	NZ	
	 after	WWI.	gF	&	gVF	 $300

14	 GB	(2),	Egypt	Medal	1882	-	89,	engraved	J.	PLAYFORD	QR.	MR.	H.M.S
	 "ACHILLES",	MYB	131,	with	ribbon;	&	Khedive's	Star	1882	-	91,	
	 unnamed	as	issued,	dated	1882,	MYB	132,	bronze,	with	ribbon.	EF	 $300

15	 GB	Egypt	Medal	1882	-	89,	with	clasp	Suakin	1885,	engraved	2464,	
	 MYB131.	PTE	J.	CARTER,	3RD	GRENR	GDS.	Carter	joined	the	Grenadier	
	 Guards	in	1871	but	was	listed	as	dead	by	the	time	his	medal	was	
	 issued	in	November	1885.	aEF	 $300

16	 GB	Indian	Army	Meritorious	Service	Medal	1888	impressed	2865	
	 HAV.	PUNNU	RAM,	DOGRA	R.,	GEORGE	VI,	MYB214.	Havildar	was	
	 equivalent	to	Sergeant.	VF	 $300
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17	 GB	(2),	Army	Long	Service	&	Good	Conduct	Medal,	engraved	to	131	
	 PTE	T.	BRIGHT.	NORTH’D	FUS:	awarded	1889,	swivel,	trophy	of	arms,	
	 MYB229;	&	Army	Meritorious	Service	Medal	impressed	M2-078528	
	 PTE	W.	H.	QUICK.	R.	A.	S.	C,	MYB210.	Quick	also	received	the	BWM	
	 &	Victory	medals.	gVF	 $300

18	 GB	Long	Service	(5),	Imperial	Volunteer	Long	Service	Medal	(2)	
	 MYB235,	engraved	QR	MR	SERGT	W.	J.	GREY,	5TH	V.	B.	D.	L.	I.	1896,	
	 lacquered,	EF,	&	impressed	2532	SGT:	W.	SCOTSON.	1ST	V.	B.	LANC.	
	 FUS,	received	1904,	gVF;	Territorial	Force	Efficiency	Medal	impressed	
	 954	SJT	V.	SWEETING.	R.	F.	A.,	MYB235,	lacquered	VF;	Royal	Fleet	
	 Reserve	Long	Service	Medal,	impressed	J.	57796	(DEV.	B.	14294)	H.	S.	
	 BRIGHT.	A.	B.	R.F.R.	coinage	bust,	MYB223	gVF;	&	Special	Constabu-
	 lary	Long	Service	Medal	impressed	WILLIAM	HURD,	Geo	V,	Coro-
	 nation	robes,	MYB2	72,	gVF.	VF	-	EF	 $325

19	 GB	Pair,	Queens	South	Africa	Medal,	‘R’	Rev.	engraved	4151.	Pte.	H.	
	 SMITH.	18	/	Hrs	with	clasps	CAPE	COLONY,	ORANGE	FREE	STATE,	
	 LAING’S	NEK,	&	BELFAST.	MYB150;	&	Kings	South	Africa	Medal,	‘F’	
	 Rev.	Impressed	4451	PTE	H.	SMITH.	18TH	HUSSARS.,	with	clasps	
	 SOUTH	AFRICA	1901	&	1902,	MYB152.	Henry	William	Smith,	bn	
	 1888,	joined	the	18th	Hussars	in	1902.	In	WWI	he	served	three	times	
	 in	France	from	10	October	1915,	for	a	total	of	230	days,	also	earning	
	 a	WWI	trio.	VF	&	aVF	 $400

20	 GB	(4),	India	General	Service	Medals,	1908	MYB164	(3),	impressed	
	 39465	PTE	J.	GAFFIKIN,	1-	YORK.	R.	with	clasp	AFGHANISTAN	N.W.F.,	
	 Kaisar	I	Hind,	ek's,	VF;	COOK	RALLA	SINGH,	58	RFLS.	with	clasps	
	 WAZIRISTAN	1919-21,	WAZIRISTAN	1921-24,	&	NORTH	WEST	
	 FRONTIER	1930-31,	Kaisar	I	Hind,	test	mark	Obv	otherwise	VF;	8162	
	 L-NK.	HAZARA	SINGH,	3-2	PUNJAB	R.	with	clasp	MOHMAND	1933,	
	 INDIAE	IMP,	VF;	&	1936	-	39,	impressed	24	COOK	SHER	ALI.	SHIV	
	 SINGH.	2-6	RAJ.	RIF.	with	clasp	NORTH	WEST	FRONTIER	1936	-	37,	
	 MYB	175,	EF.	 $300

21	 GB	Territorial	Force	War	Medal,	impressed	167	BMBR.	A.	
	 MACDONALD.	R.	A.,	the	scarcest	WWI	campaign	medal,	MYB171.	
	 Alistair	MacDonald	served	with	the	Royal	Horse	Artillery	territorial	
	 from	1908,	then	in	WWI	&	WWII.	EF	 $400

22	 GB	Group	(6),	to	John	Edward	Keyes	1892	-	1961,	1914	-	15	Star	
	 28734	GNR.	J.	E.	KEYES.	R.	G.	A.;	BWM	&	VM:	BMBR.	J.	E.	KEYES.	
	 R.A.;	India	General	Service	Medal	28734	BDR.	E.	J.	KEYES.	R.	G.	A.	
	 MYB164,	Kaisar	type;	Jubilee	Medal	1935	(unnamed),	MYB313;	&	
	 Army	Long	Service	&	Good	Conduct	Medal,	Geo	V,	Field	Marshall	
	 Obv,	S-SJT.	E.	J.	KEYES.	I.A.O.C.,	MYB229.	Keyes	joined	the	Royal	
	 Garrison	Artillery	as	a	trumpeter,	reaching	Lieutenant	in	1940	in	the	
	 Indian	Army.	Court	Mounted,	lacquered	&	VF	except	Jubilee	Medal,	EF.	 $600

8	 GB	Second	China	War	Medal	1856	-	60,	unnamed,	2nd	type	ribbon,	
	 MYB	122.	aEF	 $200

9	 GB	Indian	Mutiny	Medal	1857	-	59,	impressed	PTE	THOMAS	PEACOCK.	
	 1	BATT.	6	FOOT.	(not	on	medal	roll),	MYB121.	Thomas	Peacock	
	 (service	no	240)	was	enlisted	with	the	1st	Battalion	6th	(Royal	
	 Warwickshire)	Regiment	of	Foot.	EF	 $300

10	 GB	New	Zealand	Medal,	1863	-	1866,	engraved	957	PTE	THOS	
	 BROPHY	1ST	12TH	REGT.,	MYB123,	probably	renamed,	as	Brophy's	
	 original	medal	was	listed	as	1864	-	66.	Thomas	Brophy	was	born	in	
	 1842	in	Dublin,	Ireland.	He	enlisted	with	the	12th	Regiment	in	1860	
	 and	served	in	New	Zealand,	where	the	Regiment	was	deployed	in	
	 the	Waikato	and	at	Gate	Pa,	and	later	in	Afghanistan,	for	which	he	
	 also	received	a	medal.	He	was	discharged	from	the	army	in	1883.	F	 $700

11	 GB	Ashantee	Medal	1873	-	74,	engraved	E.	QUIGLEY,	SHIP’S	COOK,	
	 H.M.S.	VICTOR	EML.	73-74,	no	clasp,	MYB126.	Edward	Quigley,	born	
	 Monahan,	Ulster	in	1836,	enlisted	with	the	Royal	Navy	as	a	cook	in	
	 1861,	serving	until	Dec	1870	&	re-enlisted	again	1873	-	83.	This	medal	
	 was	for	service	on	Victor	Emanuel,	a	hospital	ship	at	Cape	Coast	
	 Castile	during	the	Ashanti	campaign,	then	from	Dec	1874,	as	a	
	 receiving	ship	at	Hong	Kong.	gVF	 $500

12	 GB	Afghanistan	Medal	1878	-	1880,	with	clasp	KANDAHAR,	engraved	
	 to	897	PTE	C.	BANKS,	2/7TH	FOOT,	MYB	128.	Banks	was	with	the	
	 Depot	company	for	the	2nd	Battalion	of	the	Royal	Fusiliers	&	retired	
	 from	the	army	on	1	Nov	1887.	gF	 $250

13	 GB	(2),	Egypt	Medal	1882	-	89,	engraved	E.	NUNN,	A.B.	H.M.S.	
	 SUPERB,	with	Alexandria	clasp,	MYB	131,	scarcer	clasp,	typical	
	 pitting	from	earlier	wear	with	Khedive's	star,	gF;	&	Khedive's	Star	
	 1882,	unnamed,	MYB	132,	gVF.	Edward	Nunn,	1860	-	1934,	enlisted	
	 1878	from	1878	to	1901	&	served	again	in	WWI.	An	early	brush	
	 with	discipline	in	1880	saw	him	receive	60	days	with	labour	in	
	 Auckland	gaol	for	desertion.	Despite	this,	his	son	migrated	to	NZ	
	 after	WWI.	gF	&	gVF	 $300

14	 GB	(2),	Egypt	Medal	1882	-	89,	engraved	J.	PLAYFORD	QR.	MR.	H.M.S
	 "ACHILLES",	MYB	131,	with	ribbon;	&	Khedive's	Star	1882	-	91,	
	 unnamed	as	issued,	dated	1882,	MYB	132,	bronze,	with	ribbon.	EF	 $300

15	 GB	Egypt	Medal	1882	-	89,	with	clasp	Suakin	1885,	engraved	2464,	
	 MYB131.	PTE	J.	CARTER,	3RD	GRENR	GDS.	Carter	joined	the	Grenadier	
	 Guards	in	1871	but	was	listed	as	dead	by	the	time	his	medal	was	
	 issued	in	November	1885.	aEF	 $300

16	 GB	Indian	Army	Meritorious	Service	Medal	1888	impressed	2865	
	 HAV.	PUNNU	RAM,	DOGRA	R.,	GEORGE	VI,	MYB214.	Havildar	was	
	 equivalent	to	Sergeant.	VF	 $300
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23	 GB	Group	(4),	to	Montague	William	Scott,	1882	-	1956,	1914	-	15	
	 Star	impressed	298856	M.	W.	SCOTT.	SPO.	R.N.;	BWM	&	Victory	
	 Medal	impressed	298856	M.	W.	SCOTT.	CH.	STO.	R.N.;	&	Navy	Long	
	 Service	&	Good	Conduct	Medal	impressed	298856	M.	W.	SCOTT.	
	 STO.PO.	H.M.S.	CASTOR.	Scott	served	in	the	Royal	Navy	1901	-	1923.	
	 F	-	VF	 $240

24	 GB	Jubilee	Medals	(3),	1935	MYB313	aEF;	1953	MYB315	AU;	&	1977,	
	 scarcer,	MYB316,	EF,	all	unnamed.	aEF	-	AU	 $300

25	 GB	Pair,	Coronation	Medal	1937	(unnamed),	MYB314,	aEF;	&	RAF	
	 Long	Service	&	Good	Conduct	Medal,	George	V	coinage	head,	swivel	
	 suspender,	to	402215	F/SGT.	S.	FRETWELL.	R.	A.	F.,	MYB	268,	VF.	
	 Flight	Sergeant	Fretwell	enlisted	with	the	RAF	in	1912,	served	in	
	 WWI.	By	1937	he	was	with	RAF	No	17	Group.	After	WWII	he	
	 migrated	to	New	Zealand,	working	as	a	Foreman	Engineer.	VF	-	EF	 $300

26	 GB	Naval	General	Service	Medal	1915	-	62	(2),	GVI	FID	DEF	with	
	 PALESTINE	1945	-	48	clasp	impressed	PO/X.	126462	J.	HASSAN.	MNE.	
	 R.	M.;	&	QEII	with	NEAR	EAST	clasp,	impressed	C/SX.	944489	F.	A.	J.	
	 HEATHER.	ORD.	R.N,	MYB	173.	EF	 $300

27	 GB	(2),	Korea	Medal	1950	-	53,	cupro-nickel,	without	BRITT:OMN,	
	 2nd	type,	MYB	195,	AU;	&	United	Nations	Korea	Medal	1950	-	1953,	
	 UK	type	with	Korea	clasp,	MYB	197,	bronze,	VF,	both	edge	impressed	
	 SPECIMEN.	VF	-	AU	 $150

28	 NZ	CROSS	replica,	rev	blank,	well-constructed	replica	with	vintage	
	 case,	plated	embellishments.	EF	 $2,000

29	 NZ	QUEEN'S	SOUTH	AFRICA	MEDAL	1899	-	1902,	impressed	to	8814	
	 PTE	E.	H.	E.	DIXN.	1ST	REGT	10TH	N.	Z.	CONT:,	3rd	F	type	rev,	MYB	
	 150,	with	ribbon.	Edward	Horace	Eugene	Dixon,	bn	Masterton	1881,	
	 enlisted	having	been	a	painter	in	Masterton	on	7	April	1902,	served	
	 in	South	Africa	from	14	April	1902	to	31	Aug	1902	&	was	discharged	
	 on	15	Sept	1902.	He	died	in	Wellington	in	1959,	digs	Obv.	VF	 $250

30	 NZ	WWI	Singles	(4),	1914-15	Star	to	12/2006	SJT	A.	LANG.	N.Z.E.F.,	
	 VF;	British	War	Medal	to	51463	RFLM.	C.	WOODWARD.	N.Z.E.F,	
	 partial	naming	erasure,	F;	Victory	Medal	to	49465	SPR.	H.	ROWLEY.	
	 N.Z.E.F.,	gVF;	&	Mercantile	Marine	War	Medal,	MYB169,	impressed	
	 SPECIMEN,	EF.	Alexander	Lang	(1892	-	1984)	served	in	Gallipoli	&	
	 the	Western	Front,	reaching	Sergeant	in	January	1916	but	being	
	 discharged	after	serious	head	wounds	in	1917.	Charles	Woodward	
	 (1883	-	1940)	served	in	the	NZ	Rifle	Brigade	1917	-	19.	Herbert	Rowley	
	 (1883	-	1949)	was	an	Engineer	by	trade	&	Dunedin	businessman	who	
	 served	with	the	NZ	Engineers	1917	-	1919.	F	-	EF	 $240

SEE THIS CATALOGUE ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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31	 NZ	WW2	&	miscellaneous	(5),	Victory	Medal	to	23/898	CPL.	T.O.	
	 Robinson	N.Z.E.F.;	brass	medalet	Obv	"Christmas	Stocking	1942"	
	 with	sphinx,	Rev	"	GOOD	LUCK	FROM	FRIENDS	IN	EGYPT"	with	WW2	
	 leather	dog	tag	"NZ262140	C.E.	A.	SINCLAIR",	EF;	&	NZ	POW	Pte	RJ	
	 Morrison	2NZEF,	dog	tags	(2)	NZ18726	RJ	Morrison,	&	German	POW	
	 metal	identity	plate	""STALAG	XVIII	A	/	8857"	(RJ	Morrison	appears	
	 on	Stalag	XVIII	roll	as	prisoner	number	8857).	VF	-	EF	 $250

32	 NZ	WWII	Group	of	six	plus	miniatures	(12),	1939-45	Star,	Africa	Star	
	 with	8th	Army	clasp,	Italy	Star,	Defence	Medal,	War	Medal	1939-45	
	 &	NZ	War	Service	Medal,	swing	mounted,	understood	to	be	those	of	
	 Pte	Eric	Mugford	(1911	-	1968).	He	appears	on	the	NZDF	casualties	
	 list	as	wounded	shortly	after	the	first	battle	of	El	Alamein.	gVF	-	EF	 $350

33	 WWII	&	POST-WAR	(7),	NZ	Service	Medal	1946	-	1949,	MYBNZ215	
	 EF;	NZ	British	Commonwealth	Forces	Commemorative	Medal	1946	-	
	 1952,	glue	on	ribbon,	EF;	Australia	Service	Medal	1939	-	45,	impres-
	 sed	WX12572	S.	H.	ALLISS,	MYB190;	Canadian	Volunteer	Service	
	 Medal	1939	-	45,	MYB188,	silver,	unnamed;	Africa	Service	Medal	
	 impressed	C286937	A.	CAROLUS,	MYB189;	South	Africa	Medal	for	
	 War	Services	1939	-	45,	unnamed,	MYB192;	&	India	Service	Medal	
	 1939	-	45,	unnamed,	MYB187.	Alliss	served	from	1941	until	1949	in	
	 the	Middle	East,	New	Guinea	&	BCOF	in	Japan.	VF	-	EF	 $300

34	 NZ	(2),	Vietnam	Medal,	MYB200,	unnamed,	AU;	&	South	Vietnam	
	 Campaign	Medal,	MYB201,	no	clasp,	unnamed,	glue	on	back,	VF.	 $200

35	 AFRICA	&	ASIA	(39),	Rhodesia	GSM	(2)	to	17017	SGT	Paisoni	&	
	 176716	F/R	Erasmus	WP;	Zimbabwe	LS,	named;	Tanzania	1978/79	
	 War;	Nigeria	Defence	Service	1967-70;	South	Africa	(5)	incl	Africa	
	 Service	Medal	313126	E.R.ARVIDSON	MYB189,	De	Wet	Medal,	
	 General	Service	Medal	(3),	&	John	Chard	(Rorkes	Drift)	Medal,	
	 impressed	12787;	Taiwan	(2);	Sth	Korea	War	Service;	Nth	Korea	
	 Military	Merit	1949;	Indonesia	(3)	incl	Wound	Medal,	East	Timor	
	 Service;	Cambodia	(4)	incl	Combatants	Decoration,	National	Defence;	
	 India	(7)	incl	Indo	-	Pakistan	war	1971/72,	Kashmir,	Operation	Vijay,	
	 Raksha	Medal	to	13602139	PTR.	GURNAM	SINGH	PARA	R.;	Pakistan	
	 (8)	incl	Independence	MYB341	&	War	Service	1965	(5);	Vietnam	
	 Gallantry	Cross	circa	1950,	&	Japan	China	Incident	medal	1937.	
	 aVF	-	EF	 $300

36	 BELGIUM,	military	decorations	&	medals,	incl	reproductions	(18),	
	 Military	Decoration	for	Long	Service	(6)	incl	1st	Class	(2),	2nd	Class	
	 (4);	Deportee's	Cross	WWI;	Victory	Medal	WWI;	Croix	de	Guerre	
	 WWI	(2);	Commemorative	Medal	of	the	National	Committee	for	Aid	
	 and	Food	(2)	in	Silver	&	in	Bronze;	Volunteer	Combatants	Medal	
	 WWI;	Croix	de	Feu	WWI	(2);	Commemorative	War	Medal	WWI	(3);	
	 &	Resistance	Medal	WWII.	VF	-	EF	 $100

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE, E-MAIL OR LIVE ONLINE

23	 GB	Group	(4),	to	Montague	William	Scott,	1882	-	1956,	1914	-	15	
	 Star	impressed	298856	M.	W.	SCOTT.	SPO.	R.N.;	BWM	&	Victory	
	 Medal	impressed	298856	M.	W.	SCOTT.	CH.	STO.	R.N.;	&	Navy	Long	
	 Service	&	Good	Conduct	Medal	impressed	298856	M.	W.	SCOTT.	
	 STO.PO.	H.M.S.	CASTOR.	Scott	served	in	the	Royal	Navy	1901	-	1923.	
	 F	-	VF	 $240

24	 GB	Jubilee	Medals	(3),	1935	MYB313	aEF;	1953	MYB315	AU;	&	1977,	
	 scarcer,	MYB316,	EF,	all	unnamed.	aEF	-	AU	 $300

25	 GB	Pair,	Coronation	Medal	1937	(unnamed),	MYB314,	aEF;	&	RAF	
	 Long	Service	&	Good	Conduct	Medal,	George	V	coinage	head,	swivel	
	 suspender,	to	402215	F/SGT.	S.	FRETWELL.	R.	A.	F.,	MYB	268,	VF.	
	 Flight	Sergeant	Fretwell	enlisted	with	the	RAF	in	1912,	served	in	
	 WWI.	By	1937	he	was	with	RAF	No	17	Group.	After	WWII	he	
	 migrated	to	New	Zealand,	working	as	a	Foreman	Engineer.	VF	-	EF	 $300

26	 GB	Naval	General	Service	Medal	1915	-	62	(2),	GVI	FID	DEF	with	
	 PALESTINE	1945	-	48	clasp	impressed	PO/X.	126462	J.	HASSAN.	MNE.	
	 R.	M.;	&	QEII	with	NEAR	EAST	clasp,	impressed	C/SX.	944489	F.	A.	J.	
	 HEATHER.	ORD.	R.N,	MYB	173.	EF	 $300

27	 GB	(2),	Korea	Medal	1950	-	53,	cupro-nickel,	without	BRITT:OMN,	
	 2nd	type,	MYB	195,	AU;	&	United	Nations	Korea	Medal	1950	-	1953,	
	 UK	type	with	Korea	clasp,	MYB	197,	bronze,	VF,	both	edge	impressed	
	 SPECIMEN.	VF	-	AU	 $150

28	 NZ	CROSS	replica,	rev	blank,	well-constructed	replica	with	vintage	
	 case,	plated	embellishments.	EF	 $2,000

29	 NZ	QUEEN'S	SOUTH	AFRICA	MEDAL	1899	-	1902,	impressed	to	8814	
	 PTE	E.	H.	E.	DIXN.	1ST	REGT	10TH	N.	Z.	CONT:,	3rd	F	type	rev,	MYB	
	 150,	with	ribbon.	Edward	Horace	Eugene	Dixon,	bn	Masterton	1881,	
	 enlisted	having	been	a	painter	in	Masterton	on	7	April	1902,	served	
	 in	South	Africa	from	14	April	1902	to	31	Aug	1902	&	was	discharged	
	 on	15	Sept	1902.	He	died	in	Wellington	in	1959,	digs	Obv.	VF	 $250

30	 NZ	WWI	Singles	(4),	1914-15	Star	to	12/2006	SJT	A.	LANG.	N.Z.E.F.,	
	 VF;	British	War	Medal	to	51463	RFLM.	C.	WOODWARD.	N.Z.E.F,	
	 partial	naming	erasure,	F;	Victory	Medal	to	49465	SPR.	H.	ROWLEY.	
	 N.Z.E.F.,	gVF;	&	Mercantile	Marine	War	Medal,	MYB169,	impressed	
	 SPECIMEN,	EF.	Alexander	Lang	(1892	-	1984)	served	in	Gallipoli	&	
	 the	Western	Front,	reaching	Sergeant	in	January	1916	but	being	
	 discharged	after	serious	head	wounds	in	1917.	Charles	Woodward	
	 (1883	-	1940)	served	in	the	NZ	Rifle	Brigade	1917	-	19.	Herbert	Rowley	
	 (1883	-	1949)	was	an	Engineer	by	trade	&	Dunedin	businessman	who	
	 served	with	the	NZ	Engineers	1917	-	1919.	F	-	EF	 $240
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37	 BELGIUM	(25),	both	military	&	other,	most	WWI	-	WWII	period,	
	 some	later	to	1975;	noted	Air	Defence	Medal,	AU;	Civil	Disobedience	
	 Medal,	AU;	Independence	Front	Service	Medal,	gEF;	&	Maritime	
	 Medal,	UNC.	VF	-	UNC	 $500

38	 EUROPE	(32),	both	military	&	other,	most	WWI	-	WWII	period,	some	
	 later	to	1996;	Czechoslovakia	(10),	noted	Loyalty	&	Defence	capacity	
	 medal	1918	-	1938,	AU;	France	(17),	incl	Patriotic,	civil,	fundraising	
	 etc;	&	Russia	(5)	incl	Veteran	of	the	Armed	Forces	&	Patriotic	war	
	 commemorative	medals;	may	include	a	few	later	reproductions,	the	
	 great	majority	earlier	&	original.	VF	-	UNC	 $400

39	 EUROPE	(45),	Poland	(11)	incl	Medal	for	Service	to	the	Nation	30,	20,	
	 &	10	years;	Merit	for	Country	Defence	Gold	(gilt)	&	Silver;	Yugoslavia	
	 Resistance	Medal;	Czechoslovakia	War	Cross	1939/45;	Hungary	
 Service Medal; Netherlands Cross for Order & Peace; Portugal 
	 Armed	Forces	Special	Force	Commission;	Romania	(3)	Service	Medal	
	 15	&	20	years;	25th	Anniversary	of	Liberation	of	Homeland;	Bulgaria	
	 (7)	incl	Order	of	Peoples	Republic	1st,	2nd	&	3rd	Class;	East	Germany	
	 (7)	incl	Loyal	&	Faithful	Service	Medal;	Soviet	Russia	(13),	incl	Order	
	 of	Lenin	Type	4	copy;	Peter	the	Great	Cross,	modern	manufacture;	&	
	 Marines	Long	Service	copy;	25th	Anniversary	of	WWII.	VF	-	UNC	 $150

40	 FRANCE	(2),	St	Helena	Medal	EF;	&	Croix	de	Guerre,	Théâtres	
	 D'opérations	Extérieurs,	with	bronze	palm,	ribbon	glue	on	back,	VF;	
	 &	ITALY	(1)	Messina	Earthquake	Commemorative	Medal,	unnamed	
	 as	issued	to	British	forces	assisting,	silver,	MYB163A,	aEF.	 $250

41	 FRANCE	(34),	incl	National	Defence	Medal	(7),	in	Gold	(gilt),	in	Silver	
	 (4),	in	Bronze	(2);	Military	Medal	(6),	incl	3rd	Republic	(4),	4th	Republic	
	 (1),	5th	Republic	(1);	Combatants	Cross	WWI	(2);	Escapee's	Medal
	 (3);	Resistance	Medal;	Commemorative	Medal	for	Security	Opera-
	 tions	&	the	Maintenance	of	Order	clasp	Algerie	(2);	Franco	-	
	 Prussian	War	Vets	Medal	(2);	War	Cross	for	Foreign	Operational	
	 Theatres	with	Bronze	Star;	1914	-	1918	Commemorative	War	Medal;	
	 Commemorative	Medal	of	the	1870	-	1871	War;	Cross	for	Military	
	 Valour	with	Bronze	Star;	1939	-	1945	Commemorative	War	Medal	
	 with	clasp	Defence	Passive;	1914	-	1918	Inter-Allied	Victory	Medal;	
	 Union	Nationale	Combattants	(4),	flat	back	type	(3),	round	type	
	 named	M.	Maitrejean,	some	reproductions.	gVF	-	EF	 $300

42	 GERMANY	(4),	PRUSSIA,	Waterloo	Medal	1813-1814	for	Napoleonic	
	 campaign,	edge	AUS	EROBERTEM	GESHOETZ	("Out	of	Conquered	
	 Cannons"),	reflecting	manufacture	from	French	cannons,	square	
	 cross,	worn,	G;	IRON	CROSS	1914,	2nd	Class,	maker's	mark	KO,	VF;	
	 Civil	Service	Faithful	Service	Medal	1938,	2nd	Class,	silver,	original	
	 pin	brooch,	VF;	&	Eastern	Front	Medal	1941/42,	VF.	 $250

43	 ITALY	(6),	Victory	Medal	(3);	War	Merit	Cross	(2);	&	War	Medal	1915	
	 -	18.	VF	-	EF	 $120
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44	 POLAND	(8),	Cross	of	Merit	in	Gold	(gilt),	Silver	&	Bronze	Classes;	
	 Victory	&	Freedom	Medal;	Sacrifice	&	Courage	Medal;	Merit	on	the	
	 Field	Medal;	Mediterranean	Cross	for	NATO	Operations;	&	Oder,	
	 Neisse	&	Baltic	Campaign	Medal.	VF	-	EF	 $100

45	 UN	&	MIDDLE	EAST	(14),	UN	(5)	with	ribbons	for	UNSF,	ONUC,	
	 UNAMIR,	UNUSAL,	UNOMUR,	some	with	residue	on	back;	NATO	
	 with	clasp	Former	Yugoslavia;	Oman	national	day;	Lebanon	Medal	
	 of	Appreciation	2nd	Class;	Saudi	Arabia	Liberation	of	Kuwait	(2);	
	 Kuwait	Liberation	(2);	Syria	Order	of	March	8th	Revolution;	&	Syria	
	 Wound	Medal.	aEF	-	UNC	 $120

46	 USA	and	related	military	medals	(104),	incl	reproduction	campaign,	
	 long	service,	good	conduct,	meritorious	service,	commendations	&
	 commemoratives	incl.	Artic	Service;	Antarctic	Service;	Occupation	
	 of	Japan;	Legion	of	Merit;	Nuclear	Deterrence	Operations;	Kosovo;	
	 POW;	War	on	Terrorism;	Afghanistan;	Iraq;	Humanitarian	Service;	
	 China	Relief	Expedition	1900-01;	Vets	Medal	pre-WW1;	Vietnam;	&	
	 Korea.	EF	-	UNC	 $400

47	 NZ/GB	reproduction	medals	(36),	WW2	Stars	incl,	Africa;	39/45	(4),	
	 France	&	Germany	(2);	Burma	(2);	Arctic;	WW2	medals	incl	Defence	
	 (3),	39/45	War	(4);	WW1	Incl	14/15	Star,	&	BWM;	UN	Korea,	MFO	
	 Sinai;	NZ	Vietnam	(marked	replica);	NZGSM	Iraq	2002;	NZGSM	Timor	
	 Leste;	NZGSM	with	clasp	Bougainville;	NZ	East	Timor;	International	
	 Force	East	Timor	(2);	East	Timor	Solidarity	Medal;	NZ	Army	150th	
	 Anniversary;	India	GSM	1908-1938	with	clasp	Waziristan;	Victorian	
	 Indian	Mutiny	with	clasp	Central	India;	&	Victorian	East	Central	Africa	
	 with	clasp	Uganda	1897-98.	gVF	-	UNC	 $120

BADGES
48	 AUSTRALIA	Queensland	Mounted	Infantry	hat	badges	1860	-	90	(2),	
	 type	1,	attractive	dark	tone,	brass,	52mm,	EF;	&	type	2,	tone	spots,	
	 54mm,	aEF.	aEF	-	EF	 $500

49	 AUSTRALIA	3rd	Australian	Infantry	Regiment	(NSW)	hat	badge,	
	 1900-1912,	brass,	38mm,	minor	verdigris	on	rev,	otherwise	gVF.	 $300

50	 AUSTRALIA	Queensland	Rifles	badges	(2),	collar	badge,	toned,	white	
	 metal,	34mm,	with	makers	mark	"J.R.Gaunt	&	Son	Ltd,	London"	&	
	 shoulder	title,	toned,	white	metal,	14mm;	both	with	2	lugs.	aEF	-	EF	 $250

51	 AUSTRALIA	unofficial	collar	badge/shoulder	title,	7th	Light	Horse,	
	 1912-18,	darkened	bronze,	makers	mark	Stokes	&	Son	Melb,	with	2	
	 lugs,	33mm.	aEF	 $300

37	 BELGIUM	(25),	both	military	&	other,	most	WWI	-	WWII	period,	
	 some	later	to	1975;	noted	Air	Defence	Medal,	AU;	Civil	Disobedience	
	 Medal,	AU;	Independence	Front	Service	Medal,	gEF;	&	Maritime	
	 Medal,	UNC.	VF	-	UNC	 $500

38	 EUROPE	(32),	both	military	&	other,	most	WWI	-	WWII	period,	some	
	 later	to	1996;	Czechoslovakia	(10),	noted	Loyalty	&	Defence	capacity	
	 medal	1918	-	1938,	AU;	France	(17),	incl	Patriotic,	civil,	fundraising	
	 etc;	&	Russia	(5)	incl	Veteran	of	the	Armed	Forces	&	Patriotic	war	
	 commemorative	medals;	may	include	a	few	later	reproductions,	the	
	 great	majority	earlier	&	original.	VF	-	UNC	 $400

39	 EUROPE	(45),	Poland	(11)	incl	Medal	for	Service	to	the	Nation	30,	20,	
	 &	10	years;	Merit	for	Country	Defence	Gold	(gilt)	&	Silver;	Yugoslavia	
	 Resistance	Medal;	Czechoslovakia	War	Cross	1939/45;	Hungary	
 Service Medal; Netherlands Cross for Order & Peace; Portugal 
	 Armed	Forces	Special	Force	Commission;	Romania	(3)	Service	Medal	
	 15	&	20	years;	25th	Anniversary	of	Liberation	of	Homeland;	Bulgaria	
	 (7)	incl	Order	of	Peoples	Republic	1st,	2nd	&	3rd	Class;	East	Germany	
	 (7)	incl	Loyal	&	Faithful	Service	Medal;	Soviet	Russia	(13),	incl	Order	
	 of	Lenin	Type	4	copy;	Peter	the	Great	Cross,	modern	manufacture;	&	
	 Marines	Long	Service	copy;	25th	Anniversary	of	WWII.	VF	-	UNC	 $150

40	 FRANCE	(2),	St	Helena	Medal	EF;	&	Croix	de	Guerre,	Théâtres	
	 D'opérations	Extérieurs,	with	bronze	palm,	ribbon	glue	on	back,	VF;	
	 &	ITALY	(1)	Messina	Earthquake	Commemorative	Medal,	unnamed	
	 as	issued	to	British	forces	assisting,	silver,	MYB163A,	aEF.	 $250

41	 FRANCE	(34),	incl	National	Defence	Medal	(7),	in	Gold	(gilt),	in	Silver	
	 (4),	in	Bronze	(2);	Military	Medal	(6),	incl	3rd	Republic	(4),	4th	Republic	
	 (1),	5th	Republic	(1);	Combatants	Cross	WWI	(2);	Escapee's	Medal
	 (3);	Resistance	Medal;	Commemorative	Medal	for	Security	Opera-
	 tions	&	the	Maintenance	of	Order	clasp	Algerie	(2);	Franco	-	
	 Prussian	War	Vets	Medal	(2);	War	Cross	for	Foreign	Operational	
	 Theatres	with	Bronze	Star;	1914	-	1918	Commemorative	War	Medal;	
	 Commemorative	Medal	of	the	1870	-	1871	War;	Cross	for	Military	
	 Valour	with	Bronze	Star;	1939	-	1945	Commemorative	War	Medal	
	 with	clasp	Defence	Passive;	1914	-	1918	Inter-Allied	Victory	Medal;	
	 Union	Nationale	Combattants	(4),	flat	back	type	(3),	round	type	
	 named	M.	Maitrejean,	some	reproductions.	gVF	-	EF	 $300

42	 GERMANY	(4),	PRUSSIA,	Waterloo	Medal	1813-1814	for	Napoleonic	
	 campaign,	edge	AUS	EROBERTEM	GESHOETZ	("Out	of	Conquered	
	 Cannons"),	reflecting	manufacture	from	French	cannons,	square	
	 cross,	worn,	G;	IRON	CROSS	1914,	2nd	Class,	maker's	mark	KO,	VF;	
	 Civil	Service	Faithful	Service	Medal	1938,	2nd	Class,	silver,	original	
	 pin	brooch,	VF;	&	Eastern	Front	Medal	1941/42,	VF.	 $250

43	 ITALY	(6),	Victory	Medal	(3);	War	Merit	Cross	(2);	&	War	Medal	1915	
	 -	18.	VF	-	EF	 $120
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52	 AUSTRALIA	hat	&	collar	badges	&	buttons	(34),	incl	RAA	Regt	(KC)	
	 with	3	collar	badges;	Staff	corps,	Sydney	Univ	Regt	(2)	KC/QC;	Sth	
	 Gippsland	Regt;	Hunter	River	Lancers;	Officer	Cadet	School;	Prince	
	 of	Wales	Light	Horse;	AASC,	RAANC,	WRAAC;	Corps	of	Signals;	RAR;	
	 48th	Regt;	Medical	corps,	NSW	Irish	Rifles,	Ordinance	corps,	Elec-
	 trical	&	Mechanical	Engineers;	Tank	Corps;	Univ	of	NSW	Regt;	38th	
	 (Bendigo)	Regt;	Royal	Military	College	with	2	buttons;	Australian	
	 Horse;	48th	(Torrens)	Regt;	&	2AFA	shoulder	title.	VF	-	EF	 $450

53	 AUSTRALIA	2nd	Armoured	Car	Regiment	hat	badge	1930	-	42,	
	 makers	mark	Rev	"K.	G.	Luke	Melb"	brass,	58mm,	Cossum	p12,	d,	
	 dirt,	excellent	lugs,	even	dark	tone.	gVF	 $400

54	 AUSTRALIA	Rising	Sun	badges	(7),	General	Service	Badge	for	Staff	
	 Officers,	bronze	hat	&	bronze	collar	(2),	Cossum	RS9;	29th	Inf	Batt	
	 (East	Melbourne	Reg)	bronze	&	enamel	hat,	RS26;	Australian	Instruc-
	 tional	Corps,	bronze	hat,	RS33;	46th	Inf	Batt	(Brighton	Rifles),	bronze	
	 &	white	metal	hat,	RS28;	&	General	Service	badge	post-WW2	KC,	
	 brass	hat,	RS145.	aEF	-	EF	 $350

55	 GB	(4),	Victorian,	'Albert'	Shakos	1844	-	55	(2),	2nd	Foot,	missing	
	 Paschal	Lamb,	Peninsular	wreath,	&	Sphinx,	star	tips	damaged,	lugs	
	 excellent,	105mm,	G	&	54th	West	Norfolk	Reg,	star	tips	bent/broken,	
	 missing	tip	of	crown,	lugs	excellent,	105mm,	G;	Cap	badge	(1),	
	 Grenadier	Guards,	gilt	with	silver	cypher	95mm,	EF;	&	Victorian	
	 Militia	Officer's	Levee	Waist	Belt	Clasp,	EF.	G	-	EF	 $600

56	 AIR	FORCE	(5),	incl	Royal	Flying	Corps	WW1,	brass	wings	pin	back	
	 50mm;	WW2	RAF	Officer’s	Field	Service	Side	Cap	Badges	(2),	&	Royal	
	 Norwegian	Air	Force	Pilots	Wings	WW2,	silvered	metal	breast	wings.	
	 VF	-	EF	 $350

57	 GB	cap	badges	(9),	6th	Dragoon	Guards	Carabiniers;	National	
	 Defence	Company;	Royal	Military	School	Geo	V;	Artists	Rifles;	
	 Welbeck	College;	City	of	London	Post	Office	Rifles;	KRRC	Church	
	 Lads'	Brigade	(CLB)	Cadets;	Harrow	Rifles;	&	Ellesmere	OTC.	EF	 $220

58	 GB	Sweetheart	badges	(6,	2	gold,	1	silver),	&	AG	Wings	(Air	Gunner),	
	 marked	9ct,	45mm,	4.6g,	0.06	oz	AGW,	EF;	Gloucestershire	Regt,	
	 marked	15ct	gold,	4g,	approx	0.06	oz	AGW;	Royal	Engineers	in	
	 Mother	of	Pearl;	Kings	Royal	Rifles	in	silver;	Worcestershire	Regiment,	
	 silver,	gilt	&	enamel;	&	Royal	Navy	in	brass	(with	poetic	inscription)	
	 VF;	others	EF.	 $500

59	 GB	Scottish	glengarry	badges	of	white	metal	(7),	3rd	Vol	Batt	Royal	
	 Highlanders	QVC,	Highland	Cyclists	Batt	KC,	9th	Batt	HLI	KC;	Glasgow
	 Highlanders	LHI	KC	&	QC;	&	Royal	Highlanders	Black	watch	QVC	&	
	 KC.	EF	 $450
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60	 ITALY	WW2	era	(8),	Infantry	Officer	embroidered	cap	badge	116th	
	 Regt;	Infantry	brass	helmet	badge	157th	Regt;	Cavalry	Officers	
	 embroidered	cap	badge	1st	Regt;	Cavalry	brass	helmet	badge	9th	
	 Regt	on	rosette;	Cavalry	brass	helmet	badge	7th	Regt;	Artillery	brass	
	 helmet	badge;	Bersagliere	officer's	embroidered	cap	badge;	&	Air	
	 Force	officers	embroidered	cap	badge.	VF	-	EF	 $700
61	 NZ	Volunteers	badges	(12),	Rifle	Volunteers	(8),	2nd	Nth	Canterbury	
	 collar	(2)	L&R	OLD2/142,	3rd	Batt	Otago	Rifles	collar	2/186	missing	
	 lug,	1st	Canterbury	Rifle	Batt	glengarry	2/130,	&	1st	Nth	Canterbury	
	 collar	(2	sets	of	L&R)	2/132;	Volunteers	(4),	Lion	Head	with	hook	(2)	
	 OLD2/16,	collar	fern	with	hook	2/15,	&	King	Edward's	Horse	
	 AUSTRALASIAN	2/35	verdigris	spot	Rev;	unless	stated	all	have	good	
	 lugs.	VF	-	EF	 $1,000
62	 NZ	(2),	Hastings	Rifle	Volunteers	left	collar,	OLD2/163,	43mm,	gEF;	
	 &	Napier	Rifles	glengarry	badge,	2/168,	sl	blue	tone,	35mm,	EF.	
	 EF	-	gEF	 $1,200
63	 NZ	Ordinance	Corps	&	Royal	NZ	Artillery	badges	(27),	Ordinance	(13),	
	 Cap	badges	(8),	OLD8/257,	8/259	(2),	8/264	(2),	8/266,	2/261,	&	
	 2/262;	Collar	Badges	(5),	2/274	(2),	2/277	(2),	&	2/276;	NZ	Royal	NZ	
	 Artillery	badges	(14),	Cap	badges	(3),	8/60;	8/62;	8/63;	Beret	(3),	
	 8/69	(2)	&	QC	gilt;	Collar	badges	(8),	8/71	(6);	8/78	(2);	all	with	
	 excellent	lugs.	VF	-	gEF	 $700
64	 NZ	Boer	War	badges	1899	-	1902	(2),	King	Edwards	Horse	cap	badge,	
	 OLD2/35,	brass,	46mm,	with	2	lugs,	gEF;	&	general	issue	Bridle	Boss	
	 badge,	large	size	2/37,	verdigris	Rev,	worn	mounts,	brass,	96mm.	VF	 $230
65	 NZ	Cap	Badge,	No.1	NZ	Engineers,	OLD3/40,	Edward	VII,	40mm.	gEF	 $250
66	 NZ	Cyclist	Corps	(5),	cap	badges	(2)	OLD4/264;	&	Collar	badges	(3),	
	 4/268.	VF	-	EF	 $400
67	 NZ	Collar	Badges	(2),	NZ	Forces	Motor	Service	Corps,	OLD4/275,	
	 25mm	strong	lugs,	in	Stewart	Dawson	box.	EF	 $200
68	 NZ	Specialist	units	of	WW1	(6),	Māori	Batt	cap	OLD4/281	(2)	&	4/284;
	 Specialist	Company	Signals	cap	4/303;	Machine	Gun	cap	4/302	&	
	 collar	4/310.	VF	-	EF	 $500
69	 NZ	Tunnellers	Company	NZE	cap	badge,	OLD4/312,	Brass,	30mm,	
	 sl	verdigris,	sharp	details.	aEF	 $150
70	 NZ	YMCA	Badges	(5),	WW1	(2),	cap	4/321	&	collar	4/328;	&	WW2	
	 (3),	both	white	metal,	cap	similar	to	7/30	&	collar	(2)	similar	to	
	 7/32.	EF	-	AU	 $200
71	 NZ	Reinforcement	badges	(14),	19th	cap	4/88;	12th	cap	A12,	similar	
	 to	4/37;	11th	cap	B11	similar	to	4/29	&	BXI	no	similar	design	in	OLD;	
 33rd cap 4/164; 20th collar 4/94; 27th cap 4/130; General Issue 
	 collar	4/168	&	4/169;	Machine	Gun	cap,	design	not	in	OLD;	17th	
	 collar	L(2)&R	4/79;	Camp	Training	C1	cap,	not	in	OLD.	VF	-	EF	 $800

52	 AUSTRALIA	hat	&	collar	badges	&	buttons	(34),	incl	RAA	Regt	(KC)	
	 with	3	collar	badges;	Staff	corps,	Sydney	Univ	Regt	(2)	KC/QC;	Sth	
	 Gippsland	Regt;	Hunter	River	Lancers;	Officer	Cadet	School;	Prince	
	 of	Wales	Light	Horse;	AASC,	RAANC,	WRAAC;	Corps	of	Signals;	RAR;	
	 48th	Regt;	Medical	corps,	NSW	Irish	Rifles,	Ordinance	corps,	Elec-
	 trical	&	Mechanical	Engineers;	Tank	Corps;	Univ	of	NSW	Regt;	38th	
	 (Bendigo)	Regt;	Royal	Military	College	with	2	buttons;	Australian	
	 Horse;	48th	(Torrens)	Regt;	&	2AFA	shoulder	title.	VF	-	EF	 $450

53	 AUSTRALIA	2nd	Armoured	Car	Regiment	hat	badge	1930	-	42,	
	 makers	mark	Rev	"K.	G.	Luke	Melb"	brass,	58mm,	Cossum	p12,	d,	
	 dirt,	excellent	lugs,	even	dark	tone.	gVF	 $400

54	 AUSTRALIA	Rising	Sun	badges	(7),	General	Service	Badge	for	Staff	
	 Officers,	bronze	hat	&	bronze	collar	(2),	Cossum	RS9;	29th	Inf	Batt	
	 (East	Melbourne	Reg)	bronze	&	enamel	hat,	RS26;	Australian	Instruc-
	 tional	Corps,	bronze	hat,	RS33;	46th	Inf	Batt	(Brighton	Rifles),	bronze	
	 &	white	metal	hat,	RS28;	&	General	Service	badge	post-WW2	KC,	
	 brass	hat,	RS145.	aEF	-	EF	 $350

55	 GB	(4),	Victorian,	'Albert'	Shakos	1844	-	55	(2),	2nd	Foot,	missing	
	 Paschal	Lamb,	Peninsular	wreath,	&	Sphinx,	star	tips	damaged,	lugs	
	 excellent,	105mm,	G	&	54th	West	Norfolk	Reg,	star	tips	bent/broken,	
	 missing	tip	of	crown,	lugs	excellent,	105mm,	G;	Cap	badge	(1),	
	 Grenadier	Guards,	gilt	with	silver	cypher	95mm,	EF;	&	Victorian	
	 Militia	Officer's	Levee	Waist	Belt	Clasp,	EF.	G	-	EF	 $600

56	 AIR	FORCE	(5),	incl	Royal	Flying	Corps	WW1,	brass	wings	pin	back	
	 50mm;	WW2	RAF	Officer’s	Field	Service	Side	Cap	Badges	(2),	&	Royal	
	 Norwegian	Air	Force	Pilots	Wings	WW2,	silvered	metal	breast	wings.	
	 VF	-	EF	 $350

57	 GB	cap	badges	(9),	6th	Dragoon	Guards	Carabiniers;	National	
	 Defence	Company;	Royal	Military	School	Geo	V;	Artists	Rifles;	
	 Welbeck	College;	City	of	London	Post	Office	Rifles;	KRRC	Church	
	 Lads'	Brigade	(CLB)	Cadets;	Harrow	Rifles;	&	Ellesmere	OTC.	EF	 $220

58	 GB	Sweetheart	badges	(6,	2	gold,	1	silver),	&	AG	Wings	(Air	Gunner),	
	 marked	9ct,	45mm,	4.6g,	0.06	oz	AGW,	EF;	Gloucestershire	Regt,	
	 marked	15ct	gold,	4g,	approx	0.06	oz	AGW;	Royal	Engineers	in	
	 Mother	of	Pearl;	Kings	Royal	Rifles	in	silver;	Worcestershire	Regiment,	
	 silver,	gilt	&	enamel;	&	Royal	Navy	in	brass	(with	poetic	inscription)	
	 VF;	others	EF.	 $500

59	 GB	Scottish	glengarry	badges	of	white	metal	(7),	3rd	Vol	Batt	Royal	
	 Highlanders	QVC,	Highland	Cyclists	Batt	KC,	9th	Batt	HLI	KC;	Glasgow
	 Highlanders	LHI	KC	&	QC;	&	Royal	Highlanders	Black	watch	QVC	&	
	 KC.	EF	 $450

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE, E-MAIL OR LIVE ONLINE
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72	 NZ	6th	Manawatu	Mounted	Rifles	(4),	cap	badge	5/44	(2),	collar	
	 badge,	gilt,	5/49	(2).	EF	 $300

73	 NZ	Mounted	Rifle	Badges	(18),	cap	badges	(12)	8th	South	Canterbury	
	 Reg	OLD5/56	(2),	11th	North	Auckland	5/74,	3rd	Auckland	5/14,	5th	
	 Otago	5/33	&	5/36,	1st	Reg	5/37,	4th	Waikato	5/25	(3),	7th	Southland	5
	 /51	&	5/52;	Collars	(6),	North	Auckland	5/77	(2),	3rd	Auckland	5/14,	
	 1st	Reg	5/39,	7th	Southland	L&R	5/55.	VF	-	EF	 $750

74	 NZ	9th	Wellington	East	Coast	Mounted	Rifles	(5),	cap	badges	(2),	
	 5/62	&	5/63;	collar	badges	(3),	5/65	(2)	&	5/66.	EF	 $300

75	 NZ	Infantry	Badges	1911	-	1964	(53),	17th	Ruahine	cap	&	collar	
	 OLD6/160	(2),	6/161;	4th	Otago	cap	6/29,	collar	6/36	(2);	1st	Canter-
	 bury	cap	6/7	(2),	6/1	(2),	6/4;	11th	Taranaki	6/105;	6th	Hauraki	6/59;	
	 15th	North	Auckland	6/146;	3rd	Auckland	6/14,	6/15,	6/22,	6/23;	
 12th Nelson 6/114; 12th Nelson & Marlborough 6/119 (2); 1st 
	 Canterbury	cap	6/1	&	collar	L&R	6/8	(2);	IV	Batt	Wellington	Regt	
	 6/111	(2);	Wellington	West	Coast	Taranaki	cap	6/77	&	collar	L&R	
 6/79; 9th Wellington East Coast cap 6/97; 2nd South Canterbury 
	 collar	6/13;	Otago	Southland	Regt	cap	6/42;	5th	Wellington	1st	Batt	
	 cap	6/50	&	collar	L&R	6/56;	5th	Wellington	cap	6/49	&	6/47,	collar	
	 L&R	6/55;	13th	North	Canterbury	&	Westland	cap	6/132,	cap	6/135	
	 (2);	14th	South	Otago	cap	6/139,	collar	6/142	L&R;	Nelson	
 Marlborough West Coast cap 6/123 (2); 9th Wellington East Coast 
	 collar	6/98;	16th	Waikato	collar	L(2)R(3)	6/156;	all	pins	&	lugs	in	
	 excellent	condition,	most	EF.	gVF	-	AU	 $800

76	 NZ	Long	Range	Desert	Group	cap	badge,	OLD7/12,	British	style,	cast	
	 brass,	34mm.	EF	 $550

77	 NZ	Corps	badges	post	1911	(95)	incl	Armoured,	Artillery,	Dental,	
	 Education,	Electrical	&	Mechanical	Engineers,	Legal,	Machine	gun,	
	 Medical,	Nursing,	NZPS	(Shoulder	title),	NZ	Scottish	noted	OLD8/14,	
	 Pay,	Permanent	staff,	Post	&	Telegraph,	Railway	Battalion,	Regular	
	 force	cadets,	Signals	&	Engineers,	Transport,	WAAC;	unless	stated	
	 all	are	cap	badges	or	collars,	all	referenced	in	OLD,	all	with	strong	
	 lugs,	most	gVF	-	EF.	aVF	-	AU	 $1,300

78	 NZ	Intelligence	Corps	cap	badge,	OLD8/179,	sl	tone,	brass,	44mm,	
	 superior	example.	AU	 $400

79	 NZ	nursing	badges	(5),	group	belonging	to	Irene	Katherine	Honey-
	 field,	NZRN	enamelled	cap	badge	engraved	on	rev	"1944.	IRENE	
	 HONEYFIELD	1916."	(badge	number	1944	issued	1916);	NZANS	pin	
	 back	badge	in	silver;	RNZNC	pin	back	badges	(2)	in	silver	OLD8/253;	
	 &	RSA	membership	badge	for	nurses,	named	on	rev	"22/522	I.	K.	
	 Honeyfield",	11/40	pins	&	lugs	in	excellent	condition.	I	K	Honeyfield	
	 1885	-	1940,	embarked	41st	Reinforcements	as	Staff	Nurse	NZANS,	
	 France	27/7/1918	-	4/10/1918,	married	name	1924	Wicksteed.	VF-AU	 $500
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80	 NZ	Cap	&	Collar	badges	(16),	Chaplains	dept	(7),	cap	(2)	OLD8/81	&	
	 90;	collar	(5)	8/94	(2),	8/103	(2),	&	plain	cross	8/105;	Military	Police	
	 (9),	cap	(5),	8/235,	236,	239	(3);	collar	(4)	8/245.	EF	-	AU	 $400

81	 NZ	multi-coloured	ornate	embroidered	cap	badge,	Edward	VII	
	 cypher,	NZ	Public	School	Cadets,	in	style	of	OLD10/2,	made	by	P.	
	 Robert,	Palmerston	North,	58mm.	VF	 $150

82	 NZ	Sweetheart	Badges	(3),	20th	Reinforcements	collar	badge,	with	
	 9ct	gold	inlay,	missing	pin,	F;	27th	Reinforcements	brooch,	9ct,	4.7g,	
	 gEF;	&	Specialists	company,	9ct,	2.7g,	missing	latch,	VF;	total	approx	
	 0.09	oz	AGW.	F	-	gEF	 $275

83	 NZ	misc	badges	(84),	Appointment	&	qualification,	Artillery,	Cadet	
	 corps,	Canterbury	Yeomanry	Cavalry,	Engineers,	Home	guard,	NZAEC,	
	 NZEME,	NZMP,	NZ	Rifle	Brigade,	NZ	Regt,	NZ	Volunteers,	Ordnance	
	 corps,	Permanent	staff,	Rifle	vols,	RNAF,	RNZIR,	Senior	cadets,	Staff	
	 corps,	Temporary	staff,	Waikato	MR,	Wellington	vols,	1NZEF	&	2NZEF,	
	 1st	MR	Cant	Yeomanry,	1st	Armoured	Car	Regt,	3rd	Auckland	MR,	
	 3rd	Otago	Rifles,	5th	MR	Otago	Hussars,	5th	Wellington	Rifles,	6th	
	 Batt	Hauraki	RNZIR,	7th	Southland	MR,	8th	Sth	Canterbury	MR,	12th	
	 Otago	MR,	superb	diversity,	only	2	buttons.	VF	-	EF	 $1,200

84	 NZ	misc	(14),	incl	cap	badges	(10),	cloth	&	bullion	RNZAF	Chaplain;	
	 bullion	USSCo	Officer;	brass	&	enamel	NAC	Pilot;	white	metal	Lower	
	 Hutt	City	Traffic	Officer,	lug	missing;	white	metal	&	enamel	WCC	
	 Auxiliary	Traffic	Corps;	white	metal	&	enamel	Min	of	Transport	
	 Aviation	Security;	gilt	&	enamel	Justice	Dept	(with	2	collar	badges);	
	 &	large	white	metal	St	John	Ambulance	Brigade	Oamaru;	&	"PR"	
	 badges	(4),	NZ	royal	visit	1958,	BOCK	Wellington,	26mm;	NZ	royal	
	 visit	1963,	Mayer	&	Kean,	numbered	744,	23mm;	USA	President	
	 Johnson	visit	1966,	Mayer	&	Toye,	numbered	158,	20mm;	&	NZ	
	 ROYAL	VISIT	1970,	numbered	1096;	likely	issued	to	"Public	Relations"	
	 officials	accompanying	tours,	all	brass	&	enamel.	VF	-	EF	 $400

85	 NZ	Badges	&	Shoulder	titles	(94),	metal	shoulder	titles	(42),	incl	CEV,	
	 NZGA,	NZVC,	NZCC,	NZDC,	NZFA,	NZASC,	NEW	ZEALAND,	NZAOC,	NZE,	
	 NZR,	NZR,	NZMC,	NZMR,	NZMR,	NZNC,	NZAPC,	NZRB,	NZ,	NZP&T,	&	
	 NZPS,	all	with	Oldham	references,	excl	CEV	all	with	lugs;	Cloth	badges	
	 &	shoulder	titles	(52),	non-military	(17),	incl	Frontiersmen,	Justice	
	 Dept,	Police,	Prison	Service,	MoD	Security	Guard,	Legion	Assoc	
	 Service	Section,	Min	of	Transport,	Industrial	Fire	Service,	NZ	Coat	of	
	 Arms,	NZ	flag;	military	(35),	incl	NZSAS,	RNZAF	Police,	NZWRAC,	RNZ	
	 Nursing	Corps,	NZ	Scottish,	RNZ	Military	Police,	NZ	Army	Air	Corp,	
	 NZ	Intelligence	Corp,	&	RNZAF	Pilots	Wings.	gVF	-	EF	 $850

86	 NZ	Pin	Back	badges	(29),	incl	ARP	11/96	(2);	Assoc	of	Army	Navy	&	
	 Aux	Forces	Vets	OLD11/98;	HMNZ	Transports	on	war	Service,	11/130;	
	 Hon	Discharge	WW1	(broken	clasp);	KEV	11/74	&	Past	President;	
	 Mother	of	the	Empire,	11/116;	MV	Dominion	Monarch;						cont.....

72	 NZ	6th	Manawatu	Mounted	Rifles	(4),	cap	badge	5/44	(2),	collar	
	 badge,	gilt,	5/49	(2).	EF	 $300

73	 NZ	Mounted	Rifle	Badges	(18),	cap	badges	(12)	8th	South	Canterbury	
	 Reg	OLD5/56	(2),	11th	North	Auckland	5/74,	3rd	Auckland	5/14,	5th	
	 Otago	5/33	&	5/36,	1st	Reg	5/37,	4th	Waikato	5/25	(3),	7th	Southland	5
	 /51	&	5/52;	Collars	(6),	North	Auckland	5/77	(2),	3rd	Auckland	5/14,	
	 1st	Reg	5/39,	7th	Southland	L&R	5/55.	VF	-	EF	 $750

74	 NZ	9th	Wellington	East	Coast	Mounted	Rifles	(5),	cap	badges	(2),	
	 5/62	&	5/63;	collar	badges	(3),	5/65	(2)	&	5/66.	EF	 $300

75	 NZ	Infantry	Badges	1911	-	1964	(53),	17th	Ruahine	cap	&	collar	
	 OLD6/160	(2),	6/161;	4th	Otago	cap	6/29,	collar	6/36	(2);	1st	Canter-
	 bury	cap	6/7	(2),	6/1	(2),	6/4;	11th	Taranaki	6/105;	6th	Hauraki	6/59;	
	 15th	North	Auckland	6/146;	3rd	Auckland	6/14,	6/15,	6/22,	6/23;	
 12th Nelson 6/114; 12th Nelson & Marlborough 6/119 (2); 1st 
	 Canterbury	cap	6/1	&	collar	L&R	6/8	(2);	IV	Batt	Wellington	Regt	
	 6/111	(2);	Wellington	West	Coast	Taranaki	cap	6/77	&	collar	L&R	
 6/79; 9th Wellington East Coast cap 6/97; 2nd South Canterbury 
	 collar	6/13;	Otago	Southland	Regt	cap	6/42;	5th	Wellington	1st	Batt	
	 cap	6/50	&	collar	L&R	6/56;	5th	Wellington	cap	6/49	&	6/47,	collar	
	 L&R	6/55;	13th	North	Canterbury	&	Westland	cap	6/132,	cap	6/135	
	 (2);	14th	South	Otago	cap	6/139,	collar	6/142	L&R;	Nelson	
 Marlborough West Coast cap 6/123 (2); 9th Wellington East Coast 
	 collar	6/98;	16th	Waikato	collar	L(2)R(3)	6/156;	all	pins	&	lugs	in	
	 excellent	condition,	most	EF.	gVF	-	AU	 $800

76	 NZ	Long	Range	Desert	Group	cap	badge,	OLD7/12,	British	style,	cast	
	 brass,	34mm.	EF	 $550

77	 NZ	Corps	badges	post	1911	(95)	incl	Armoured,	Artillery,	Dental,	
	 Education,	Electrical	&	Mechanical	Engineers,	Legal,	Machine	gun,	
	 Medical,	Nursing,	NZPS	(Shoulder	title),	NZ	Scottish	noted	OLD8/14,	
	 Pay,	Permanent	staff,	Post	&	Telegraph,	Railway	Battalion,	Regular	
	 force	cadets,	Signals	&	Engineers,	Transport,	WAAC;	unless	stated	
	 all	are	cap	badges	or	collars,	all	referenced	in	OLD,	all	with	strong	
	 lugs,	most	gVF	-	EF.	aVF	-	AU	 $1,300

78	 NZ	Intelligence	Corps	cap	badge,	OLD8/179,	sl	tone,	brass,	44mm,	
	 superior	example.	AU	 $400

79	 NZ	nursing	badges	(5),	group	belonging	to	Irene	Katherine	Honey-
	 field,	NZRN	enamelled	cap	badge	engraved	on	rev	"1944.	IRENE	
	 HONEYFIELD	1916."	(badge	number	1944	issued	1916);	NZANS	pin	
	 back	badge	in	silver;	RNZNC	pin	back	badges	(2)	in	silver	OLD8/253;	
	 &	RSA	membership	badge	for	nurses,	named	on	rev	"22/522	I.	K.	
	 Honeyfield",	11/40	pins	&	lugs	in	excellent	condition.	I	K	Honeyfield	
	 1885	-	1940,	embarked	41st	Reinforcements	as	Staff	Nurse	NZANS,	
	 France	27/7/1918	-	4/10/1918,	married	name	1924	Wicksteed.	VF-AU	 $500
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 .....cont					National	Reserve	Wellington	11/6	&	11/7;	NZLP	fern	mem-
	 bership	badge;	NZ	Govt	Travel	Service	(brass	&	enamel);	NZ	Soldiers	
	 Club	London	1916	-	1919	large	silver	&	enamel	service	badge;	RSA	
	 membership	11/42,	Returned	Soldiers	11/38;	Service	Member	11/46,	
	 Service	Member	(South	Taranaki);	Chartered	Club,	&	Women's	
	 Section	11/49;	South	African	War	Vets	Assoc	11/13;	Wives	of	Sailors	
	 &	Soldiers	11/137;	2NZEF	Assoc	11/89	&	11/92;	WWSA	7/28	(2)	&	
	 WWSA	Official	7/29;	&	WW1	Tank	Badge	in	silver	UK	manufacture,	
	 good	range	of	badges.	VF	-	EF	 $650

87	 NZ	Police	Commendation	clasps	(2),	gold	&	silver	finish	with	enamel,	
	 both	.925	silver,	6g,	40mm.	EF	 $250

88	 US	(3),	Airborne	Jump	Wings;	Aircrew	Wings;	STERLING	A.E.CO.	
	 UTICA	N.Y.;	&	US	Navy	Submarine	Warfare	badge,	STERLING	with	
	 shield,	approx	1.4	oz	ASW.	VF	-	EF	 $150

89	 WORLD	BADGES	(12),	MN	lapel	badge,	silver;	ATOC	lapel	badge,	
	 silver;	Scotch	College	Melbourne,	silver;	unidentified	"HARBOUR"	
	 with	wings	&	crown,	silver;	RAF	Medical	branch	collar	badge;	
	 "Official	Car	Service",	KC,	brooch;	Masonic	30th	degree	jewel;	
	 Rhodesia	Air	Force	cap	badge	(broken	lug);	Rhodesia	Regt	cap	
	 badge;	South	Africa	Artillery	cap	badge;	Non-European	Army	
	 Service	cap	badge;	&	SA	Railways	&	Harbours	Brigade	cap	badge.	F-EF	 $250

90	 WORLD	BADGE	(67),	cap	&	shoulder/sleeve	badges	bullion	&	cloth	
	 (56),	incl	General	Officers	bullion	cap	badges;	Royal	Marine	Com-
	 mando	large	bullion	badge;	RNZ	Infantry	Regt	large	bullion	badge;	
	 Submarine	shoulder/sleeve	badges;	Musician	bullion	shoulder/sleeve	
	 badge;	cloth	shoulder/sleeve	badges	incl,	Accredited	War	Corres-
	 pondent	(WW2),	Canadian	Intelligence	Corp,	RNZ	Chaplains	Dept,	
	 University	Medical	Unit;	Royal	Engineers	bullion	badges;	various	
	 rank	&	trade	qualification	cloth	patches;	cloth	AFS	London;	&	Thai	
	 Police	Senior	Para	Wings	bullion;	Rank	badges	(11),	pair	of	Crowns	
	 with	cloth	insert;	pair	of	Crowns	bronze;	pair	of	Pips	gilt	&	enamel,	
	 single	Pip	bronze;	gilt	WO1	badge;	white	metal	WO2	badge;	brass	
	 WO2	badge	&	large	gilt	&	enamel	Crown	(Security	Guard),	all	with	
	 lugs	intact;	good	variety.	VF	-	EF	 $550

OTHER MEDALS & MEDALLIONS
Lots 91-99 are from Philatelist Gerald Ellot's personal collection including 
some of his awards.

91	 WORLD	PHILATELIC	MEDALS	awarded	to	Gerald	J.	Ellott	(12),	
	 AUSTRALIA	(3)	Melbourne	1999,	Jury	Medal,	Bronze,	47mm,	98g;	
	 Pacific	Explorer	2005	(2),	jury	medal	&	commissioners	medals,	silver	
	 &	enamel	finish;	BULGARIA	(2),	World	Philatelic	Exhibition	1989	jury	
	 medal,	bronze	with	vermeil	insert,	55mm,	95g,	&																	cont.....
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	 .....cont					commemorative	medal,	gilt,	55mm,	88g;	CANADA	(2)	
	 Capex	1996	jury	medal,	brass,	50mm,	142g,	&	mail	box	replica;	
	 CZECHOSLOVAKIA	1988	cooperation	during	the	preparation	of	the	
	 exhibition	medal,	.900	silver,	30mm,	23g;	FRANCE	PhilexFrance	
	 1989,	jury	medal,	bronze	&	gilded	silver,	69mm,	149g;	INDIA	World	
	 Philatelic	Federation	gold	medal	with	gilding,	58mm,	147g;	Sweden	
	 (2)	Stockholm	World	Stamp	Exhibition	medals	1986	Commissioner	
	 medal	.925	silver,	60mm,	107g	&	commemorative	medal	for	the	
	 exhibition	56mm,	89g;	most	named,	most	in	presentation	cases	as	
	 issued,	most	AU	-	UNC.	VF	-	PROOF	 $1,400

92	 ITALY	GENOVA	STAMP	EXHIBITION	COMMEMORATIVE	MEDAL	1992,	
	 unnamed,	awarded	to	Gerald	Ellott	as	NZ	Philatelic	Federation	
	 Commissioner,	in	wooden	presentation	case,	.917	gold,	30mm,	20g,	
	 0.59	oz	AGW.	UNC	 $1,750

93	 ITALY	WORLD	STAMP	EXHIBITION	1998	(3),	gold	medal	for	non-
	 competitive	exhibitors,	tone	spots	Obv,	light	handling	marks,	.750	
	 gold,	30mm	20g,	0.48	oz	AGW;	NZ	Philatelic	Federation	commissioner	
	 medal,	scrs,	.925	gilt/silver,	30mm,	10g,	0.29	oz	ASW;	&	silver	exhi-
	 bition	memento	medal,	heavily	toned,	.925	gilt/silver,	30mm,	20g,	
	 0.59	oz	ASW;	from	the	collection	of	Gerald	Ellott,	all	cased	with	
	 certs	as	issued.	UNC	 $1,500

94	 AUSTRALIA	'Ausipex'	World	Philatelic	Exhibition	1984,	FIP	Apprentice	
	 Juror	Medal	awarded	to	Gerald	Ellott,	who,	after	serving	as	an	
	 apprentice	juror	was	accepted	as	a	full	jury	member,	tone	spots,	
	 50mm,	79g,	gilt,	in	black	RAM	case.	PROOF	 $150

95	 GREAT	BRITAIN,	Invited	Exhibitor	Medal,	awarded	to	Gerald	J.	Ellott	
	 for	the	"Rare	Stamps	of	the	World	1997	exhibition	at	Claridge's,	
	 London,	Rev	toned,	in	green	Spink	presentation	case,	.925	silver,	
	 64mm,	104g,	3.1	oz	ASW.	UNC	 $200

96	 NZ	PHILATELIC	MEDALS	(5),	awarded	to	Gerald	J.	Ellott,	1972	National	
	 Stamp	exhibition	(2)	Judge	&	Division	10	Class	A,	both	MP1972/9,	
	 bronze,	42mm,	31g,	UNC;	1994	Northpex	appreciation	plaque,	dated	
	 1993,	split,	plaque	sound	but	original	stone	is	cracked,	128mm,	372g,	
	 P;	2005	Philatelic	exhibition,	wooden	plaque	mounted	with	
	 MP2005/3,	slight	surface	marks,	116mm,	375g,	AU;	&	NZ	Court	of	
	 Honour	display	plaque,	mounted	MP2008/1,	made	by	Mayer	&	
	 Toye	Wellington,	sl	wear	to	wooden	edges,	AU.	P	-	UNC	 $400

97	 PHILATELIC	MEDAL	ACCUMULATION	(9),	NZ	World	Stamp	exhibition	
	 1990	appreciation	medal,	MP1990/42	(4);	Palmpex	2010	stamp	show,	
	 white	metal	&	blue	enamel,	MP2010/4;	ITALY	Philatelic	World	Exhi-
	 bition	1985	commemorative	medal	(2);	KOREA	World	stamp	exhibi-
	 tion	commemorative	medal	1984,	UNC;	INDIA	Philatelic	Congress	
	 of	India	1976	-	86	commemorative	plaque,	most	in	presentation	
	 cases,	from	the	collection	of	Gerald	Ellott.	EF	-	UNC	 $100

 .....cont					National	Reserve	Wellington	11/6	&	11/7;	NZLP	fern	mem-
	 bership	badge;	NZ	Govt	Travel	Service	(brass	&	enamel);	NZ	Soldiers	
	 Club	London	1916	-	1919	large	silver	&	enamel	service	badge;	RSA	
	 membership	11/42,	Returned	Soldiers	11/38;	Service	Member	11/46,	
	 Service	Member	(South	Taranaki);	Chartered	Club,	&	Women's	
	 Section	11/49;	South	African	War	Vets	Assoc	11/13;	Wives	of	Sailors	
	 &	Soldiers	11/137;	2NZEF	Assoc	11/89	&	11/92;	WWSA	7/28	(2)	&	
	 WWSA	Official	7/29;	&	WW1	Tank	Badge	in	silver	UK	manufacture,	
	 good	range	of	badges.	VF	-	EF	 $650

87	 NZ	Police	Commendation	clasps	(2),	gold	&	silver	finish	with	enamel,	
	 both	.925	silver,	6g,	40mm.	EF	 $250

88	 US	(3),	Airborne	Jump	Wings;	Aircrew	Wings;	STERLING	A.E.CO.	
	 UTICA	N.Y.;	&	US	Navy	Submarine	Warfare	badge,	STERLING	with	
	 shield,	approx	1.4	oz	ASW.	VF	-	EF	 $150

89	 WORLD	BADGES	(12),	MN	lapel	badge,	silver;	ATOC	lapel	badge,	
	 silver;	Scotch	College	Melbourne,	silver;	unidentified	"HARBOUR"	
	 with	wings	&	crown,	silver;	RAF	Medical	branch	collar	badge;	
	 "Official	Car	Service",	KC,	brooch;	Masonic	30th	degree	jewel;	
	 Rhodesia	Air	Force	cap	badge	(broken	lug);	Rhodesia	Regt	cap	
	 badge;	South	Africa	Artillery	cap	badge;	Non-European	Army	
	 Service	cap	badge;	&	SA	Railways	&	Harbours	Brigade	cap	badge.	F-EF	 $250

90	 WORLD	BADGE	(67),	cap	&	shoulder/sleeve	badges	bullion	&	cloth	
	 (56),	incl	General	Officers	bullion	cap	badges;	Royal	Marine	Com-
	 mando	large	bullion	badge;	RNZ	Infantry	Regt	large	bullion	badge;	
	 Submarine	shoulder/sleeve	badges;	Musician	bullion	shoulder/sleeve	
	 badge;	cloth	shoulder/sleeve	badges	incl,	Accredited	War	Corres-
	 pondent	(WW2),	Canadian	Intelligence	Corp,	RNZ	Chaplains	Dept,	
	 University	Medical	Unit;	Royal	Engineers	bullion	badges;	various	
	 rank	&	trade	qualification	cloth	patches;	cloth	AFS	London;	&	Thai	
	 Police	Senior	Para	Wings	bullion;	Rank	badges	(11),	pair	of	Crowns	
	 with	cloth	insert;	pair	of	Crowns	bronze;	pair	of	Pips	gilt	&	enamel,	
	 single	Pip	bronze;	gilt	WO1	badge;	white	metal	WO2	badge;	brass	
	 WO2	badge	&	large	gilt	&	enamel	Crown	(Security	Guard),	all	with	
	 lugs	intact;	good	variety.	VF	-	EF	 $550

OTHER MEDALS & MEDALLIONS
Lots 91-99 are from Philatelist Gerald Ellot's personal collection including 
some of his awards.

91	 WORLD	PHILATELIC	MEDALS	awarded	to	Gerald	J.	Ellott	(12),	
	 AUSTRALIA	(3)	Melbourne	1999,	Jury	Medal,	Bronze,	47mm,	98g;	
	 Pacific	Explorer	2005	(2),	jury	medal	&	commissioners	medals,	silver	
	 &	enamel	finish;	BULGARIA	(2),	World	Philatelic	Exhibition	1989	jury	
	 medal,	bronze	with	vermeil	insert,	55mm,	95g,	&																	cont.....
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98	 NZ	1990	Chalon	first	issues	Die	Proofs	gold	medal	award	hand	stamp,	
	 Court	of	Honour,	with	plaque	engraved	to	G	J	Ellott,	tape	residue	on	
	 handle,	die	head	with	NZ	1990,	die	head	loose,	.583	gold,	approx	
	 0.34	oz	AGW.	AU	 $1,000

99	 NZ	ZEAPEX	INTERNATIONAL	STAMP	EXHIBITION	(2),	The	Chairman's	
	 Gavel	with	stand,	plaque	engraved	"Zeapex	'80	Chairman	Gerald.	J.	
	 Ellott",	sl	wear	&	scrs,	plaque	loose,	EF;	&	wooden	plaque	presented	
	 to	Gerald	J.	Ellott	as	Chairman	of	the	exhibition	committee,	light	
	 handling	marks,	AU.	EF	-	AU	 $200

100	 AFRICA	&	ASIA	(30),	South	Africa	(5)	incl	Police	LS	to	568021R	SERS	
	 N	P	ROOZA	1985	&	Natal,	Visit	of	Prince	Edward	1925,	UNITATE;	
	 Rhodesia	(2),	Police	Reserve	LS	specimen;	District	Service	Medal	to	
	 D	A	Kapondoro;	Japan	(3),	Russian	war	1904/5;	China	Incident	War	
	 Medal	1931-34;	&	Red	Cross	Medal	pre	WWII	Pakistan	(6)	incl	
	 Independence;	India	(3);	North	Korea;	North	Vietnam;	Zimbabwe	
	 (2)	incl	Prison	Long	service;	Kenya;	Philippines	(2);	Taiwan;	China	(3)	
	 Police	Meritorious	Service;	&	propaganda	medals	from	1940s	(2).	
	 VF	-	EF	 $180

101	 AUSTRALIA	(8),	WWII	Women	of	Australia	Badge	with	2	stars,	silver,
	 manufactured	by	G	&	E	Rood	1943;	National	Safety	Council,	5	years	
	 freedom	from	accidents	drivers	awards	(1940's)	(2),	silver	&	enamel,	
	 first	named	J	L	Iredale,	second	named	P	W	Fitzgerald	with	bars	for	6,	
	 7,	&	8	years;	unofficial	commemoratives	(5)	incl,	HMAS	Voyager	
	 1964;	HMAS	Vampire	50th	Ann	1992;	HMAS	Sydney	Vietnam	1972;	
	 67th	AASL	BTY	AIF	50th	Ann	New	Guinea	Campaign	1992;	&	Front-
	 line	Britain	WII	1992	named	to	NX	5695	Pte	Les	Foster	2/1	Machine	
	 Gun	Batt	6th	Div	AIF.	VF	-	EF	 $120

102	 BELGIUM	(41),	civil	orders,	decorations	&	veteran's	association	
	 medals,	incl	reproductions,	Order	of	the	Crown	(5)	incl	Knight;	
	 Golden	Palms;	Silver	Palms;	&	Gold	(gilt)	Medal	(2);	Order	of	Leopold	
	 II	Gold	(gilt)	Medal	(3);	Red	Cross	Blood	Donors	Medal	(3);	Comme-
	 morative	Medal	of	the	Reign	of	King	Leopold	II;	Civic	Decoration	(8)	
 incl Cross 1st Class 1940 - 45 (2); Medal 1940 - 45 1st Class (3); 2nd 
	 Class;	3rd	Class;	2nd	Class	for	exceptional	acts	of	bravery,	devotion	
	 or	humanity;	Honour	Badge	of	Labour;	&	Labour	Decoration	(10)	
	 incl	1st	Class	(5)	&	2nd	Class	(5);	Cross	of	Combat	Veterans	Assoc	(2);	
	 Veterans	of	King	Albert	Medal;	Wounded	Recognition	Assoc	Medal;	
	 Assoc	of	POWs	Medal	(2);	&	Syndicate	of	Trade	Unions	Long	Service	
	 1940-45	(5),	in	Gold	(gilt),	Silver	&	Bronze	(2).	VF	-	AU	 $300

103	 COOK	ISLANDS	OPENING	OF	THE	RAROTONGA	INTERNATIONAL	
	 AIRPORT,	1974,	silver,	63mm,	200g,	designed	by	James	Berry	for	the	
	 Royal	Australian	Mint,	&	issued	to	official	guests,	cased	with	cert	as	
	 issued.	EF	 $150
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104	 FRANCE	civic	awards	(39),	incl	Knight	of	Order	of	Social	Merit	(2);	
	 Departmental	&	Municipal	Honour	Medal	(3),	Gold	(gilt)	&	Silver	(2);	
	 Medal	of	Honour	for	Post	&	Telecommunications,	both	named	(2),	
	 Gold	(gilt)	&	Silver;	Knight	of	Order	of	Academic	Palms	(no	ribbon);	
	 Honour	Medal	for	Firefighters	1900-1935;	Honour	Medal	of	the	
	 National	Police,	all	named	(3);	Honour	Medal	for	Railways	(10),	all	
	 named,	1931	-	1934	(4);	1947	-1949	(3);	1953	-	1956	(2);	Railway	
	 Assoc	Medal	1934;	Honour	Medal	for	Civilian	Personnel	of	the	
	 Defence	Dept,	all	named	(4),	Honour	Medal	for	Work,	named;	
	 Medal	of	Société	d'Encouragement	au	Bien	de	la	Charente	(3),	Gold	
	 (gilt)	(2)	&	Silver;	Medal	of	Société	d'Encouragement	de	Dévouement;	
	 Medal	of	Sociétés	de	Secours	Mutuls;	Medal	of	Sociétés	de	Secours	
	 aux	Blesses	Militaires;	Medal	of	Oeuvre	des	Pupilles	des	Sapeurs	
	 Pompiers	1937;	&	Medal	of	Journee	du	Poilu	1915.	F	-	EF	 $300
105	 GB	William	&	Mary	Coronation	1689	silver	medal,	made	by	G.	Bower,	
	 Obv	conjoined	busts	right,	Rev	Perseus	delivering	Andromeda	from	
	 a	sea	monster,	36mm,	11.13g,	E311b.	gF/F	 $150
106	 GB	Crystal	Palace	opening	1854,	Obv	Female	figure	with	lamb	&	
	 helmet	at	her	feet,	Rev	view	of	exhibition	building.	AE	41mm,	E1487b,	
	 in	original	case.	EF	 $70
107	 GB	(8),	Maritime	Service	Medal,	Ag,	named	M.A.	KENYON	2ND	OFFR.	
	 MERCHANT	NAVY.	1951	-	1960;	Imperial	Service	Medal	EIIR	OMN:
	 BRITT,	Ag,	named	William	Jenkins,	MYB29;	Coronation	Medal	1911	
	 Metropolitan	Police,	Ag,	named	P.C.	F	Stokes,	MYB310;	London	
	 County	Council	Kings	Medal	(for	school	attendance)	clasp	1913-14	
	 named	H.	WILMOTT;	Royal	Army	Temperance	Association	medal,	Ag,	
	 VF;	Jubilee	1935	medal,	Ag,	(incorrect	ribbon),	MYB313,	F;	&	Ports-
	 mouth	United	Service	Rifle	Meeting	(2),	one	engraved	Portsmouth	
	 Times	1938,	one	with	clasps	TIPNOR	1913,	SIMMONDS	CUP,	&	
	 GENERALS	CUP.	Most	EF	-	AU	 $200
108	 GB	(4),	Arethusa	&	Chichester	Training	Ship	Service	Medal,	.925	
	 silver,	39mm,	26.6g,	hallmarked	Birmingham	1914	by	J.	A.	Restall,	
	 medallists,	to	Frank	J	Brown,	Boy,	for	three	years	service	with	good	
	 character,	F;	Battle	of	Jutland	Commemorative,	white	metal,	1916,	
	 by	Spink,	45mm,	with	original	box,	lid	broken,	medal	lustrous	AU;	&	
	 S	Plimsoll,	Rev	Coffin	Ship,	Gilt	Bronze,	35mm,	loop	suspension,	gF.	
	 F	-	AU	 $200
109	 GB	RED	CROSS,	ST	JOHNS	&	ROYAL	LIFE	SAVING	SOCIETY	(8),	RC	(3,	
	 incl	Voluntary	Medical	Service	to	Florence	O	Ward,	MYB266	&	British	
	 Red	Cross	Society	Medal	to	031202,	P.	Eden,	MYB	386;	SJ	(3)	LS	&	
	 Proficiency	medals;	&	RLSS	(2)	Proficiency,	MYBL49A,	most	named.	
	 VF	-	EF	 $150
110	 ITALY,	ACHILLE	LAURO,	Obv	depicts	the	ship	sailing	left,	Rev	"m/n	
	 ACHILLE	LAURO	LINEA	EUROPA-AUSTRALIA	Circa	25.000	-	Tonn.",	
	 sl	scr	Rev,	30mm,	14.589g,	0.58	gold,	0.2735	oz	AGW,	cased.	AU	 $800

98	 NZ	1990	Chalon	first	issues	Die	Proofs	gold	medal	award	hand	stamp,	
	 Court	of	Honour,	with	plaque	engraved	to	G	J	Ellott,	tape	residue	on	
	 handle,	die	head	with	NZ	1990,	die	head	loose,	.583	gold,	approx	
	 0.34	oz	AGW.	AU	 $1,000

99	 NZ	ZEAPEX	INTERNATIONAL	STAMP	EXHIBITION	(2),	The	Chairman's	
	 Gavel	with	stand,	plaque	engraved	"Zeapex	'80	Chairman	Gerald.	J.	
	 Ellott",	sl	wear	&	scrs,	plaque	loose,	EF;	&	wooden	plaque	presented	
	 to	Gerald	J.	Ellott	as	Chairman	of	the	exhibition	committee,	light	
	 handling	marks,	AU.	EF	-	AU	 $200

100	 AFRICA	&	ASIA	(30),	South	Africa	(5)	incl	Police	LS	to	568021R	SERS	
	 N	P	ROOZA	1985	&	Natal,	Visit	of	Prince	Edward	1925,	UNITATE;	
	 Rhodesia	(2),	Police	Reserve	LS	specimen;	District	Service	Medal	to	
	 D	A	Kapondoro;	Japan	(3),	Russian	war	1904/5;	China	Incident	War	
	 Medal	1931-34;	&	Red	Cross	Medal	pre	WWII	Pakistan	(6)	incl	
	 Independence;	India	(3);	North	Korea;	North	Vietnam;	Zimbabwe	
	 (2)	incl	Prison	Long	service;	Kenya;	Philippines	(2);	Taiwan;	China	(3)	
	 Police	Meritorious	Service;	&	propaganda	medals	from	1940s	(2).	
	 VF	-	EF	 $180

101	 AUSTRALIA	(8),	WWII	Women	of	Australia	Badge	with	2	stars,	silver,
	 manufactured	by	G	&	E	Rood	1943;	National	Safety	Council,	5	years	
	 freedom	from	accidents	drivers	awards	(1940's)	(2),	silver	&	enamel,	
	 first	named	J	L	Iredale,	second	named	P	W	Fitzgerald	with	bars	for	6,	
	 7,	&	8	years;	unofficial	commemoratives	(5)	incl,	HMAS	Voyager	
	 1964;	HMAS	Vampire	50th	Ann	1992;	HMAS	Sydney	Vietnam	1972;	
	 67th	AASL	BTY	AIF	50th	Ann	New	Guinea	Campaign	1992;	&	Front-
	 line	Britain	WII	1992	named	to	NX	5695	Pte	Les	Foster	2/1	Machine	
	 Gun	Batt	6th	Div	AIF.	VF	-	EF	 $120

102	 BELGIUM	(41),	civil	orders,	decorations	&	veteran's	association	
	 medals,	incl	reproductions,	Order	of	the	Crown	(5)	incl	Knight;	
	 Golden	Palms;	Silver	Palms;	&	Gold	(gilt)	Medal	(2);	Order	of	Leopold	
	 II	Gold	(gilt)	Medal	(3);	Red	Cross	Blood	Donors	Medal	(3);	Comme-
	 morative	Medal	of	the	Reign	of	King	Leopold	II;	Civic	Decoration	(8)	
 incl Cross 1st Class 1940 - 45 (2); Medal 1940 - 45 1st Class (3); 2nd 
	 Class;	3rd	Class;	2nd	Class	for	exceptional	acts	of	bravery,	devotion	
	 or	humanity;	Honour	Badge	of	Labour;	&	Labour	Decoration	(10)	
	 incl	1st	Class	(5)	&	2nd	Class	(5);	Cross	of	Combat	Veterans	Assoc	(2);	
	 Veterans	of	King	Albert	Medal;	Wounded	Recognition	Assoc	Medal;	
	 Assoc	of	POWs	Medal	(2);	&	Syndicate	of	Trade	Unions	Long	Service	
	 1940-45	(5),	in	Gold	(gilt),	Silver	&	Bronze	(2).	VF	-	AU	 $300

103	 COOK	ISLANDS	OPENING	OF	THE	RAROTONGA	INTERNATIONAL	
	 AIRPORT,	1974,	silver,	63mm,	200g,	designed	by	James	Berry	for	the	
	 Royal	Australian	Mint,	&	issued	to	official	guests,	cased	with	cert	as	
	 issued.	EF	 $150
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111	 NZ	Masonic	gold	medal,	engraved	Obv	"Presented	to	Bro	Lucas	P.M.	
	 by	Charleston	Kilwinning	Lodge	as	a	recognition	of	his	valuable	
	 services	in	the	chair	April	23rd	1891";	Rev	Freemason	symbol	centre	
	 with	legend	"CHARLESTON·KILWINNING·487·LODGE".	William	
	 Stanley	Lucas	was	born	in	London	in	1848,	&	moved	to	NZ	in	1877,	
	 first	working	as	a	teacher	in	Otago	then	as	a	vicar	in	Charleston	near	
	 Westport.	Tested	as	14ct	gold,	29	grams,	approx	.545	oz	AGW.	EF	 $1,600

112	 NZ,	Napier	Rowing	Club,	1894	Junior	Sculls	first	place	medal,	.925	
	 silver,	shield	design	with	two	oars	crossed	at	top,	engraved	Obv	
	 Junior	Sculls	1894	NRC,	Rev	Won	by	W.R.JOURDAIN.	William	Robert	
	 Jourdain	(1868	-	1944)	moved	to	NZ	in	1880	&	worked	for	the	Lands	
	 &	Survey	Department.	He	published	a	book	"Land	Legislation	and	
	 Settlement	in	New	Zealand"	in	1925.	EF	 $100

113 NZ The 1913 Great Strike Special Constabulary Mounted Auckland 
	 Medal,	Young	&	Co,	engraved	to	T	G	Smith	(1863	-	1945).	Smith,	a	
	 farmer,	took	ill	after	the	strikes	in	Auckland	&	12	neighbours	helped	
	 to	gather	in	his	harvest,	M1913/6,	copper,	29.5mm,	with	loop	
	 suspension	&	modern	ribbon,	rare.	VF	 $250

114	 NZ,	ANZAC	&	C.D.C.	No	4	Queen	fundraising	medal,	1916	Canterbury	
	 Queen	Carnival,	Christchurch,	MA/2B,	copper	uniface	loop	suspension,	
	 Obv	legend	around	ANZAC	&	C.D.C.,	Soldier	holding	rifle	with	NO.	
	 -	4	to	sides	of	legs,	exergue	QUEEN,	24mm,	scarce.	VF	 $200

115	 NZ	YMCA	Medallion,	engraved	YMCA	FOR	GYMNASTICS	AWARDED	
	 TO	ERIC	R.	SHAW.	1924,	3.91g	9ct	gold,	40	x	28	mm,	initials	ERS	
	 engraved	in	shield	Rev.	VF	 $150

116	 NZ	Masonic	Jewel	1944,	Past	Master,	9ct	gold	&	enamel,	marked	9ct,	
	 engraved	"Presented	to	Wor.	Bro.	T.D.White	by	the	brethren	of	The	
	 Service	Lodge	No.	237	as	a	mark	of	Esteem	25-4-44".	Total	weight	
	 19.8	g,	est	gold	15g	AGW.	Thomas	David	White	(1892	-	1963)	served	
	 at	Gallipoli	reaching	Lieutenant,	then	Captain	in	the	Territorials	in	
	 Dunedin	in	WWII.	EF	 $500

117	 RNSNZ	Introduction	of	Decimal	Currency	1967,	MP1967/3,	bright	
	 silver,	4.6065	oz	ASW.	UNC	 $170

118	 NZ,	Royal	Humane	Society	of	New	Zealand	Bronze	Medal,	Type	7,	in	
	 period	velveteen	case	of	issue,	engraved	awarded	to	MURRAY	TAYLOR	
	 for	an	act	of	valour	on	16	October	1983,	with	naming	details	correct	
	 for	Wills,	Case	No	1415,	with	additional	3rd	type	ribbon.	Taylor	
	 rescued	a	man	&	woman	at	the	mouth	of	the	Rakaia	River	on	16	
	 October	1983	who	were	washed	into	deep	water	by	a	freak	wave.	
	 Although	not	a	strong	swimmer,	Taylor	showed	no	hesitation	in	
	 rescuing	the	pair,	almost	certainly	saving	the	woman’s	life	&	probably	
	 also	that	of	the	man	&	in	doing	so	is	said	to	have	showed	great	
	 courage	&	determination.	A	single	line	has	been	hand	engraved	over	
	 the	naming,	otherwise	EF.	 $300
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119	 USA	original	&	reproduction	medals	(31).	National	Guard	long	ser-
	 vice	&	meritorious	service	(16),	incl,	New	Hampshire;	Texas;	Florida;	
	 New	Mexico;	District	of	Columbia;	Civilian	awards	by	Departments	
	 (7),	incl,	EPA	Distinguished	Service;	Dept	of	Defence	Civilian	Service;	
	 Inspection	Agency	Meritorious	Civilian	Service;	Inspection	Agency	
	 Exceptional	Civilian	Service;	Dept	of	Transportation	9/11	Service;	
	 Pentagon	9/11	Commemorative,	WTC	9/11	Commemorative;	original	
	 shooting	medals	(8),	NRA	1941	"Outdoor	Smallbore	Sharpshooter";	
	 NRA	"Outdoor	Smallbore	Marksman:";	NRA	"National	Matches	
	 Expert";	NRA	"Gallery	Expert";	Escundido	Rifle	Club	"Pistol	Winner";	
	 National	Guard	1947	"Camp	Perry	Course	Class	C	2nd";	USMC	
	 Quantico	VA	"Intra-Post	Match	Second	Place";	&	US	Navy	"Expert	
	 Pistol	Shot".	VF	-	UNC	 $200

120	 ACCUMULATION	(5),	Chile,	BE	Esmeralda,	Visit	to	Wellington	1989,	
	 Obv	Sailing	Vessel,	Rev	engraved	"Presented	to	Mr.	Nigel	Gould	
	 Wellington,	Oct	1989",	60mm,	96g,	gilt,	AU;	NZ,	Department	of	Civil	
	 Defence	&	Emergency	Management,	International	Year	of	Volunteers,	
	 2001,	unnamed,	Bronze,	39	mm,	34.3g,	in	Civil	Defence	case,	similar	
	 to	MP2001/1	but	unlisted,	UNC;	RNSNZ	Decimal	Changeover	
	 MP1967/3,	Bright	Bronze,	tone,	no	case,	63mm;	Slovakia,	Slovak	
	 Chamber	of	Commerce,	c	2010,	100g,	.900	Ag;	est	60mm,	toned	EF;	
	 &	South	African	Historical	Mint,	1981,	Royal	Wedding,	.925	Ag;	33	
	 mm,	31g,	UNC,	cased.	EF	-	UNC	 $250

121	 ACCUMULATION	(22,	8	silver),	incl	Lodge	Jewels,	Masonic	&	RAOB	(9);	
	 School	(2);	Music	(2);	GB	Assoc	of	Conservatives	(2);	Canada	Volunteer	
	 Service	Medal,	MYB188	(2);	&	Photographic	Society	of	America	
	 Nature	Div	Medal	to	"Birkenhead	International	Salon	2001	PAUL	
	 KENNEDY	ARPS	AFIAP	FPSNZ".	VF	-	EF	 $120

MILITARIA
122	 FEATHERSTON	INTERNMENT	CAMP,	walking	stick	carved	by	a	
	 Japanese	prisoner	of	war,	sourced	from	a	service	supplier	to	the	
	 camp	during	WWII.	Snake	design	wrapping	around	the	stick	with	the	
	 head	facing	the	top,	tongue	extended	&	paua	shells	for	eyes.	Frog	
	 above	&	ship	on	Rev,	five	additional	paua	shell	inserts	along	the	stick,	
	 90.5cm	tall,	175g	&	in	overall	in	good	condition.	 $400

123	 FEATHERSTON	INTERNMENT	CAMP,	walking	stick	carved	by	a	Japanese	
	 prisoner	of	war,	sourced	from	a	service	supplier	to	the	camp	during	
	 WWII.	Snake	design	wrapping	around	the	stick	with	the	head	facing	
	 the	top,	tongue	extended	&	paua	shells	for	eyes.	The	top	of	the	stick	
	 has	a	carving	of	a	naked	Japanese	woman	sitting	covering	her	right	
	 breast	(the	only	known	walking	stick	to	have	this	design),	five	
	 additional	paua	shell	inserts	along	the	stick,	one	missing,	102cm	tall,	
	 465g	&	in	overall	in	good	condition.	 $400

111	 NZ	Masonic	gold	medal,	engraved	Obv	"Presented	to	Bro	Lucas	P.M.	
	 by	Charleston	Kilwinning	Lodge	as	a	recognition	of	his	valuable	
	 services	in	the	chair	April	23rd	1891";	Rev	Freemason	symbol	centre	
	 with	legend	"CHARLESTON·KILWINNING·487·LODGE".	William	
	 Stanley	Lucas	was	born	in	London	in	1848,	&	moved	to	NZ	in	1877,	
	 first	working	as	a	teacher	in	Otago	then	as	a	vicar	in	Charleston	near	
	 Westport.	Tested	as	14ct	gold,	29	grams,	approx	.545	oz	AGW.	EF	 $1,600

112	 NZ,	Napier	Rowing	Club,	1894	Junior	Sculls	first	place	medal,	.925	
	 silver,	shield	design	with	two	oars	crossed	at	top,	engraved	Obv	
	 Junior	Sculls	1894	NRC,	Rev	Won	by	W.R.JOURDAIN.	William	Robert	
	 Jourdain	(1868	-	1944)	moved	to	NZ	in	1880	&	worked	for	the	Lands	
	 &	Survey	Department.	He	published	a	book	"Land	Legislation	and	
	 Settlement	in	New	Zealand"	in	1925.	EF	 $100

113 NZ The 1913 Great Strike Special Constabulary Mounted Auckland 
	 Medal,	Young	&	Co,	engraved	to	T	G	Smith	(1863	-	1945).	Smith,	a	
	 farmer,	took	ill	after	the	strikes	in	Auckland	&	12	neighbours	helped	
	 to	gather	in	his	harvest,	M1913/6,	copper,	29.5mm,	with	loop	
	 suspension	&	modern	ribbon,	rare.	VF	 $250

114	 NZ,	ANZAC	&	C.D.C.	No	4	Queen	fundraising	medal,	1916	Canterbury	
	 Queen	Carnival,	Christchurch,	MA/2B,	copper	uniface	loop	suspension,	
	 Obv	legend	around	ANZAC	&	C.D.C.,	Soldier	holding	rifle	with	NO.	
	 -	4	to	sides	of	legs,	exergue	QUEEN,	24mm,	scarce.	VF	 $200

115	 NZ	YMCA	Medallion,	engraved	YMCA	FOR	GYMNASTICS	AWARDED	
	 TO	ERIC	R.	SHAW.	1924,	3.91g	9ct	gold,	40	x	28	mm,	initials	ERS	
	 engraved	in	shield	Rev.	VF	 $150

116	 NZ	Masonic	Jewel	1944,	Past	Master,	9ct	gold	&	enamel,	marked	9ct,	
	 engraved	"Presented	to	Wor.	Bro.	T.D.White	by	the	brethren	of	The	
	 Service	Lodge	No.	237	as	a	mark	of	Esteem	25-4-44".	Total	weight	
	 19.8	g,	est	gold	15g	AGW.	Thomas	David	White	(1892	-	1963)	served	
	 at	Gallipoli	reaching	Lieutenant,	then	Captain	in	the	Territorials	in	
	 Dunedin	in	WWII.	EF	 $500

117	 RNSNZ	Introduction	of	Decimal	Currency	1967,	MP1967/3,	bright	
	 silver,	4.6065	oz	ASW.	UNC	 $170

118	 NZ,	Royal	Humane	Society	of	New	Zealand	Bronze	Medal,	Type	7,	in	
	 period	velveteen	case	of	issue,	engraved	awarded	to	MURRAY	TAYLOR	
	 for	an	act	of	valour	on	16	October	1983,	with	naming	details	correct	
	 for	Wills,	Case	No	1415,	with	additional	3rd	type	ribbon.	Taylor	
	 rescued	a	man	&	woman	at	the	mouth	of	the	Rakaia	River	on	16	
	 October	1983	who	were	washed	into	deep	water	by	a	freak	wave.	
	 Although	not	a	strong	swimmer,	Taylor	showed	no	hesitation	in	
	 rescuing	the	pair,	almost	certainly	saving	the	woman’s	life	&	probably	
	 also	that	of	the	man	&	in	doing	so	is	said	to	have	showed	great	
	 courage	&	determination.	A	single	line	has	been	hand	engraved	over	
	 the	naming,	otherwise	EF.	 $300
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124	 FEATHERSTON	INTERNMENT	CAMP,	cigarette	holder	carved	by	a	
	 Japanese	prisoner	of	war	that	was	held	at	the	camp,	sourced	from	
	 a	service	supplier	to	the	camp	during	WWII.	Carving	of	a	naked	
	 Japanese	woman,	standing	on	her	left	leg	with	her	right	tucked	
	 behind,	her	right	hand	covering	her	right	breast,	12.5cm	long,	only	
	 known	example	&	overall	in	good	condition.	 $300

125	 NZ	buttons	(116),	incl	NZ	Red	Cross	Soc	OLD13/9;	NZ	Armed	Consta-
	 bulary	13/2;	NZ	Vols	1882	13/32;	NZ	Rifle	Vols	1885	13/33;	NZ	Vols;	
	 NZ	Forces	Artillery;	NZ	Artillery;	Naval	Artillery	Vols;	Army	Ordnance	
	 Corp;	Dept	Army	Ordnance;	NZ	Forces;	Staff	Corp;	Permanent	Staff;	
	 misc	incl	NZP&T,	NZR,	&	USSCo.	VF	-	EF	 $250

126	 NZ	WARS	COLLECTION	(30),	Buttons	(10),	Badge	(1),	Nails	(18),	
	 pottery	(1);	65th	Regt	button	recovered	from	Rangiriri;	80th	Regt	
	 Button	found	at	Okiato,	Bay	of	Islands	in	1945;	58th	Regt	Button,	
	 65th	Regt	part-hat	badge,	&	blue/white	pottery	&	clay	pipe	stem	
	 remains	found	at	Wahapu,	copper	nails	found	at	Gilbert	Mair's	boat	
	 building	yard,	&	40th,	43rd,	50th,	57th	(2),	65th	(2)	Regt	buttons;	
	 most	oxidised.	Poor	-	F	 $200

OTHER
127	 ONE	POUND	1894	POSTAL	NOTE,	Plate	Proof	with	black	frame,	
	 taiaha	&	clubs	design,	designer	details	below	"A.E.	Cousins,	
	 Engraver,	Wellington,	N.Z."	with	reverse	red-lake	design,	Harwood	
	 PN2-P1,	from	the	1	November	1894	first	banknote	issue	by	an	
	 elected	Colonial	Government	after	the	financial	emergency	of	1894	
	 as	recorded	in	Government	records.	See	J.	Harwood	article,	NZNJ	
	 2017,	pp	11	-	18.	Extremely	rare	-	14	recorded	in	collector	hands	
	 across	colour	trials,	essays	&	proofs,	with	issued	notes	completely	
	 unknown.	Several	short	splits	not	reaching	the	design	are	apparent	
	 in	the	margins,	lower	central	split	repaired	with	stamp	hinge	paper	
	 &	a	few	foxing	spots,	lower	left	corner	missing,	otherwise	VF.	G	 $2,000

128	 ONE	POUND	1894	POSTAL	NOTE,	Plate	Proof	with	black	frame,	
	 taiaha	&	clubs	design,	designer	details	below	"A.E.	Cousins,	Engraver,	
	 Wellington,	N.Z.	"with	reverse	red-lake	design,	Harwood	PN2-P1.	
	 The	1	November	1894	issue	included	New	Zealand's	first	elected	
	 Colonial	Government	intended	banknotes	after	the	financial	emer-
	 gency	of	1894	&	was	clearly	recorded	as	such	in	Government	records.	
	 See	J.	Harwood	article,	NZNJ	2017,	pp	11	-	18.	Extremely	rare	-	14	
	 recorded	in	collector	hands	across	colour	trials,	essays	&	proofs,	
	 with	issued	notes	completely	unknown.	Two	short	splits	in	the	upper	
	 &	lower	margins	have	been	discreetly	repaired	with	stamp	hinge	
	 paper	to	the	reverse,	two	other	small	splits	are	apparent	in	the	in	
	 the	upper	margin	&	the	front	internal	circles	have	been	excised,	
	 otherwise	VF.	G	 $1,600
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129	 ONE	POUND	1894	POSTAL	NOTE,	Colour	trial	of	central	tablet	in	
	 orange	for	front	&	light	orange	on	reverse	of	final	One	Pound	of	1	
	 November	1894,	Harwood	PN2-C3,	small	split	at	top	left	&	splashes	
	 of	red	colour	at	lower	reverse.	F	 $300

130	 ONE	POUND	1894	POSTAL	NOTE,	Colour	trial	in	red-lake	of	reverse	
	 design	only	of	final	One	Pound	of	1	November	1894,	Harwood	
	 PN2-C4,	as	illustrated	in	Harwood	catalogue.	Stamp	hinge	paper	
	 repairs	to	splits	at	top	reverse,	nick	at	left,	ink	spots	top	right	&	small	
	 hole	at	top	right,	otherwise	clean	print	of	design.	F	 $300

131	 POSTAL	NOTES	Specimens,	1970's	(21),	District	Post	Office	Training	
	 School	issues	with	varying	cancellation	styles,	incl	w/o	Counterfoil	
	 (4),	70	Cents	Harwood	PN10A-3	&	$1.90	PN10A-21;	10	Cents	PN11-1;	
	 50	Cents	PN12A-2;	&	with	Counterfoil	(17),	incl	10	Cents,	PN11-1;	
	 50	Cents	PN12-6	&	$3	PN12-23;	&	10	Cents	-	$5	all	denominations,	
	 12A	Series	1-6.	Superb	representative	set	in	top	condition.	UNC	 $400

132	 POSTAL	NOTES	Remainders,	1979	(15	different	denominations),	10	
	 Cents	-	50	Cents,	Harwood	types	PN11-1	to	5;	&	60	Cents	to	$1.50,	
	 types	PN10-7	to	12,	14,	16	&	17.	Harwood	pp	66	-	67	outlines	that	
	 these	are	returned	unused	items,	defaced	with	blue	crayon	from	
	 1979,	when	the	number	of	denominations	used	was	reduced	from	
	 25	to	7.	Scarce,	all	with	counterfoils,	handwritten	numbers	at	
	 counterfoil	top	&	unissued.	EF	-	AU	 $300

133	 IRON	LOCK	"PATENTED	1279	BY	J	M	&	S"	still	with	original	key,	1.5kg.	
	 Vendor	advised	from	an	old	Wellington	Jail,	in	working	order.	 $200

134	 GOLD	FOB	CHAIN	&	LOCKET,	links	&	locket	(Chester,	1907)	with	
	 chipped	stone,	locket	&	links	marked	9	ct	gold,	38.3g,	est	.46oz	
	 AGW.	VF	 $1,350

135	 SOVEREIGN	BROOCH	1911M,	S3999,	mounted	in	15ct	gold	outer	
	 ring,	total	weight	16.14g,	approx	.387	oz	AGW.	F	 $1,100

136	 HALF	SOVEREIGN	1898,	S3878,	mounted	on	9ct	gold	pin,	.0313	oz	
	 AGW,	total	.148	AGW.	G	 $450

137	 GOLD	FIRE	HELMET	STICK	PIN	1899,	ex	Fitz	Everard	Samuel	Downer,
	 hallmarked	Vaughton	&	Sons,	Birmingham,	1899,	in	box	marked	
	 Merryweather	&	Sons	Ld	London,	7.5cm,	3.67g	9ct	gold,	.044oz	
	 AGW.	Fitz	Downer,	1876	-	1948,	was	a	member	of	the	Waipawa	Fire	
	 Brigade	from	1896	&	was	Captain	1904	-	10,	stick	repaired,	overall	gVF.	 $300

138	 NZ	Quarter	Kiwi	ND,	Obv	Aotearoa	NZ	Flag	Design,	Rev	Kiwi,	.999	
	 gold,	0.25	oz	AGW.	PROOF	 $725

139	 SILVER	BAR,	Pamp	10	oz,	.999	silver,	cased	with	cert.	UNC	 $400

140	 SILVER	BULLION	ROUNDS	(6),	World	of	Dragons	set,	.999	silver,	total	
	 6	oz	ASW,	in	display	case	&	capsules	without	certs.	UNC	 $240

124	 FEATHERSTON	INTERNMENT	CAMP,	cigarette	holder	carved	by	a	
	 Japanese	prisoner	of	war	that	was	held	at	the	camp,	sourced	from	
	 a	service	supplier	to	the	camp	during	WWII.	Carving	of	a	naked	
	 Japanese	woman,	standing	on	her	left	leg	with	her	right	tucked	
	 behind,	her	right	hand	covering	her	right	breast,	12.5cm	long,	only	
	 known	example	&	overall	in	good	condition.	 $300

125	 NZ	buttons	(116),	incl	NZ	Red	Cross	Soc	OLD13/9;	NZ	Armed	Consta-
	 bulary	13/2;	NZ	Vols	1882	13/32;	NZ	Rifle	Vols	1885	13/33;	NZ	Vols;	
	 NZ	Forces	Artillery;	NZ	Artillery;	Naval	Artillery	Vols;	Army	Ordnance	
	 Corp;	Dept	Army	Ordnance;	NZ	Forces;	Staff	Corp;	Permanent	Staff;	
	 misc	incl	NZP&T,	NZR,	&	USSCo.	VF	-	EF	 $250

126	 NZ	WARS	COLLECTION	(30),	Buttons	(10),	Badge	(1),	Nails	(18),	
	 pottery	(1);	65th	Regt	button	recovered	from	Rangiriri;	80th	Regt	
	 Button	found	at	Okiato,	Bay	of	Islands	in	1945;	58th	Regt	Button,	
	 65th	Regt	part-hat	badge,	&	blue/white	pottery	&	clay	pipe	stem	
	 remains	found	at	Wahapu,	copper	nails	found	at	Gilbert	Mair's	boat	
	 building	yard,	&	40th,	43rd,	50th,	57th	(2),	65th	(2)	Regt	buttons;	
	 most	oxidised.	Poor	-	F	 $200

OTHER
127	 ONE	POUND	1894	POSTAL	NOTE,	Plate	Proof	with	black	frame,	
	 taiaha	&	clubs	design,	designer	details	below	"A.E.	Cousins,	
	 Engraver,	Wellington,	N.Z."	with	reverse	red-lake	design,	Harwood	
	 PN2-P1,	from	the	1	November	1894	first	banknote	issue	by	an	
	 elected	Colonial	Government	after	the	financial	emergency	of	1894	
	 as	recorded	in	Government	records.	See	J.	Harwood	article,	NZNJ	
	 2017,	pp	11	-	18.	Extremely	rare	-	14	recorded	in	collector	hands	
	 across	colour	trials,	essays	&	proofs,	with	issued	notes	completely	
	 unknown.	Several	short	splits	not	reaching	the	design	are	apparent	
	 in	the	margins,	lower	central	split	repaired	with	stamp	hinge	paper	
	 &	a	few	foxing	spots,	lower	left	corner	missing,	otherwise	VF.	G	 $2,000

128	 ONE	POUND	1894	POSTAL	NOTE,	Plate	Proof	with	black	frame,	
	 taiaha	&	clubs	design,	designer	details	below	"A.E.	Cousins,	Engraver,	
	 Wellington,	N.Z.	"with	reverse	red-lake	design,	Harwood	PN2-P1.	
	 The	1	November	1894	issue	included	New	Zealand's	first	elected	
	 Colonial	Government	intended	banknotes	after	the	financial	emer-
	 gency	of	1894	&	was	clearly	recorded	as	such	in	Government	records.	
	 See	J.	Harwood	article,	NZNJ	2017,	pp	11	-	18.	Extremely	rare	-	14	
	 recorded	in	collector	hands	across	colour	trials,	essays	&	proofs,	
	 with	issued	notes	completely	unknown.	Two	short	splits	in	the	upper	
	 &	lower	margins	have	been	discreetly	repaired	with	stamp	hinge	
	 paper	to	the	reverse,	two	other	small	splits	are	apparent	in	the	in	
	 the	upper	margin	&	the	front	internal	circles	have	been	excised,	
	 otherwise	VF.	G	 $1,600
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141	 SOVEREIGN	CASE,	.375	gold,	E	J	Houlston,	Birmingham	1909,	Sov	&	
	 Half	Sov	slots,	engraved	A	Bde	St	Romain	at	top	of	case,	total	weight	
	 20g.	VF	 $600
142	 SOVEREIGN	CASE,	early	20th	C,	Dennison	Watch	Case	Company,	
	 engraved	scroll	decoration	with	initials	SLM,	marked	gold	cased,	
	 Guaranteed	for	Twenty	Years,	in	good	order,	23.6g.	EF	 $200
143	 SOVEREIGN	CASES	(3),	all	Sov	&	Half	Sov,	early	20th	C,	.925	silver,	
	 Thomas	Bishton,	Birmingham,	scroll	engraved	23g;	Nickel,	no	name;	
	 &	combination	with	make-up	case	&	mirror,	98g,	marked	H.R	Co	
	 Sterling.	VF	 $500
144	 SOVEREIGN	CASES	(2),	Williams,	Birmingham,	1905,	engraved	design	
	 with	initials	HL	&	date	25.12.08,	.925	silver,	gVF;	&	Dennison	Watch	
	 Case	Co,	ND,	No	10851,	Nickel,	EF.	gVF	-	EF	 $250
145	 WATCH,	Baume	Longines,	1908,	silver	chronograph	hunter	pocket	
	 watch	by	Longines,	crown	wind	&	lever	set,	circular	white	enamel	
	 dial	with	black	Roman	numerals,	subsidiary	seconds	at	three	&	nine,	
	 case	hallmarked	as	London,	imported,	1910,	.925	silver,	52mm,	serial	
	 2010680.	Baume	&	Co,	were	the	exclusive	importers	of	luxury	
	 Longines	watches	into	Britain	&	the	Dominions.	gVF	 $300
146	 SOUTH	WEST	AFRICA,	Swakopmund	Native	Passes	(2),	Issued	by	
	 German	colonists	in	South	West	Africa	to	identify	their	labour	force,	
	 BZ.SWKPD	pass	numbered	4167	&	Swakopmund	pass	numbered	
	 9438,	scarce.	F	&	VF	 $600

WORLD COINS
147	 ACCUMULATION	(145,	50	silver),	1575	-	c	1970,	many	19th	century,	
	 noted	Belgium	50	Francs	1960	km152.1,	gVF;	GB	Sixpence	1575,	
	 eglantine,	S2563,	aF;	Fourpence	1845,	Maundy,	S3917,	AU;	Nether-
	 lands	2	1/2	Cents	1880	&	98,	km108.1	&	108.2,	VF;	&	Newfoundland	
	 50	Cent	1919c,	km12,	F;	most	F	or	better.	G	-	UNC	 $600
148	 ACCUMULATION	(26,	13	silver),	1585	-	1960,	diverse	&	interesting	
	 world	mix,	noted	GB	Elizabeth	Sixpence	1585,	S2578A,	F;	Mexico	8	
	 Reales	(2),	both	chop	marked,	1798	FM,	km109,	cleaned,	G;	1855	
	 Go	PF,	km377.8,	VG;	&	Palestine	20	Mils	1933,	km5,	aVF.	G	-	EF	 $400
149	 ACCUMULATION	(49,	22	silver),	good	variety	of	coins,	noted	India-
	 British	Rupee	1835,	km450.4,	aF;	GB	(3),	Charles	II,	Halfcrown	1663	
	 XV,	S3361,	G;	William	III,	Halfcrown	1697	NONO,	S3487,	date	is	
	 worn,	G;	Charles	I,	Shilling	(ND),	mm	clipped	off,	G;	USA	Cent	1851,	
	 km67,	F;	&	Rome	Domitian	AE	As	90	-	91	AD,	like	S2806	but	Obv	
	 COS	XV,	not	COS	XIIII,	holed	otherwise	F.	G	-	VF	 $500
150	 ACCUMULATION	(15,	3	silver),	noted	Anguilla	Dollar	1969,	km16,	
	 PROOF;	&	British	Guiana,	Colonies	of	Essequibo	&	Demerary	1/8	
	 Guilder	1832,	km16,	gF.	F	-	PROOF	 $100
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151	 ACCUMULATION	(16,	10	silver),	noted	Hawaii	1883	(2),	Dime,	km3,	
	 F	&	Half	Dollar,	km6,	holed	otherwise	VF;	France	Napoleon,	Half	
	 Franc	1808A,	km680,	F;	GB	Shilling	1750,	5/4	&	wide	0,	S3704,	VG;	
	 Sixpence	1696,	R,	S3527,	G;	&	1871,	S3910,	VF;	Three	Halfpence	
	 1836,	S3839,	F;	&	Twopence	S3776,	1797,	aF.	G	-	VF	 $200

152	 ACCUMULATION	(658,	121	silver),	great	world	mix	60+	countries,	
	 mostly	19th	&	earlier	20th	century.	Noted	Canada	5	Cents	1893,	flat-
	 top	3,	km3,	F;	India	Pie	1833/AH1248,	km261,	EF;	German	States	
	 Baden	2	Mark	1896G,	km269,	F;	Panama	5	Centesimos	1916,	km2,	
	 F;	&	Syria	50	Piastres	1937,	km74,	F;	all	with	vendor	ID	&	in	manila	
	 2x2	envelopes.	G	-	BU	 $1,100

153	 ACCUMULATION	(42,	22	silver),	noted	Cyprus	18	Piastres	1901,	km7,	
	 F;	Germany	5	pfennig	1889G,	km3,	EF;	Newfoundland	10	Cents,	km3	
	 1890,	aF;	Sarawak	10	Cents	1927H,	km16,	AU;	UK	Farthing	1895,	
	 S3958,	gF	&	Threepences	-	Shilling	1886	-	1939;	&	USA	Half	Dime	
	 1854,	arrows	at	date	km77,	VG.	VG	-	AU	 $200

154	 ACCUMULATION	(111,	39	Silver),	noted	USA	Dollar	(2),	Morgan	1921	
	 &	Peace	1922,	AU;	Half	Dollar	1928S	&	34S,	VG;	GB	Florin	1908	aF;	
	 Farthing	1848,	S3950,	VF;	Netherlands	10	Cent	1895,	km116	scarce,	
	 aF;	&	Palestine	50	mils	1935,	km6,	VF.	G	-	UNC	 $350

155	 ACCUMULATION	(155,	54	Silver),	noted	USA	Peace	Dollar	1923,	
	 km160,	VF	&	Half	Dollar	1982S,	Washington,	km208,	PROOF;	GB	
	 Shilling	1903,	cleaned,	S3982,	VF;	China	20	cent	1928	km426,	VF;	
	 Austria	Maria	Theresia	Thaler	1780,	kmT1,	UNC;	&	Jersey	1/13th	
	 Shilling	1861,	km3,	VF;	total	9.38	oz	ASW.	G	-	UNC	 $500

156	 AUSTRIA	20th	century	silver	(37),	500	Schilling	(15),	1980	(3),	81	(2),	
	 82	(3),	83	(3),	84	(4);	100	Schilling	(11),	1975	(3),	76	(5),	Innsbruck	(2),	
	 Carinthia	(3),	77	Kremsmünster	(2),	79;	50	Schilling	(11),	1959,	63,	
	 64,	65,	67	Strauss	(3),	69,	70	(2),	74;	total	20.6	oz	ASW,	few	with	tone,	
	 most	gEF	-	UNC.	gVF	-	PROOF	 $1,000

157	 BOHEMIA	John	of	Luxemburg,	1310	-	1346,	Prager	Groschen,	Silver,	
	 29	mm,	3.65	g,	N81607,	Obv	Crown,	inner	legend:	JOHANNES	
	 PRIMVS,	outer	legend:	DEI	GRATIA	REX	BOEMIE;	Rev.	GROSSI	
	 PRAGENSES,	Crowned	Bohemian	Lion	left.	VF	 $200

158	 BRITISH	NORTH	BORNEO	(7),	25	Cents	1929H,	km6,	gF;	5	Cents	
	 1938H,	km5,	gVF;	2	1/2	Cents	1920H,	km4,	F;	1	Cent	(3),	1886H,	km2,	
	 VF;	1894H,	km2,	VG;	&	1938H,	km3,	UNC;	&	1/2	Cent	1907H,	km1,	
	 VG.	VG	-	UNC	 $200

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED

141	 SOVEREIGN	CASE,	.375	gold,	E	J	Houlston,	Birmingham	1909,	Sov	&	
	 Half	Sov	slots,	engraved	A	Bde	St	Romain	at	top	of	case,	total	weight	
	 20g.	VF	 $600
142	 SOVEREIGN	CASE,	early	20th	C,	Dennison	Watch	Case	Company,	
	 engraved	scroll	decoration	with	initials	SLM,	marked	gold	cased,	
	 Guaranteed	for	Twenty	Years,	in	good	order,	23.6g.	EF	 $200
143	 SOVEREIGN	CASES	(3),	all	Sov	&	Half	Sov,	early	20th	C,	.925	silver,	
	 Thomas	Bishton,	Birmingham,	scroll	engraved	23g;	Nickel,	no	name;	
	 &	combination	with	make-up	case	&	mirror,	98g,	marked	H.R	Co	
	 Sterling.	VF	 $500
144	 SOVEREIGN	CASES	(2),	Williams,	Birmingham,	1905,	engraved	design	
	 with	initials	HL	&	date	25.12.08,	.925	silver,	gVF;	&	Dennison	Watch	
	 Case	Co,	ND,	No	10851,	Nickel,	EF.	gVF	-	EF	 $250
145	 WATCH,	Baume	Longines,	1908,	silver	chronograph	hunter	pocket	
	 watch	by	Longines,	crown	wind	&	lever	set,	circular	white	enamel	
	 dial	with	black	Roman	numerals,	subsidiary	seconds	at	three	&	nine,	
	 case	hallmarked	as	London,	imported,	1910,	.925	silver,	52mm,	serial	
	 2010680.	Baume	&	Co,	were	the	exclusive	importers	of	luxury	
	 Longines	watches	into	Britain	&	the	Dominions.	gVF	 $300
146	 SOUTH	WEST	AFRICA,	Swakopmund	Native	Passes	(2),	Issued	by	
	 German	colonists	in	South	West	Africa	to	identify	their	labour	force,	
	 BZ.SWKPD	pass	numbered	4167	&	Swakopmund	pass	numbered	
	 9438,	scarce.	F	&	VF	 $600

WORLD COINS
147	 ACCUMULATION	(145,	50	silver),	1575	-	c	1970,	many	19th	century,	
	 noted	Belgium	50	Francs	1960	km152.1,	gVF;	GB	Sixpence	1575,	
	 eglantine,	S2563,	aF;	Fourpence	1845,	Maundy,	S3917,	AU;	Nether-
	 lands	2	1/2	Cents	1880	&	98,	km108.1	&	108.2,	VF;	&	Newfoundland	
	 50	Cent	1919c,	km12,	F;	most	F	or	better.	G	-	UNC	 $600
148	 ACCUMULATION	(26,	13	silver),	1585	-	1960,	diverse	&	interesting	
	 world	mix,	noted	GB	Elizabeth	Sixpence	1585,	S2578A,	F;	Mexico	8	
	 Reales	(2),	both	chop	marked,	1798	FM,	km109,	cleaned,	G;	1855	
	 Go	PF,	km377.8,	VG;	&	Palestine	20	Mils	1933,	km5,	aVF.	G	-	EF	 $400
149	 ACCUMULATION	(49,	22	silver),	good	variety	of	coins,	noted	India-
	 British	Rupee	1835,	km450.4,	aF;	GB	(3),	Charles	II,	Halfcrown	1663	
	 XV,	S3361,	G;	William	III,	Halfcrown	1697	NONO,	S3487,	date	is	
	 worn,	G;	Charles	I,	Shilling	(ND),	mm	clipped	off,	G;	USA	Cent	1851,	
	 km67,	F;	&	Rome	Domitian	AE	As	90	-	91	AD,	like	S2806	but	Obv	
	 COS	XV,	not	COS	XIIII,	holed	otherwise	F.	G	-	VF	 $500
150	 ACCUMULATION	(15,	3	silver),	noted	Anguilla	Dollar	1969,	km16,	
	 PROOF;	&	British	Guiana,	Colonies	of	Essequibo	&	Demerary	1/8	
	 Guilder	1832,	km16,	gF.	F	-	PROOF	 $100
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159	 CANADA	&	GB	(19),	Tokens	(17),	Medals	(2),	noted	Canada	(14),	Nova	
	 Scotia	Penny,	Trade	&	Navigation	1812,	N53302,	F;	&	Halfpenny,	Starr	
	 &	Shannon	1815,	N84485,	VF;	Lower	Canada	Halfpenny,	Wellington	
	 1813,	N82742,	scrs,	gVF;	&	Prince	Edward	Island	One	Cent	1855,	
	 N31054,	the	first	Canadian	decimal	issue,	VF;	&	GB	(5),	incl	Medals,	
	 Victoria	Diamond	Jubilee,	.925	silver,	E1817b,	25.5mm,	aVF;	&	British	
	 Empire	Exhibition	1924,	E1991,	Bronze	27.7mm,	aEF.	VG	-	aEF	 $200

160	 CHINA	(14),	10	Yuan	Silver	Panda	2010	-	2023,	all	.999	silver,	2010	-	
	 2015	each	1	oz,	2016	-	2023	each	30g,	total	13.72	oz	ASW,	in	Light-
	 house	display	case	&	capsules	without	certs.	UNC	 $550

161	 COMMONWEALTH	(12),	1986	XIII	Commonwealth	Games	Silver	Proof	
	 Commemorative	Collection,	Bahamas,	km113a;	Barbados,	km44a;	
	 Botswana,	km17a;	Cayman	Islands,	km80a;	Falkland	Islands,	km22a;	
	 Gambia,	km23a;	Ghana,	km27a;	Great	Britain,	km947b;	Guernsey,	
	 km48b;	Jamaica,	km121a;	Jersey,	km67.1b;	&	Tonga,	km120a;	all	
	 .925	silver,	total	9.726	oz	ASW,	superb	set,	cased	&	boxed	as	issued.	
	 PROOF	 $400

162	 COMMONWEALTH	(7),	2006	QEII	80th	Birthday	Crown	Set,	Great	
	 Britain,	km921a;	Falkland	Islands,	km15a;	Gibraltar,	km11a;	Guernsey,	
	 km35a;	St	Helena,	km8a;	Tristan	Da	Cunha,	km3a;	&	Tuvalu,	km11;	
	 all	.925	silver,	total	6.09	oz	ASW,	some	with	tone,	slight	foxing	to	
	 inside	of	case,	cased	&	boxed	with	cert	as	issued.	PROOF	 $220

163	 GB	&	COLONIES	(28,	17	silver),	GB	Anne	-	George	V	(22),	India	(3),	
	 British	West	Africa	(2),	Fiji	(1),	Noted	Anne	Shilling	1711,	S3618,	VG;	
	 George	I	Shilling	1723,	S3647,	aF;	George	II	Shilling	1758,	S3704,	aF;	
	 George	III	Halfcrown	1817,	S3789,	cleaned	otherwise	gF;	&	William	
	 IV	Halfcrown	1837,	S3834,	aF.	G	-	AU	 $400

164	 GERMANY	Teutonic	Order,	Albrecht	von	Brandenburg,	One	Groschen	
	 1521,	Silver,	20mm,	Obv	Arms	of	Order	with	Eagle,	Rev	Hohenzollern	
	 Arms	on	Brandenburg	Eagle	on	long	cross,	Neumann	40,	kmMB25	is	 
	 similar,	scarce.	VF	 $200

165	 GERMANY	(12),	5	Mark	(4),	1935A,	km86	&	1936A,	36J,	38E,	km94;	
	 2	Mark	(8),	1937A	(2),	37D,	37F,	37G,	39A	(2),	39F,	all	km93;	total	
	 2.9	oz	ASW.	VG	-	aVF	 $200

166	 INDIA	REPUBLIC	(7),	1	Pice	-	Rupee	1950	first	year	of	issue,	1	Pice	&	
	 1/2	Anna	Calcutta	mint,	km1.2	&	km2.1;	Anna	-	Rupee	Bombay	mint,	
	 km3.1	-	7.1;	most	UNC.	EF	-	BU	 $140

167	 INDIA	REPUBLIC	MINT	SETS	(2),	1969,	Mahatma	Gandhi,	10	Rupee,	
	 km185,	.800	silver,	1	Rupee,	km77,	50	Paise,	km59,	20	Paise	km42.1,	
	 sl	tone	to	coins;	&	1972	commemorative	2	coin	set,	Bombay,	10	
	 Rupee,	km187.1,	.500	silver,	&	50	Paise,	km60,	fingerprints,	cased,	
	 total	.7475	oz	ASW.	AU	-	UNC	 $100

- 42 -



168	 IRELAND	(5),	James	II	Gun	Money,	Crown	1690	(2),	S6578,	F	&	aG;	
	 Halfcrown	AUG	1689,	S6579	B2,	Large	size,	verdigris,	F;	Shilling	(2),	
	 April	1690,	S6581K,	Large	size,	VG	&	May	1690,	S6582B,	Small	size,	
	 sl	bend,	F.	aG	-	F	 $300

169	 JERSEY	(2),	5	Pounds	1990,	50th	Anniv	Battle	of	Britain,	km78,	.999	
	 silver,	4.9964	oz	ASW	&	2	Pounds,	km77,	.925	silver,	.8416	oz	ASW,	
	 total	5.838	oz	ASW,	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	PROOF	 $230

170	 NETHERLANDS	EAST	INDIES	Duit	1788	VOC,	Utrecht,	km111.1,	NGC	
	 graded	AU	53	BN.	EF	 $70

171	 PACIFIC	(3),	Birds	of	the	Pacific	Islands	2013	silver	Proof	set	issued	
	 by	NZ	Mint,	Niue	$2,	km1151;	Fiji	$2,	km367;	&	Pitcairn	Island	$2,	
	 km77;	.999	silver,	total	3	oz	ASW,	cased	with	cert	as	issued.	PROOF	 $150

172	 PALESTINE	100	Mils	1931,	scarce,	km7.	F	 $300

173	 PALESTINE	(4),	100	Mils	(2),	1931,	scarce,	corrosion	spot	Obv	other-
	 wise	F,	&	1939,	gVF,	both	km7;	and	50	Mils	(2),	1935	&	40,	both	km6,	
	 gVF	&	VF.	F	-	gVF	 $250

174	 PANAMA	PROOF	SET	1977,	20	Balboas	-	1	Centesimo,	kmPS18,	5.69	
	 oz	ASW,	cased	with	cert.	PROOF	 $300

175	 RUSSIA	USSR	MINT	SETS	1978	-	1980	(3),	1978	crack	to	Rev	of	case;	
	 1979	fingerprint	on	5	Kopeks;	kmMS19	-	21,	each	set	with	9	coins	&	
	 square	Leningrad	Mint	medal,	some	tarnishing	to	coins,	cased	in	
	 hard	plastic	case	with	sleeve.	UNC	 $150

176	 SOUTH	AFRICA	&	RHODESIA	(14),	South	Africa	(10),	noted	5	Shillings	
	 1948,	km40.1,	cleaned,	F;	2	1/2	Shillings	1897,	km7,	cleaned,	dark	
	 tone,	gVF;	Halfcrown	1925,	km19.1,	F;	Rhodesia	(4),	noted	Halfcrown	
	 1942,	km15,	cleaned,	dark	tone,	VF;	&	Threepence	1935,	km1,	
	 cleaned	EF;	many	cleaned,	some	with	tone,	total	4	oz	ASW.	VG	-	EF	 $150

177	 TUVALU	(5),	Marvel	Superhero	$1	coins,	Iron	Man	2018;	Black	
	 Panther	2018;	Thor	2018;	Hulk	2019;	Venom	2020;	all	.9999	silver,	
	 total	5	oz	ASW,	on	card	as	issued.	UNC	 $200

178	 USA	Flying	Eagle	Cent,	1858	large	letters,	km85.	gVF	 $100

179	 USA	(7),	Nickel	1872,	km96,	AU;	Peace	Dollar	1926D,	VF;	Cents	(4),	
	 Large,	km67,	1839,	G;	&	1850,	VF;	Small,	1858	Flying	Eagle,	large	
	 letters,	km85,	EF;	&	1903,	km90a,	VF;	&	Hard	Times	Token	One	Cent	
	 1837,	Treasury	on	back	of	Tortoise	&	Donkey,	"I	follow	in	the	steps	
	 of	my	illustrious	predecessor",	dig	Obv,	otherwise	VF.	G	-	AU	 $425

180	 USA	Morgan	Dollars	(26),	1879,	1880,	1883,	1887O,	1889O,	1901O,	
	 1921	(3),	1921D	(8)	&	1921S	(9),	km110.	G	-	EF	 $1,150

181	 USA	(7),	Dollars,	Morgan	(2),	1879,	aEF	&	1904S,	aVF;	Peace	1924,	
	 gVF;	Dimes	1918D,	scarce	in	this	grade,	EF	&	1941S	VF;	Half	Dime	
	 1858,	gF;	&	Three	Cent	1865,	F.	F	-	AU	 $300

159	 CANADA	&	GB	(19),	Tokens	(17),	Medals	(2),	noted	Canada	(14),	Nova	
	 Scotia	Penny,	Trade	&	Navigation	1812,	N53302,	F;	&	Halfpenny,	Starr	
	 &	Shannon	1815,	N84485,	VF;	Lower	Canada	Halfpenny,	Wellington	
	 1813,	N82742,	scrs,	gVF;	&	Prince	Edward	Island	One	Cent	1855,	
	 N31054,	the	first	Canadian	decimal	issue,	VF;	&	GB	(5),	incl	Medals,	
	 Victoria	Diamond	Jubilee,	.925	silver,	E1817b,	25.5mm,	aVF;	&	British	
	 Empire	Exhibition	1924,	E1991,	Bronze	27.7mm,	aEF.	VG	-	aEF	 $200

160	 CHINA	(14),	10	Yuan	Silver	Panda	2010	-	2023,	all	.999	silver,	2010	-	
	 2015	each	1	oz,	2016	-	2023	each	30g,	total	13.72	oz	ASW,	in	Light-
	 house	display	case	&	capsules	without	certs.	UNC	 $550

161	 COMMONWEALTH	(12),	1986	XIII	Commonwealth	Games	Silver	Proof	
	 Commemorative	Collection,	Bahamas,	km113a;	Barbados,	km44a;	
	 Botswana,	km17a;	Cayman	Islands,	km80a;	Falkland	Islands,	km22a;	
	 Gambia,	km23a;	Ghana,	km27a;	Great	Britain,	km947b;	Guernsey,	
	 km48b;	Jamaica,	km121a;	Jersey,	km67.1b;	&	Tonga,	km120a;	all	
	 .925	silver,	total	9.726	oz	ASW,	superb	set,	cased	&	boxed	as	issued.	
	 PROOF	 $400

162	 COMMONWEALTH	(7),	2006	QEII	80th	Birthday	Crown	Set,	Great	
	 Britain,	km921a;	Falkland	Islands,	km15a;	Gibraltar,	km11a;	Guernsey,	
	 km35a;	St	Helena,	km8a;	Tristan	Da	Cunha,	km3a;	&	Tuvalu,	km11;	
	 all	.925	silver,	total	6.09	oz	ASW,	some	with	tone,	slight	foxing	to	
	 inside	of	case,	cased	&	boxed	with	cert	as	issued.	PROOF	 $220

163	 GB	&	COLONIES	(28,	17	silver),	GB	Anne	-	George	V	(22),	India	(3),	
	 British	West	Africa	(2),	Fiji	(1),	Noted	Anne	Shilling	1711,	S3618,	VG;	
	 George	I	Shilling	1723,	S3647,	aF;	George	II	Shilling	1758,	S3704,	aF;	
	 George	III	Halfcrown	1817,	S3789,	cleaned	otherwise	gF;	&	William	
	 IV	Halfcrown	1837,	S3834,	aF.	G	-	AU	 $400

164	 GERMANY	Teutonic	Order,	Albrecht	von	Brandenburg,	One	Groschen	
	 1521,	Silver,	20mm,	Obv	Arms	of	Order	with	Eagle,	Rev	Hohenzollern	
	 Arms	on	Brandenburg	Eagle	on	long	cross,	Neumann	40,	kmMB25	is	 
	 similar,	scarce.	VF	 $200

165	 GERMANY	(12),	5	Mark	(4),	1935A,	km86	&	1936A,	36J,	38E,	km94;	
	 2	Mark	(8),	1937A	(2),	37D,	37F,	37G,	39A	(2),	39F,	all	km93;	total	
	 2.9	oz	ASW.	VG	-	aVF	 $200

166	 INDIA	REPUBLIC	(7),	1	Pice	-	Rupee	1950	first	year	of	issue,	1	Pice	&	
	 1/2	Anna	Calcutta	mint,	km1.2	&	km2.1;	Anna	-	Rupee	Bombay	mint,	
	 km3.1	-	7.1;	most	UNC.	EF	-	BU	 $140

167	 INDIA	REPUBLIC	MINT	SETS	(2),	1969,	Mahatma	Gandhi,	10	Rupee,	
	 km185,	.800	silver,	1	Rupee,	km77,	50	Paise,	km59,	20	Paise	km42.1,	
	 sl	tone	to	coins;	&	1972	commemorative	2	coin	set,	Bombay,	10	
	 Rupee,	km187.1,	.500	silver,	&	50	Paise,	km60,	fingerprints,	cased,	
	 total	.7475	oz	ASW.	AU	-	UNC	 $100
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182	 USA	(220),	opened	APMEX	tubes	(3),	Barber	Half	Dollars	(20),	1902	-	
	 1915,	km116,	G;	Barber	Dimes	(50),	1899	-	1916,	km113,	G	-	VG;	
	 Mercury	Dimes	(50),	1934	-	1945,	km140,	mostly	F	-	VF;	unopened	
	 APMEX	rolls	(4),	Walking	Liberty	Half	Dollars	(20),	km142,	labelled	
	 XF;	Franklin	Half	Dollars	(20),	km199,	labelled	AU;	Kennedy	Half	
	 Dollars	1964	(20),	km202,	labelled	BU;	&	Washington	Quarters	(40),	
	 km164,	labelled	BU;	all	.900	silver,	approx	43.4	oz	ASW.	G	-	BU	 $2,000

183	 USA	COLLECTION	(282,	54	silver),	Buffalo	Nickels	1913	-	1937,	
	 km133-34	(44),	including	1917S,	double	die	Obv,	verdigris	spots	
	 Obv	otherwise	EF;	1916D,	VF;	1914D	holed	otherwise	F;	Mercury	
	 Dimes	1916	-	1945,	km140	(54),	including	1921,	G;	Lincoln	Cents	
	 1909	-	2013	(184),	including	1915S,	EF;	&	1909	VDB,	VG.	Serious	
	 collection	with	many	key	dates,	housed	in	5	Whitman	push-in	albums	
	 &	all	albums	in	great	condition.	G	-	BU	 $950

184	 USA	Buffalo	Nickel	1913S,	km134,	digs	Rev,	scarce	second	type.	G/VG	 $250

185	 USA	Buffalo	Nickel	1918D,	km134,	Obv	some	black	tone.	EF	 $300

186	 USA	Standing	Liberty	Quarter	Dollar	1919D,	km145.	VF	 $500

187	 USA	(223,	118	silver),	Whitman	album	date	&	mint	mark	sets,	Walking	
	 Liberty	Half	Dollar	(28),	1937	-	1947	(missing	1937D	&	38D),	km142;	
	 Franklin	Half	Dollars	(31),	1948	-	1963	(missing	1949S,	1951D	&	1958),	
	 km199;	Roosevelt	Dime	(99,	48	silver),	1946	-	1983	complete	set,	
	 km195	&	195a;	Jefferson	Nickels	(65,	11	silver),	1938	-	1961	complete	
	 set,	km192,	192a	&	A192;	approx	25.4	oz	ASW.	G	-	PROOF	 $1,100

188	 USA	Silver	Eagle	Dollars	(36),	1986	-	2020,	km273,	in	album.	UNC	 $1,800

189	 USA	Silver	Eagle	Dollars	(12),	PROOF	(3),	1990	-	1992,	cased	with	
	 certs;	UNC	(6),	1987	-	1992,	in	capsules;	&	UNC	colourised	(3),	1998	-	
	 2000,	in	display	case	&	capsules;	km273.	UNC	-	PROOF	 $650

190	 WORLD	COLLECTION	IN	ALBUM	(382,	20	silver),	noted	Bolivia	8	
	 Reals	1808	PTS	PJ,	km73,	chop	marks	Obv,	VG;	Cameroon	2	Francs	
	 1924,	km3,	VF;	Egypt	5	Qirsh	1913,	km308,	gVF;	NZ	2	Cent	1967,	
	 'Bahamas	Mule'	km33,	AU;	Thailand	50	Baht	1971,	kmY95,	light	tone,	
	 UNC;	Southern	Rhodesia	Crown	1953,	km27,	album	tone	otherwise	
	 AU;	USA	Morgan	Dollar	1884O,	km110,	AU	&	Peace	Dollars	km150,	
	 1922	UNC	&	1925S	aVF;	many	with	green	album	tone,	otherwise	EF	
	 or	better,	great	diversity.	VG	-	UNC	 $500

191	 WORLD	(6),	2016	World's	Top	Six	Investment	Silver	Coin	Set,	
	 Australia	$1	Kangaroo;	Austria	1.50	Euro	Philharmonic;	Canada	$5	
	 Maple;	China	10	Yuan	Panda,	30g;	GB	£2	Britannia;	&	USA	$1	Eagle;	
	 Canada	&	Australia	.9999,	rest	.999	silver,	total	5.96	oz	ASW,	each	
	 cased	with	cert	&	wooden	display	box.	UNC	 $250

LIVE ONLINE BIDDING AVAILABLE THROUGH OUR WEBSITE VIA AUCTION MOBILITY
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Ancient
192	 ACCUMULATION	(20,	3	silver),	incl	GREEK,	ROME,	EGYPT,	ARAB-
	 SASSANIAN	&	BYZANTINE.	Noted	Egypt,	Ptolemy	VI	AE,	21mm,	8.52g,	
	 180	-	145	BC,	S7901,	VG;	Greek	Asia	Minor,	PISIDIA	Selge,	AE	12mm	
	 2.74g,	2nd	-	1st	century	BC,	S5492,	VF;	Roman	(2),	Vespasian	AE	As,	
	 77-8	AD,	Lugdunum	mint,	S2362,	VG;	Arcadius	AE2,	383	-	408	AD,	
	 RIC	IX	41,	weak	strike,	aVF;	Byzantine,	Justin	I	AE	Follis,	S88,	verdigris,	
	 VG;	&	Sassania	Drachm,	Khosrow	II,	c	590	-	628	AD,	Ag,	gF,	remainder	
	 mainly	3rd	century	AE.	G	-	VF	 $350

193	 EGYPT	Ptolemy	III	AE	Tetrobol,	246	-	222	BC,	39mm,	37.7g,	Obv	
	 diademed	Hd	of	Zeus-Ammon	r,	Rev	Eagle	with	closed	wings	standing	
	 l	on	thunderbolt,	Hd	r,	with	filleted	cornucopia	over	shoulder,	E	
	 between	legs,	S7815.	VF	 $250

194	 EGYPT	Greek	Imperial	Nero	Billon	Tetradrachm,	65/6	AD,	Alexandria	
	 mint,	Obv	Nero,	Rev	Alexandria	wearing	elephant's	skin	head-dress,	
	 S633.	aF	 $120

195	 GREEK	AR	City	Issues	(9),	all	with	part	or	full	Vendor	ID	&	descriptions,	
	 530	-	100	BC.	Noted	Asia	Minor,	Selge	Obv	Gorgoneion,	Rev	Athena,	
	 S5479,	10mm,	VF;	Northern	Greece,	Kallatis,	Obv	hd	of	Herakles	r,	
	 wearing	lion	skin,	Rev	grain	ear,	club,	&	bow	in	case,	S1659,	VG;	
	 Ionia,	Phokaia	(2),	Obv	female	hd	l,	Obv	Quadripartite	incuse	square,	
	 9mm	&	6.5mm.	G	-	VF	 $450

196	 GREEK	Athens	(Attica)	AR	Tetradrachm,	ca.	449	-	413	BC.	Obv:	
	 Helmeted	head	of	Athena	r.	Rev:	Owl	stg.	r.,	hd.	facing,	olive-spray	
	 with	berry	&	crescent	above	to	l.,	all	within	incuse	square,	ΑΘΕ	
	 before,	S2526,	26mm,	17.19	grams,	well	struck	&	high	grade	
	 example.	EF	 $1,800

197	 GREEK	Athens	(Attica)	AR	Tetradrachm,	ca.	449	-	413	BC.	Obv:	
	 Helmeted	head	of	Athena	r.	Rev:	Owl	stg.	r.,	hd.	facing,	olive-spray	
	 with	berry	&	crescent	above	to	l.,	all	within	incuse	square,	ΑΘΕ	
	 before,	S2526,	25mm,	16.89	grams.	VF	 $900

198	 GREEK	AE	ACCUMULATION	(20),	all	with	part	or	full	Vendor	ID	&	
	 descriptions,	400	-	67	BC,	incl	Anonymous	City	States	&	Alexander	
	 III	336	-	332	BC;	Lysimachos	306	-	281	BC;	Tyre,	Demetrios	II	146	-	
	 138	BC;	Seleucid,	Antiochus	III,	Cleopatra	Thea	&	Antiochos	VIII	125	-
	 121BC;	&	Judaea,	Alexander	Jannaeus,	widows	mite,	103	-	76BC.	
	 Poor	-	VG	 $250

199	 GREEK	ASIA	MINOR	Mysia	Kyzikos	AR	Tetradrachm,	ca.	390	-	330	BC.	
	 Obv:	SOTEIPA,	Hd.	of	Persephone	(Kore	Soteira),	l.,	wreathed	with	
	 corn	&	wearing	veil	wound	round	hd.	Rev:	KYZI,	Lions	hd.	l.,	tunny	
	 beneath,	grain	seed	to	l.,	S3853,	22mm,	15.07	grams.	gVF	 $2,000

200	 GREEK	ASIA	MINOR	Pamphylia	Aspendos	AR	Stater,	ca.	385	-	370	BC.	

182	 USA	(220),	opened	APMEX	tubes	(3),	Barber	Half	Dollars	(20),	1902	-	
	 1915,	km116,	G;	Barber	Dimes	(50),	1899	-	1916,	km113,	G	-	VG;	
	 Mercury	Dimes	(50),	1934	-	1945,	km140,	mostly	F	-	VF;	unopened	
	 APMEX	rolls	(4),	Walking	Liberty	Half	Dollars	(20),	km142,	labelled	
	 XF;	Franklin	Half	Dollars	(20),	km199,	labelled	AU;	Kennedy	Half	
	 Dollars	1964	(20),	km202,	labelled	BU;	&	Washington	Quarters	(40),	
	 km164,	labelled	BU;	all	.900	silver,	approx	43.4	oz	ASW.	G	-	BU	 $2,000

183	 USA	COLLECTION	(282,	54	silver),	Buffalo	Nickels	1913	-	1937,	
	 km133-34	(44),	including	1917S,	double	die	Obv,	verdigris	spots	
	 Obv	otherwise	EF;	1916D,	VF;	1914D	holed	otherwise	F;	Mercury	
	 Dimes	1916	-	1945,	km140	(54),	including	1921,	G;	Lincoln	Cents	
	 1909	-	2013	(184),	including	1915S,	EF;	&	1909	VDB,	VG.	Serious	
	 collection	with	many	key	dates,	housed	in	5	Whitman	push-in	albums	
	 &	all	albums	in	great	condition.	G	-	BU	 $950

184	 USA	Buffalo	Nickel	1913S,	km134,	digs	Rev,	scarce	second	type.	G/VG	 $250

185	 USA	Buffalo	Nickel	1918D,	km134,	Obv	some	black	tone.	EF	 $300

186	 USA	Standing	Liberty	Quarter	Dollar	1919D,	km145.	VF	 $500

187	 USA	(223,	118	silver),	Whitman	album	date	&	mint	mark	sets,	Walking	
	 Liberty	Half	Dollar	(28),	1937	-	1947	(missing	1937D	&	38D),	km142;	
	 Franklin	Half	Dollars	(31),	1948	-	1963	(missing	1949S,	1951D	&	1958),	
	 km199;	Roosevelt	Dime	(99,	48	silver),	1946	-	1983	complete	set,	
	 km195	&	195a;	Jefferson	Nickels	(65,	11	silver),	1938	-	1961	complete	
	 set,	km192,	192a	&	A192;	approx	25.4	oz	ASW.	G	-	PROOF	 $1,100

188	 USA	Silver	Eagle	Dollars	(36),	1986	-	2020,	km273,	in	album.	UNC	 $1,800

189	 USA	Silver	Eagle	Dollars	(12),	PROOF	(3),	1990	-	1992,	cased	with	
	 certs;	UNC	(6),	1987	-	1992,	in	capsules;	&	UNC	colourised	(3),	1998	-	
	 2000,	in	display	case	&	capsules;	km273.	UNC	-	PROOF	 $650

190	 WORLD	COLLECTION	IN	ALBUM	(382,	20	silver),	noted	Bolivia	8	
	 Reals	1808	PTS	PJ,	km73,	chop	marks	Obv,	VG;	Cameroon	2	Francs	
	 1924,	km3,	VF;	Egypt	5	Qirsh	1913,	km308,	gVF;	NZ	2	Cent	1967,	
	 'Bahamas	Mule'	km33,	AU;	Thailand	50	Baht	1971,	kmY95,	light	tone,	
	 UNC;	Southern	Rhodesia	Crown	1953,	km27,	album	tone	otherwise	
	 AU;	USA	Morgan	Dollar	1884O,	km110,	AU	&	Peace	Dollars	km150,	
	 1922	UNC	&	1925S	aVF;	many	with	green	album	tone,	otherwise	EF	
	 or	better,	great	diversity.	VG	-	UNC	 $500

191	 WORLD	(6),	2016	World's	Top	Six	Investment	Silver	Coin	Set,	
	 Australia	$1	Kangaroo;	Austria	1.50	Euro	Philharmonic;	Canada	$5	
	 Maple;	China	10	Yuan	Panda,	30g;	GB	£2	Britannia;	&	USA	$1	Eagle;	
	 Canada	&	Australia	.9999,	rest	.999	silver,	total	5.96	oz	ASW,	each	
	 cased	with	cert	&	wooden	display	box.	UNC	 $250
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	 Obv:	Two	wrestlers	beginning	to	grapple,	KI	between.	Rev:	
	 EΣTFEΔIIVS	(Pamphylian	for	Aspendos),	Slinger	r.,	triskeles	r.,	S5390,	
	 22.5mm,	10.79	grams.	gVF	 $700

201	 GREEK	Boeotia	Thebes	AR	Stater,	ca.	379	-	338	BC.	Obv:	Boeotian	
	 Shield.	Rev:	KA	ΛΛI,	Amphora,	S2395/2398,	23mm,	12.07	grams,	
	 flan	flattened	at	top	but	correct	weight.	VF	 $400

202	 GREEK	Macedon,	Antigonos	I	Monophthalmos	in	the	name	of	
	 Alexander	III	the	Great,	posthumous,	ca	310	-	301	BC,	mint	Teos,	
	 Obv:	Head	of	Herakles	to	right,	wearing	lion	skin	headdress,	Rev:	
	 Zeus	seated	to	left,	holding	sceptre	&	eagle,	Price	2299.	VF	 $100

203	 JUDAEA	Alexander	Jannaeus	AE	Prutah	'Widow's	Mite',	ca.	80	-	79	
	 BC,	Obv	Anchor,	Rev	Star	with	eight	rays,	16mm,	1.67	grams,	S6088,	
	 as	from	the	Gospels	of	Mark	12:	41	-	44	&	Luke	21:	1	-	4.	aVF	 $100

204	 JUDAEA	Roman	Procurator	of	Judaea,	Pontius	Pilate	under	Tiberius	
	 AE	Prutah,	ca.	26	-	36	AD,	Obv	IOVΛIAC	KAICAΡOC	Three	bound	ears	
	 of	barley,	Rev	TIBEΡIOY	KAICAΡOC	LIς	Simpulum,	2.07	grams,	off	
	 centre	weak	strike,	Obv,	some	strong	detail	Rev.	Pontius	Pilate,	
	 Roman	governor	of	Judaea	under	Tiberius	from	26	-	36	AD,	is	known	
	 for	the	trial	&	crucifixion	of	Jesus	Christ.	aVF	 $200

205	 ROME	REPUBLIC	Denarius,	L.	Furius	CN.F.	Brocchus,	63	BC,	Rome	
	 mint,	18mm,	3.75	g,	Obv.	Ceres	bust	to	right,	between	wheat-ear	&	
	 barley	corn,	III	VIR	across	field,	BROCCHI	below,	Rev.	curule	chair	
	 between	fasces,	L.	FVRI/CN.F	above,	S365.	Attractively	toned.	EF	 $500

206	 ROME	Augustus	AE	Quadrans,	5BC,	Rome	mint,	moneyers	Apronius,	
	 Galus,	Messalla,	Sisenna,	Obv	MESSALLA	SISENNA	III	VIR,	altar	with	
	 bowl-shaped	top,	Rev	GALVS	APRONIVS	AAAFF,	S	C	in	field,	RIC	458,	
	 scarce.	VF	 $150

207	 ROME	Nero	AE	Dupondius,	64AD,	Rome	mint,	Obv	NERO	CLAVDIVS	
	 CAESAR	AVG	GER	P	M	TR	P	IMP	P	P,	rad	bust	r,	REV	SECVRITAS	
	 AVGVSTI	S	C,	Securitas	enthroned	r,	value	II	in	ex,	S1967,	27.5mm,	
	 15.42g.	aVF/gF	 $150

208	 ROME	Vitellius	AR	Denarius,	May-July	69AD,	Rome	mint,	Obv	A	
	 VITELLIVS	GERMAN	IMP	TR	P,	laur	bust	r,	REV	LIBERTAS	RESTITVTA,	
	 Libertas	stg,	holding	pileus	&	vindicta,	S2198,	19mm,	2.39g,	toned.	F	 $150

209	 ROME	Divus	Augustus	AE	As,	died	14AD,	Restoration	issue	struck	
	 under	Titus	80AD,	Rome	mint,	Obv	DIVVS	AVGVSTVS	PATER,	rad	hd	
	 of	Augustus	l,	star	above	hd,	Rev	IMP	T	VESP	AVG	REST	S	C,	eagle	stg	
	 facing	on	globe	hd	r,	wings	open,	S2584,	25mm,	9.46g,	dark	green	
	 patina.	aEF	 $800
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210	 ROME	(2),	Domitian	AR	Denarius,	95	-	96AD,	Rome	mint,	Obv	IMP	
	 CAES	DOMIT	AVG	GERM	P	M	TR	P	XV,	laur	bust	r,	Rev	IMP	XXII	COS	
	 XVII	CENS	PPP,	Minerva	stg	l,	holding	thunderbolt	&	spear,	shield	at	
	 l	foot,	RIC	789,	12mm,	3.36g,	F;	&	Marcus	Aurelius	AE	Dupondius,	
	 164AD,	Rome	mint,	Obv	M	AVREL	ANTONINVS	AVG	P	M,	Rev	TR	P	
	 XVIII	IMP	II	COS	III	S	C,	Victory	advancing	l	holding	wreath	&	palm,	
	 S5044,	25mm,	9.95g.	F	 $120

WORLD GOLD COINS
211	 AUSTRIA	4	Ducat	1915	restrike,	km2276,	.986	gold,	.4475	oz	AGW,	
	 tone	spot	rev.	UNC	 $1,350
212	 AUSTRIA	2000	Schilling	1992,	Vienna	Philharmonic,	km2990,	.9999	
	 gold,	1	oz	AGW.	UNC	 $3,200
213	 BELGIUM	20	Franc	1878,	km37,	.900	gold,	.1867	oz	AGW.	EF	 $600
214	 BELIZE	$100	1979,	The	Golden	Star	of	Christmas,	km59,	.500	gold,	
	 .104	oz	AGW,	cased.	PROOF	 $300
215	 BELIZE	$100	1979,	The	Golden	Star	of	Christmas,	km59,	.500	fine,	
	 .104	oz	AGW.	UNC	 $300
216	 CAYMAN	ISLANDS	(2),	QEII	Silver	Jubilee	coin	set,	$100	1977,	km15,	
	 .500	gold,	.364	oz	AGW;	&	$25	1977,	km14,	.925	silver,	1.527	oz	ASW,	
	 cased	with	certs.	PROOF	 $1,150
217	 CHINA	100	Yuan	1985,	Panda	hanging	from	branch,	Obv	Temple	of	
	 Heaven,	km118,	.999	gold,	1	oz	AGW,	high	grade,	minor	spot	Rev.	
	 UNC	 $3,200
218	 CHINA	150	Yuan	1985,	Lunar	year	of	the	Ox,	Obv	houseboat	in	
	 harbour,	km120,	.917	gold,	.2359	oz	AGW,	high	grade	example,	
	 cased	with	cert.	PROOF	 $1,500
219	 CHINA	150	Yuan	1988,	Lunar	year	of	the	Dragon,	Obv	Great	Wall	of	
	 China,	km198,	.917	gold,	.2359	oz	AGW,	well	preserved	high	grade	
	 example,	cased	with	cert.	PROOF	 $1,500
220	 CHINA	150	Yuan	1991,	Lunar	year	of	the	Goat,	km366,	.917	gold,	
	 .2359	oz	AGW.	PROOF	 $1,000
221	 COOK	ISLANDS	$50	1981,	Wedding	of	Prince	Charles	&	Lady	Diana,	
	 km27,	.500	gold,	.0634	oz	AGW,	with	original	box,	case,	presentation	
	 card	&	cert	as	issued.	PROOF	 $200
222	 FRANCE	20	Francs	(5),	Napoleon,	1808A,	km687.1,	aF;	&	1809A,	
	 km695.1,	F;	Republic	1851A,	km762,	scarcer	in	grade,	EF;	Napoleon	
	 III	1859BB,	km784.4,	VF;	&	Republic	1877A,	km825,	AU;	all	.900	gold,	
	 .9335	total	oz	AGW.	aF	-	AU	 $3,000
223	 FRANCE	20	Francs	1860A,	Rev	Denomination	within	wreath,	km781.1,	
	 .900	gold,	.1867	oz	AGW,	cleaned.	F	 $550

	 Obv:	Two	wrestlers	beginning	to	grapple,	KI	between.	Rev:	
	 EΣTFEΔIIVS	(Pamphylian	for	Aspendos),	Slinger	r.,	triskeles	r.,	S5390,	
	 22.5mm,	10.79	grams.	gVF	 $700

201	 GREEK	Boeotia	Thebes	AR	Stater,	ca.	379	-	338	BC.	Obv:	Boeotian	
	 Shield.	Rev:	KA	ΛΛI,	Amphora,	S2395/2398,	23mm,	12.07	grams,	
	 flan	flattened	at	top	but	correct	weight.	VF	 $400

202	 GREEK	Macedon,	Antigonos	I	Monophthalmos	in	the	name	of	
	 Alexander	III	the	Great,	posthumous,	ca	310	-	301	BC,	mint	Teos,	
	 Obv:	Head	of	Herakles	to	right,	wearing	lion	skin	headdress,	Rev:	
	 Zeus	seated	to	left,	holding	sceptre	&	eagle,	Price	2299.	VF	 $100

203	 JUDAEA	Alexander	Jannaeus	AE	Prutah	'Widow's	Mite',	ca.	80	-	79	
	 BC,	Obv	Anchor,	Rev	Star	with	eight	rays,	16mm,	1.67	grams,	S6088,	
	 as	from	the	Gospels	of	Mark	12:	41	-	44	&	Luke	21:	1	-	4.	aVF	 $100

204	 JUDAEA	Roman	Procurator	of	Judaea,	Pontius	Pilate	under	Tiberius	
	 AE	Prutah,	ca.	26	-	36	AD,	Obv	IOVΛIAC	KAICAΡOC	Three	bound	ears	
	 of	barley,	Rev	TIBEΡIOY	KAICAΡOC	LIς	Simpulum,	2.07	grams,	off	
	 centre	weak	strike,	Obv,	some	strong	detail	Rev.	Pontius	Pilate,	
	 Roman	governor	of	Judaea	under	Tiberius	from	26	-	36	AD,	is	known	
	 for	the	trial	&	crucifixion	of	Jesus	Christ.	aVF	 $200

205	 ROME	REPUBLIC	Denarius,	L.	Furius	CN.F.	Brocchus,	63	BC,	Rome	
	 mint,	18mm,	3.75	g,	Obv.	Ceres	bust	to	right,	between	wheat-ear	&	
	 barley	corn,	III	VIR	across	field,	BROCCHI	below,	Rev.	curule	chair	
	 between	fasces,	L.	FVRI/CN.F	above,	S365.	Attractively	toned.	EF	 $500

206	 ROME	Augustus	AE	Quadrans,	5BC,	Rome	mint,	moneyers	Apronius,	
	 Galus,	Messalla,	Sisenna,	Obv	MESSALLA	SISENNA	III	VIR,	altar	with	
	 bowl-shaped	top,	Rev	GALVS	APRONIVS	AAAFF,	S	C	in	field,	RIC	458,	
	 scarce.	VF	 $150

207	 ROME	Nero	AE	Dupondius,	64AD,	Rome	mint,	Obv	NERO	CLAVDIVS	
	 CAESAR	AVG	GER	P	M	TR	P	IMP	P	P,	rad	bust	r,	REV	SECVRITAS	
	 AVGVSTI	S	C,	Securitas	enthroned	r,	value	II	in	ex,	S1967,	27.5mm,	
	 15.42g.	aVF/gF	 $150

208	 ROME	Vitellius	AR	Denarius,	May-July	69AD,	Rome	mint,	Obv	A	
	 VITELLIVS	GERMAN	IMP	TR	P,	laur	bust	r,	REV	LIBERTAS	RESTITVTA,	
	 Libertas	stg,	holding	pileus	&	vindicta,	S2198,	19mm,	2.39g,	toned.	F	 $150

209	 ROME	Divus	Augustus	AE	As,	died	14AD,	Restoration	issue	struck	
	 under	Titus	80AD,	Rome	mint,	Obv	DIVVS	AVGVSTVS	PATER,	rad	hd	
	 of	Augustus	l,	star	above	hd,	Rev	IMP	T	VESP	AVG	REST	S	C,	eagle	stg	
	 facing	on	globe	hd	r,	wings	open,	S2584,	25mm,	9.46g,	dark	green	
	 patina.	aEF	 $800
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224	 FRANCE	20	Francs	(3),	1862A,	km801.1,	gVF;	1868A,	km801.1,	aEF;	
	 &	1869BB,	km801.2,	gEF;	.900	gold,	total	.56	oz	AGW.	gVF	-	gEF	 $1,700

225	 FRANCE	20	Francs	(2),	1905A,	km847	gEF;	&	1909A,	km857,	gVF;	
	 both	.900	gold,	total	.3734	oz	AGW.	gVF	-	gEF	 $1,150

226	 FRANCE	20	Francs	1914,	km857,	.900	gold,	.1867	oz	AGW.	aEF	 $550

227	 GERMANY	Prussia	20	Marks	1888A,	km515,	Friedrich,	one	year	type,	
	 Rev	Imperial	eagle,	.2305	oz	AGW.	gEF	 $700

228	 GERMANY	Prussia	(2),	20	Mark	1896A,	&	1910A,	km521,	Wilhelm	II,	
	 .900	gold,	.461	oz	total	AGW,	both	sl	r/n	Rev	but	attractive	examples.	
	 aEF	 $1,350

229	 INDIA	One	Mohur	1841,	type	2,	WW	incuse,	large	legend	&	date,	
	 normal	Rev	&	4	without	serif,	km462.1,	.917	gold,	11.6g,	.342	oz	
	 AGW,	attractive	example	of	iconic	design.	gVF	 $5,000

230	 MEXICO	50	Pesos	1946	Centennial	of	Independence,	km481,	
	 Winged	Victory,	.900	gold,	1.2057	oz	AGW.	EF	 $3,500

231	 MEXICO	1/10	ONZA	2016,	km672,	.999	gold,	0.1	oz	AGW,	in	capsule.	
	 UNC	 $300

232	 NETHERLANDS	Ducat	1927,	Sea	horse	privy	mark,	km83.1a,	.983	
	 gold,	.1104	oz	AGW.	AU	 $350

233	 RUSSIA	10	Roubles,	1900,	Nicholas	II	Obv,	crowned	imperial	double	
	 eagle	Rev,	ɸ3,	km	Y64,	.2489	oz	AGW.	VG	 $725

234	 SAMOA	100	Tala	1978	XI	Commonwealth	Games,	km31,	.917	gold,	
	 .4584	oz	AGW,	cased	with	cert	845	as	issued.	PROOF	 $1,350

235	 SAMOA	100	Tala	1978	XI	Commonwealth	Games,	km31,	.917	gold,	
	 .4584	oz	AGW,	cased	with	cert	846	as	issued.	PROOF	 $1,350

236	 SOUTH	AFRICA	Pond	1896,	single	shaft,	km10.2,	mounted	&	cleaned,
	 otherwise	aVF.	 $800

237	 SOUTH	AFRICA	Pond	1898,	km10.2,	.917	gold,	.2352	oz	AGW.	gVF	 $800

238	 SPAIN	Escudo	Carlos	I	&	Juana	1516	-	1556,	Seville	mint,	square	D	at	
	 left	shield,	Cayon	3148,	moderate	clipping	&	full	design	details	on	
	 cross,	right	shield	near	complete,	slabbed	&	graded	AU53	by	NGC.	EF	 $900

239	 SWITZERLAND	20	Franc	(2),	1930B	&	1935LB,	km35.1,	.900	gold,	
	 total	.3734	oz	AGW,	AU	&	EF.	 $1,200

240	 TURKEY,	OTTOMAN,	Selim	II,	gold	Sultani,	Misr	Mint,	AH	974	(1566/
	 1567	AD),	3.25	grams,	S3166,	A1324.	gVF	 $250

241	 TURKEY,	OTTOMAN,	Mahmud	II,	gold	Cedid	Adli,	AH	1223	(1808/
	 1809	AD),	regnal	year	20	(1826),	1.63	grams,	S3491,	km635,	weak	
	 strike.	AU	 $150
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242	 TURKEY,	OTTOMAN,	Mahmud	II,	gold	½	Cedid	Mahmudiye,	AH	1223	
	 regnal	year	29,	S3499,	km644,	only	light	wear	apparent,	.83g.	AU	 $150
243	 TURKS	&	CAICOS	ISLANDS	(2),	QEII	Silver	Jubilee	coin	set,	50	Crowns	
	 1977,	km20,	.500	gold,	.144	oz	AGW,	Rev	small	tone	spot;	&	25	
	 Crowns	1977,	km19,	.925	silver,	1.3	oz	ASW.	Cased	with	certs.	PROOF	 $500
244	 USA	$1	1850,	km73,	Liberty	Head,	.900	gold,	NGC	slabbed	&	graded.	
	 MS62	 $800
245	 USA	$5	Half	Eagle	1900S,	Liberty	Head,	km101,	.900	gold,	.2419	oz	
	 AGW,	cleaned	otherwise	VF.	 $750
246	 USA	$5	Half	Eagle	1901S,	km101,	Coronet	Head,	.900	gold,	.2419	oz	
	 AGW,	scrs	Rev,	excellent	design	details	&	very	attractive.	gVF	 $825
247	 USA	$20	Double	Eagle	1904,	LIberty	Head,	km74.3,	.900	gold,	.9675	
	 oz	AGW.	AU	 $3,100
248	 USA	$20	Double	Eagle,	1907,	Liberty	Head,	km74.3,	.900	gold,	
	 0.9675	oz	AGW.	EF	 $3,000
249	 USA	$2½	Quarter	Eagle	(2),	1907,	Liberty	Head,	km72,	EF;	&	1910,	
	 Indian	Head,	km128,	AU,	.900	gold,	total	.242	oz	AGW.	EF	 $1,200
250	 USA	(2),	Constitution	Bicentennial	coin	set.	$5	1987W,	km221,	.900	
	 gold,	.2419	oz	AGW;	&	Dollar	1987S,	km220,	.900	silver,	.7734	oz	
	 ASW,	cased	&	boxed,	no	cert.	PROOF	 $750
251	 USA	$50	Eagle	1988,	km219,	.9167	gold,	1	oz	AGW,	good	surfaces	&	
	 rims.	UNC	 $3,400
252	 USA	$10	Buffalo	2006,	.9999	gold,	1	oz	AGW,	first	strike	slabbed	&	
	 graded	MS69	by	PCGS.	UNC	 $3,200
253	 USA	$5	2017,	Gold	Eagle,	km216,	.9167	gold,	0.1	oz	AGW,	in	capsule.	
	 UNC	 $300

Ancient
254	 BYZANTINE,	Maurice	Tiberius,	gold	Tremissis,	Constantinople	Mint,	
	 583	-	602	AD,	Obv	D	N	TIbERI	PP	AVG,	Dia	Dr.	&	Cuir	bust	r,	Rev	
	 VICTOR	MAVRI	AVS,	cross	potent,	CONOB	below,	S488,	18.5mm,	
	 1.48g,	lower	Obv	weakly	struck,	excellent	head	detail.	EF	 $500
255	 BYZANTINE,	Romanus	III	Argyrus,	Au	Histamenon	Nomisma,	
	 Constantinople,	1028	-	1034	AD,	Obv	+IhS	XIS	REX	REGNANTINM	
	 Christ	Pantokrator	enthroned	facing,	Rev	Romanus	stg	facing,	
	 placing	hand	on	chest	&	holding	Globus	Cruciger,	being	crowned	&	
	 blessed	by	the	Virgin	Mary,	S1819,	4.35	grams,	24mm.	EF	 $1,700
256	 GREEK	ASIA	MINOR	Mysia	Kyzikos	Electrum	Hekte,	ca.	500	-	450	BC.	
	 Obv:	Nude	male	kneeling	l.,	holding	in	his	extended	r.	hand	a	tunny	
	 fish	by	the	tail.	Rev:	Quadripartite	incuse	square,	S3480,	Fritze	112,	
	 9.5mm,	2.65	grams.	aVF	 $600

224	 FRANCE	20	Francs	(3),	1862A,	km801.1,	gVF;	1868A,	km801.1,	aEF;	
	 &	1869BB,	km801.2,	gEF;	.900	gold,	total	.56	oz	AGW.	gVF	-	gEF	 $1,700

225	 FRANCE	20	Francs	(2),	1905A,	km847	gEF;	&	1909A,	km857,	gVF;	
	 both	.900	gold,	total	.3734	oz	AGW.	gVF	-	gEF	 $1,150

226	 FRANCE	20	Francs	1914,	km857,	.900	gold,	.1867	oz	AGW.	aEF	 $550

227	 GERMANY	Prussia	20	Marks	1888A,	km515,	Friedrich,	one	year	type,	
	 Rev	Imperial	eagle,	.2305	oz	AGW.	gEF	 $700

228	 GERMANY	Prussia	(2),	20	Mark	1896A,	&	1910A,	km521,	Wilhelm	II,	
	 .900	gold,	.461	oz	total	AGW,	both	sl	r/n	Rev	but	attractive	examples.	
	 aEF	 $1,350

229	 INDIA	One	Mohur	1841,	type	2,	WW	incuse,	large	legend	&	date,	
	 normal	Rev	&	4	without	serif,	km462.1,	.917	gold,	11.6g,	.342	oz	
	 AGW,	attractive	example	of	iconic	design.	gVF	 $5,000

230	 MEXICO	50	Pesos	1946	Centennial	of	Independence,	km481,	
	 Winged	Victory,	.900	gold,	1.2057	oz	AGW.	EF	 $3,500

231	 MEXICO	1/10	ONZA	2016,	km672,	.999	gold,	0.1	oz	AGW,	in	capsule.	
	 UNC	 $300

232	 NETHERLANDS	Ducat	1927,	Sea	horse	privy	mark,	km83.1a,	.983	
	 gold,	.1104	oz	AGW.	AU	 $350

233	 RUSSIA	10	Roubles,	1900,	Nicholas	II	Obv,	crowned	imperial	double	
	 eagle	Rev,	ɸ3,	km	Y64,	.2489	oz	AGW.	VG	 $725

234	 SAMOA	100	Tala	1978	XI	Commonwealth	Games,	km31,	.917	gold,	
	 .4584	oz	AGW,	cased	with	cert	845	as	issued.	PROOF	 $1,350

235	 SAMOA	100	Tala	1978	XI	Commonwealth	Games,	km31,	.917	gold,	
	 .4584	oz	AGW,	cased	with	cert	846	as	issued.	PROOF	 $1,350

236	 SOUTH	AFRICA	Pond	1896,	single	shaft,	km10.2,	mounted	&	cleaned,
	 otherwise	aVF.	 $800

237	 SOUTH	AFRICA	Pond	1898,	km10.2,	.917	gold,	.2352	oz	AGW.	gVF	 $800

238	 SPAIN	Escudo	Carlos	I	&	Juana	1516	-	1556,	Seville	mint,	square	D	at	
	 left	shield,	Cayon	3148,	moderate	clipping	&	full	design	details	on	
	 cross,	right	shield	near	complete,	slabbed	&	graded	AU53	by	NGC.	EF	 $900

239	 SWITZERLAND	20	Franc	(2),	1930B	&	1935LB,	km35.1,	.900	gold,	
	 total	.3734	oz	AGW,	AU	&	EF.	 $1,200

240	 TURKEY,	OTTOMAN,	Selim	II,	gold	Sultani,	Misr	Mint,	AH	974	(1566/
	 1567	AD),	3.25	grams,	S3166,	A1324.	gVF	 $250

241	 TURKEY,	OTTOMAN,	Mahmud	II,	gold	Cedid	Adli,	AH	1223	(1808/
	 1809	AD),	regnal	year	20	(1826),	1.63	grams,	S3491,	km635,	weak	
	 strike.	AU	 $150
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257	 ROME	Nero	Au	Aureus,	Rome,	64	-	65	AD,	Obv	NERO	CAESAR	
	 AVGVSTVS,	Laureate	head	of	Nero	r,	Rev	IVPPITER	CVSTOS,	Jupiter	
	 seated	l.,	holding	thunderbolt	&	sceptre,	S1930,	RIC	52,	19mm,	6.99	
	 grams.	Issued	to	commemorate	the	protection	of	Nero	from	the	
	 Pisonian	Conspiracy.	F	 $2,000

GREAT BRITAIN COINS
Pre-decimal

258	 EDWARD	I	1272	-	1307	Penny,	pellet	on	breast,	Class	5a,	London	
	 mint,	S1399,	strong	rev.	F/VF	 $80
259	 EDWARD	II	1307	-27	Penny,	Long	Cross,	bust	13,	London	mint,	S1459.	
	 F/VF	 $80
260	 HENRY	VI	1422	-	30	Groat,	Annulet	issue,	Calais	mint,	S1836.	gF	 $140
261	 HENRY	VIII	1526	-	44	Groat,	2nd	coinage,	mm	Rose,	Laker	bust	B,	
	 Lombardic	lettering,	S2337D,	grey	tone.	gF	 $300
262	 HENRY	VIII	1526	-	44	Groat,	2nd	coinage,	mm	Arrow,	S2337E.	aF/F	 $200
263	 EDWARD	VI	-	GEORGE	II,	Shillings	(5),	Edward	VI	ND	1551	-	1553	
	 Shilling,	S2482,	mm	tun,	round	flan,	2	creases,	strong	details,	gF;	
	 Charles	I	1634/5,	fourth	bust,	S2791,	mm	bell,	VF	&	1640	-	1,	6th	
	 Bust	S2799	star,	gF;	Anne	1711,	S3618,	gVF;	&	George	II	1758,	gVF.	
	 gF	-	gVF	 $800
264	 ELIZABETH	I	-	GEORGE	II,	Sixpences	(9),	1561,	S1561,	mm	pheon	
	 VG/F;	1568,	S2562,	mm	coronet,	F;	1578,	S2572,	mm	Greek	cross,	
	 aF;	1604,	S2657,	mm	lis,	VG/F;	1633/4,	S2811,	mm	portcullis,	F;	
	 1636/8,	S2813,	mm	tun,	VG/F;	1697,	Obv	3,	S3538,	VF;	1711,	S3619,	
	 large	lis,	VG/F;	&	1758	S3711,	VF.	VG	-	VF	 $500
265	 CHARLES	I	-	GEORGE	V,	Halfcrowns	(9),	1643/4,	Tower	mint	under	
	 Parliament	(P),	S2778,	VG;	1673,	S3367,	VG;	1689,	S3434,	aF;	1697,	
	 Nono	S3487;	1745/5,	D	Nono,	S3694,	scr	Obv	gF;	1818,	S3789,	
	 scarcer,	F;	1893,	S3937,	gF;	1910,	S3980,	cleaned,	F;	&	1923,	S4021A,	
	 aEF.	VG	-	aEF	 $500
266	 CHARLES	II	CROWN	1666,	second	bust,	elephant	below,	edge	XVIII,	
	 S3356,	rare.	aF	 $1,600
267	 WILLIAM	III	-	GEORGE	III,	Crowns	(2),	1696	first	bust	OCTAVO,	S3470,	
	 strong	portrait,	VF/F;	&	1819	LIX,	S3787,	VF.	 $400
268	 WILLIAM	III	SIXPENCE	1696,	first	bust,	S3520,	Obv	light	hay	markings,	
	 Rev	centre	weak	strike,	legend	lettering	sharp	&	some	lustre.	EF	 $300
269	 WILLIAM	III	-	ELIZABETH	II,	accumulation	500+	(approx	half	silver),	
	 Crown	-	Farthing,	great	date	range,	all	with	vendor	ID	&	in	manila	
	 2x2	envelopes,	noted	silver	Crowns	(3),	1891,	92,	&	1935;	Double	
	 Florins	(4),	dates	incl	1887,	89	&	90;	&	Halfcrowns	(33);	approx	40	oz	
	 ASW.	G	-	UNC	 $1,600
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270	 GEORGE	I	-	VICTORIA	(7,	5	silver),	George	I	Halfpenny	1719,	S3660,	
	 F;	George	II	Shilling	1758,	S3704,	aVF;	George	III	Sixpence	1787,	
	 S3747,	aEF;	George	IV	1/3rd	Farthing	1827,	S3827,	VF;	Victoria	
	 Maundy	Fourpence,	Twopence	&	Penny,	1842,	S3916,	EF.	F	-	EF	 $250

271	 GEORGE	II	-	GEORGE	V	(16,	11	silver),	noted	Shilling	1745	LIMA,	
	 S3703,	cleaned	otherwise	aVF;	Shilling	1888,	S3926,	toned,	aVF;	
	 Penny	1875H,	S3955,	VF;	&	1/3rd	Farthing	1827,	S3827,	EF.	Few	
	 with	cleaning,	most	VF.	F	-	EF	 $450

272	 GEORGE	II	-	GEORGE	V	(41,	26	silver),	Crown	-	1/3rd	Farthing,	1745	-	
	 1922,	most	pre-1900,	noted	Crown	1899,	S3937,	VF;	Halfcrown	
	 1746/5,	S3695A,	aF;	Double	Florin	1890,	S3923,	VF;	Shilling	1826,	
	 S3812,	cleaned,	engraved	Obv,	otherwise	gEF;	Sixpence	Token	1811,	
	 London,	S.	Lloyds,	W36,	gVF;	Three	Halfpence	(2),	1834,	S3839,	
	 cleaned	gVF	&	1835,	S3839,	aEF;	Farthing	1853,	S3950,	gEF;	&	1/3rd	
	 Farthing	1885,	S3960,	r/n's	otherwise	EF;	some	cleaned,	all	housed	
	 in	holders.	VG	-	gEF	 $650

273	 GEORGE	II	Half	Crown	1745	Lima,	S3695,	cleaned	otherwise	aVF.	 $200

274	 TOKENS,	HALFPENNIES	18th	-	19thC	(38),	from	Essex,	incl	Chelmsford,	
	 Colchester,	Braintree	&	Bocking,	&	Warley	Camp;	Kent,	incl	Appledore,	
	 Canterbury,	Deal,	Deptford,	Dymchurch,	Dover,	Goudhurst,	
	 Hawkhurst,	Hythe,	Lamberhurst,	Maidstone,	Sandwich,	Romney;	
	 Norfolk,	incl	Norwich;	&	Suffolk,	incl	Beccles,	Bungay	Bury,	Haverhill,	
	 Ipswich,	Lowestoft,	&	Sudbury;	noted	Dover	Halfpenny	1794,	W16,	
	 gVF;	Appledoor	Halfpenny	1794,	W3a,	VF;	&	Bury	Halfpenny	ND,	
	 W26,	EF;	quality	collection	&	strictly	graded.	F	-	EF	 $550

275	 TOKENS	18th	-	19th	C,	(31),	incl	Halfpennies	(28)	from	Hampshire,	
	 incl	Emsworth,	Gosport,	Petersfield,	Portsea,	Portsmouth,	&	
	 Southampton;	&	Somerset,	incl	Bath,	Bristol,	&	Dunkirk;	noted	Bath	
	 18th	C,	ND,	Alfred	the	Great	&	Castle,	W65,	verdigris,	VF,	Emsworth	
	 1794,	Cornucopia,	W11,	gVF	&	1795,	W29b,	verdigris	otherwise	aEF;	
	 Portsea	1794,	Ship,	W68,	gF;	Shilling,	Bristol	1811,	W21-2,	silver,	VG;	
	 Farthing,	Southampton,	Ship,	1794,	W101,	aF;	&	Penny,	Bristol,	
	 1811,	Ship,	W460,	lacquered,	verdigris,	F;	quality	collection	&	strictly	
	 graded,	most	F	-	VF.	aF	-	EF	 $500

276	 GEORGE	III	1797	Two	Pence	Cartwheel,	S3776,	one	e/k	at	Obv.	VF	 $100

277	 GEORGE	III	-	GEORGE	V,	Crowns	(8),	1819	LIX,	S3797,	F;	1890,	F;	
	 1893	LVI,	VG;	&	1935	(5),	S4048,	VG	-	EF;	4.8	ozs	ASW.	VG	-	EF	 $250

278	 ACCUMULATION	(32,	20	silver),	noted	GB	Halfcrown	1819,	S3789,	F;	
	 Maundy	4	Pence,	1710,	S3595C,	VF;	1835,	S3841,	EF;	&	Penny	1800,	
	 S3761,	EF;	Halfpenny	1826,	S3824,	2	incuse	lines	on	saltire,	album	
	 tone	otherwise	aEF;	&	IRELAND	James	II	Halfcrown	May	1689,	gun	
	 money,	S6579,	VG;	some	with	green	album	tone,	most	gF	or	better.	
	 VG	-	UNC	 $400

257	 ROME	Nero	Au	Aureus,	Rome,	64	-	65	AD,	Obv	NERO	CAESAR	
	 AVGVSTVS,	Laureate	head	of	Nero	r,	Rev	IVPPITER	CVSTOS,	Jupiter	
	 seated	l.,	holding	thunderbolt	&	sceptre,	S1930,	RIC	52,	19mm,	6.99	
	 grams.	Issued	to	commemorate	the	protection	of	Nero	from	the	
	 Pisonian	Conspiracy.	F	 $2,000

GREAT BRITAIN COINS
Pre-decimal

258	 EDWARD	I	1272	-	1307	Penny,	pellet	on	breast,	Class	5a,	London	
	 mint,	S1399,	strong	rev.	F/VF	 $80
259	 EDWARD	II	1307	-27	Penny,	Long	Cross,	bust	13,	London	mint,	S1459.	
	 F/VF	 $80
260	 HENRY	VI	1422	-	30	Groat,	Annulet	issue,	Calais	mint,	S1836.	gF	 $140
261	 HENRY	VIII	1526	-	44	Groat,	2nd	coinage,	mm	Rose,	Laker	bust	B,	
	 Lombardic	lettering,	S2337D,	grey	tone.	gF	 $300
262	 HENRY	VIII	1526	-	44	Groat,	2nd	coinage,	mm	Arrow,	S2337E.	aF/F	 $200
263	 EDWARD	VI	-	GEORGE	II,	Shillings	(5),	Edward	VI	ND	1551	-	1553	
	 Shilling,	S2482,	mm	tun,	round	flan,	2	creases,	strong	details,	gF;	
	 Charles	I	1634/5,	fourth	bust,	S2791,	mm	bell,	VF	&	1640	-	1,	6th	
	 Bust	S2799	star,	gF;	Anne	1711,	S3618,	gVF;	&	George	II	1758,	gVF.	
	 gF	-	gVF	 $800
264	 ELIZABETH	I	-	GEORGE	II,	Sixpences	(9),	1561,	S1561,	mm	pheon	
	 VG/F;	1568,	S2562,	mm	coronet,	F;	1578,	S2572,	mm	Greek	cross,	
	 aF;	1604,	S2657,	mm	lis,	VG/F;	1633/4,	S2811,	mm	portcullis,	F;	
	 1636/8,	S2813,	mm	tun,	VG/F;	1697,	Obv	3,	S3538,	VF;	1711,	S3619,	
	 large	lis,	VG/F;	&	1758	S3711,	VF.	VG	-	VF	 $500
265	 CHARLES	I	-	GEORGE	V,	Halfcrowns	(9),	1643/4,	Tower	mint	under	
	 Parliament	(P),	S2778,	VG;	1673,	S3367,	VG;	1689,	S3434,	aF;	1697,	
	 Nono	S3487;	1745/5,	D	Nono,	S3694,	scr	Obv	gF;	1818,	S3789,	
	 scarcer,	F;	1893,	S3937,	gF;	1910,	S3980,	cleaned,	F;	&	1923,	S4021A,	
	 aEF.	VG	-	aEF	 $500
266	 CHARLES	II	CROWN	1666,	second	bust,	elephant	below,	edge	XVIII,	
	 S3356,	rare.	aF	 $1,600
267	 WILLIAM	III	-	GEORGE	III,	Crowns	(2),	1696	first	bust	OCTAVO,	S3470,	
	 strong	portrait,	VF/F;	&	1819	LIX,	S3787,	VF.	 $400
268	 WILLIAM	III	SIXPENCE	1696,	first	bust,	S3520,	Obv	light	hay	markings,	
	 Rev	centre	weak	strike,	legend	lettering	sharp	&	some	lustre.	EF	 $300
269	 WILLIAM	III	-	ELIZABETH	II,	accumulation	500+	(approx	half	silver),	
	 Crown	-	Farthing,	great	date	range,	all	with	vendor	ID	&	in	manila	
	 2x2	envelopes,	noted	silver	Crowns	(3),	1891,	92,	&	1935;	Double	
	 Florins	(4),	dates	incl	1887,	89	&	90;	&	Halfcrowns	(33);	approx	40	oz	
	 ASW.	G	-	UNC	 $1,600
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279	 GEORGE	IV	-	GEORGE	V	(10),	Fractionals,	1/4	Farthing,	1852,	S3953,	
	 gVF;	1/3rd	Farthing	1827,	S3827,	gVF;	1844,	S3952,	VG;	1876,	84	&	
	 85,	S3960,	VF;	1902,	S3993,	VF;	&	1913,	S4062,	EF;	&	Half	Farthing,	
	 1843	&	44,	S3951,	gVF	&	F.	VG	-	EF	 $200

280	 VICTORIA	-	GEORGE	VI,	Crowns	(6),	1889,	S3921,	gVF;	1935	(2),	
	 S4048,	gVF	&	EF;	&	1937	(3),	S4078,	EF	-	UNC.	 $200

281	 GEORGE	V,	Trade	Dollar	1911,	kmT5,	.900	silver,	some	e/k's.	gVF	 $150

282	 GEORGE	V,	PROOF	set	1927,	Crown	to	Threepence	in	original	red	
	 leather	case,	S4036	-	S4042,	all	with	moderate	tone,	obverses	with	
	 old	cleaning.	Attractive	set	with	superior	case.	EF	 $1,000

283	 EDWARD	VIII	Centenary	Pattern	Coin	Collection	1937,	Crown	-	
	 Threepence,	fantasy	retrospective	pattern	set	of	7	coins,	.925	silver,	
	 total	2.1	oz	ASW,	light	tone,	cased	&	boxed	with	cert	as	issued.	PROOF	 $250

284	 GEORGE	VI,	Proof	set	1950,	SPS17,	coins	better	than	average,	ribbon	
	 toning,	in	original	Royal	Mint	case.	PROOF	 $150

285	 GEORGE	VI	-	ELIZABETH	II,	Proof	sets	1950	&	1953,	SPS17	&	19,	
	 coins	better	than	average,	1950	set	with	ribbon	toning,	1953	set	
	 foxing	on	case	lining	&	light	tone,	in	original	Royal	Mint	cases.	PROOF	 $300

286	 ELIZABETH	II,	Proof	Set	1953,	SPS19,	coins	better	than	average,	foxing	
	 on	case	lining,	in	original	Royal	Mint	case.	PROOF	 $150

287	 CHARLES	II	-	EDWARD	VII,	Maundy	oddments	(21),	incl	3-coin	sets	
	 1825	&	1902;	incl	Penny,	1723	VF,	1740	gF,	1800	VF,	1825	EF,	1852,	
	 EF,	1857	VF,	1867,	Rev	partial	brockage	impressions	in	Obv	field,	VF,	
	 1897	VF	&	1902	gVF;	Twopence	1723	VF,	1766	gF,	1825	gVF,	1851	
	 gVF,	1857	VF,	1890	VF/EF,	1902	EF;	&	Fourpence	1679	F,	1763	VF,	
	 1820	VF,	1825	EF,	1885	F,	&	1902	aEF.	 $800

288	 GEORGE	III	Maundy	Set	(4),	1780,	S3750,	3753,	3756,	&	3759,	even	
	 dark	tone,	usual	metal	starvation	on	Obv	of	Penny,	ex	Mowbray	sale	
	 14/286.	VF	 $400

289	 GEORGE	III	1800	Maundy	Set	(4),	S3764,	even	toning,	modern	case.	
	 VF	-	EF	 $375

290	 VICTORIA	1891	Maundy	Set	(4),	Jubilee	Head,	S3932,	attractive	
	 toning,	Fourpence	Obv	light	partial	fingerprint.	AU	-	UNC	 $200

291	 VICTORIA	Maundy	Sets	(2),	1892,	Penny	&	Threepence	UNC,	Two-
	 pence	&	Fourpence,	light	tone,	AU;	&	1896,	even	toning,	cleaned,	
	 gVF,	S3943,	both	with	cases.	gVF	-	UNC	 $450

292	 VICTORIA	1895	Maundy	Set	(4),	Penny,	Twopence,	Threepence	
	 (uneven	tone),	&	Fourpence,	S3943;	&	Fourpence,	1854	(1),	S3917.	
	 VF	 $180

293	 VICTORIA	1896	Maundy	Set	(4),	Old	Head,	S3943,	even	toning.	EF	 $100
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294	 VICTORIA	1897	Maundy	Set	(4),	Old	Head,	S3943.	EF	 $100
295	 EDWARD	VII	1903	Maundy	Set	(4),	S3985,	dark	even	tone,	in	
	 original	black,	square	1903	dated	case,	lower	coating	peeled.	UNC	 $300
296	 EDWARD	VII	1905	Maundy	Set	(4),	S3985,	old	light	cleaning,	in	
	 original	red	dated	oval	case,	case	VF.	AU	 $300
297	 GEORGE	V	1924	Maundy	Set	(4),	S4027,	spot	Twopence	Obv.	EF	 $200

Decimal
298	 ELIZABETH	II	2000	Maundy	Set	(4),	SMC1	-	SMC4,	tone	at	centre	
	 Obv's.	PROOF	 $240
299	 PROOFS	(28),	Sets	(4),	One	Pound	collection	1984	-	87,	1984	capsule	
	 minor	damage,	&	1984	-	87	Piedfort	set;	10	Pence	1992	2	coin	set;	
	 &	5	Pence	1990	2	coin	set;	Five	Pounds	1990,	Queen	Mother	90th;	
	 One	Pound	(9),	1983(2),	88	&	88	Piedfort,	89	&	89	Piedfort,	90,	91,	
	 &	93	Piedfort;	50	Pence	1993	Piedfort;	25	Pence	(2),	1980	QEII	80th	
 & 1981 Wedding; 20 Pence 1982 Piedfort; 10 Pence 1990 Piedfort; 
	 5	Pence	1990	Piedfort;	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued,	One	
	 Pound	collections	missing	boxes,	few	coins	with	slight	tone,	some	
	 cases	with	slight	foxing;	all	.925	silver,	total	11.8053	oz	ASW.	PROOF	 $600
300	 PROOF	SETS	(14),	base	metal,	blue	case	(12),	1983,	84,	86,	88,	90,	
	 91,	92,	93,	95,	96,	98,	99;	red	case	(2),	1985,	89,	cased	&	boxed	with	
	 certs	as	issued,	1998	no	cert.	PROOF	 $250
301	 FIVE	POUNDS	SET,	Queen's	Beasts	(10),	5	Pounds	set	2016	-	21,
	 SQBBSA1-10,	.9999	silver,	total	20	oz	ASW,	cased	&	boxed,	without	
	 certs.	UNC	 $1,000
302	 TEN	POUNDS	2017,	Queen's	Beasts,	Lion	of	England,	SQBCSD1,	
	 .9999	silver,	10	oz	ASW,	in	Royal	Mint	presentation	case	with	cert	#2	
	 as	issued.	PROOF	 $700
303	 TEN	POUNDS	2017,	Queen's	Beasts	Unicorn	of	Scotland,	SQBCSD2	
	 .999	silver,	5	oz	ASW,	in	Royal	Mint	presentation	case	with	cert	#267	
	 as	issued.	PROOF	 $700
304	 FIVE	HUNDRED	POUNDS	Queen's	Beasts	2021,	SQBBSC1,	.9999	silver,	
	 1kg	ASW,	in	capsule,	only	80	minted.	UNC	 $1,500

GREAT BRITAIN GOLD COINS
305	 UNITE	James	I,	1604	-	5,	second	coinage,	mm	lis,	S2618,	37mm,	9.93	
	 grams,	full	flan	&	strong	design	details.	aVF	 $3,000
306	 THIRD	GUINEA	George	III,	1804,	S3740,	Second	laureate	head,	
	 crown	above	date,	weaker	arches	on	crown.	aVF	 $400
307	 HALF	GUINEA	George	III,	1808,	S3737,	Seventh	laureate	head	with	
	 short	hair,	shield	in	Garter,	scr's	rev.	VF	 $450

279	 GEORGE	IV	-	GEORGE	V	(10),	Fractionals,	1/4	Farthing,	1852,	S3953,	
	 gVF;	1/3rd	Farthing	1827,	S3827,	gVF;	1844,	S3952,	VG;	1876,	84	&	
	 85,	S3960,	VF;	1902,	S3993,	VF;	&	1913,	S4062,	EF;	&	Half	Farthing,	
	 1843	&	44,	S3951,	gVF	&	F.	VG	-	EF	 $200

280	 VICTORIA	-	GEORGE	VI,	Crowns	(6),	1889,	S3921,	gVF;	1935	(2),	
	 S4048,	gVF	&	EF;	&	1937	(3),	S4078,	EF	-	UNC.	 $200

281	 GEORGE	V,	Trade	Dollar	1911,	kmT5,	.900	silver,	some	e/k's.	gVF	 $150

282	 GEORGE	V,	PROOF	set	1927,	Crown	to	Threepence	in	original	red	
	 leather	case,	S4036	-	S4042,	all	with	moderate	tone,	obverses	with	
	 old	cleaning.	Attractive	set	with	superior	case.	EF	 $1,000

283	 EDWARD	VIII	Centenary	Pattern	Coin	Collection	1937,	Crown	-	
	 Threepence,	fantasy	retrospective	pattern	set	of	7	coins,	.925	silver,	
	 total	2.1	oz	ASW,	light	tone,	cased	&	boxed	with	cert	as	issued.	PROOF	 $250

284	 GEORGE	VI,	Proof	set	1950,	SPS17,	coins	better	than	average,	ribbon	
	 toning,	in	original	Royal	Mint	case.	PROOF	 $150

285	 GEORGE	VI	-	ELIZABETH	II,	Proof	sets	1950	&	1953,	SPS17	&	19,	
	 coins	better	than	average,	1950	set	with	ribbon	toning,	1953	set	
	 foxing	on	case	lining	&	light	tone,	in	original	Royal	Mint	cases.	PROOF	 $300

286	 ELIZABETH	II,	Proof	Set	1953,	SPS19,	coins	better	than	average,	foxing	
	 on	case	lining,	in	original	Royal	Mint	case.	PROOF	 $150

287	 CHARLES	II	-	EDWARD	VII,	Maundy	oddments	(21),	incl	3-coin	sets	
	 1825	&	1902;	incl	Penny,	1723	VF,	1740	gF,	1800	VF,	1825	EF,	1852,	
	 EF,	1857	VF,	1867,	Rev	partial	brockage	impressions	in	Obv	field,	VF,	
	 1897	VF	&	1902	gVF;	Twopence	1723	VF,	1766	gF,	1825	gVF,	1851	
	 gVF,	1857	VF,	1890	VF/EF,	1902	EF;	&	Fourpence	1679	F,	1763	VF,	
	 1820	VF,	1825	EF,	1885	F,	&	1902	aEF.	 $800

288	 GEORGE	III	Maundy	Set	(4),	1780,	S3750,	3753,	3756,	&	3759,	even	
	 dark	tone,	usual	metal	starvation	on	Obv	of	Penny,	ex	Mowbray	sale	
	 14/286.	VF	 $400

289	 GEORGE	III	1800	Maundy	Set	(4),	S3764,	even	toning,	modern	case.	
	 VF	-	EF	 $375

290	 VICTORIA	1891	Maundy	Set	(4),	Jubilee	Head,	S3932,	attractive	
	 toning,	Fourpence	Obv	light	partial	fingerprint.	AU	-	UNC	 $200

291	 VICTORIA	Maundy	Sets	(2),	1892,	Penny	&	Threepence	UNC,	Two-
	 pence	&	Fourpence,	light	tone,	AU;	&	1896,	even	toning,	cleaned,	
	 gVF,	S3943,	both	with	cases.	gVF	-	UNC	 $450

292	 VICTORIA	1895	Maundy	Set	(4),	Penny,	Twopence,	Threepence	
	 (uneven	tone),	&	Fourpence,	S3943;	&	Fourpence,	1854	(1),	S3917.	
	 VF	 $180

293	 VICTORIA	1896	Maundy	Set	(4),	Old	Head,	S3943,	even	toning.	EF	 $100
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308	 GUINEA	George	III	(2),	1775,	crowned	shield	of	arms,	4th	laureated	
	 head,	S3728,	light	scr's	Obv,	VG;	&	1788,	'Spade'	shaped	shield,	5th	
	 laureated	head,	S3729,	F.	VG	-	F	 $1,700

309	 GUINEA	George	III	1786,	crowned	shield	of	arms,	4th	laureated	
	 head,	S3728.	aVF	 $900

310	 HALF	SOVEREIGN	1859,	S3860,	Victoria,	Rev	Shield	type,	ex	mount	
	 &	scr	Obv.	VG	 $375

311	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1884,	Victoria,	fifth	young	head,	shield,	F;	&	
	 1885,	Victoria,	fifth	young	head,	shield,	r/n's,	mount	marks	Obv,	G,	
	 S3861.	G	-	F	 $800

312	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1893,	S3878	&	1906,	S3974B.	VG	-	gF	 $750

313	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1896,	aF	&	1901,	F,	both	S3878.	aF	-	F	 $750

314	 HALF	SOVEREIGN	1900,	S3878,	Old	Head,	loop	suspension,	total	
	 weight	4.07g.	F	 $300

315	 HALF	SOVEREIGNS	(3),	1904,	09	&	10,	second	type	with	BP	in	exergue,	
	 S3974B.	VG	-	F	 $975

316	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1911	&	13,	S4006.	VG	 $725

317	 SOVEREIGN	1817,	George	III,	S3785C,	legend	type	A,	no	space	
	 between	REX	&	F:D,	the	first	sovereign.	F	 $900

318	 SOVEREIGN	1820,	George	III,	S3785C,	laureate	head,	large	date,	
	 open	2,	excellent	example.	AU	 $3,000

319	 SOVEREIGN	1821,	George	IV,	laureated	head,	S3800.	VF	 $1,000

320	 SOVEREIGN	1836,	S3829B,	William	IV,	Second	bust,	crowned	shield,	
	 r/n	Obv.	gF/VF	 $1,000

321	 SOVEREIGN	1838,	S3852,	first	small	young	head	&	small	mark	at	curl	
	 at	lower	neck,	rare	date.	F/VF	 $3,000

322	 SOVEREIGNS	(2),	1843,	S3852,	Victoria,	Rev	Shield	type,	ex	mount	
	 otherwise	aF;	&	1900M,	S3875,	cleaned	otherwise	VG.	VG	-	aF	 $1,500

323	 SOVEREIGN	1900,	S3874,	VF;	&	HALF	SOVEREIGN,	S3974B,	1907,	F.	
	 F	-	VF	 $1,150

324	 SOVEREIGN	1904,	S3969.	aVF	 $750

325	 SOVEREIGNS	(4)	&	HALF	SOVEREIGN	(1),	Sovereigns,	1908,	S3969,	
	 gF;	1911,	S3996,	sl	e/k	&	r/n,	VF;	1912,	S3996,	gF;	1965,	S4125,	AU;	
	 &	Half	Sovereign	1907,	3974B,	gF.	gF	-	AU	 $3,400

326	 SOVEREIGN	1908,	S3969.	gF	 $750

327	 SOVEREIGN,	1911,	S3996.	VF	 $750

328	 SOVEREIGNS	(3),	1911,	1913	&	1915,	S3996.	VF	-	gVF	 $2,200
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329	 SOVEREIGN	1913,	S3996,	strong	lustre.	EF	 $775
330	 SOVEREIGN	1937,	S4076,	plain	edge,	highly	rated	PCGS	PR65CAM,	
	 #50072695.	PROOF	 $6,500
331	 SOVEREIGN	1966,	S4125,	cleaned.	aEF	 $750
332	 SOVEREIGNS	(2),	1979,	SC1.	AU	 $1,500
333	 SOVEREIGN	1980,	SC1,	cased	with	cert	as	issued.	PROOF	 $750
334	 SOVEREIGN	1980,	SC1,	cased	with	cert	as	issued,	lettering	weak	on	
	 case.	PROOF	 $750
335	 SOVEREIGN	1980,	SC1,	cased	with	cert	as	issued,	some	surface	cloud.	
	 PROOF	 $750
336	 SOVEREIGN,	1989,	500th	anniversary	of	Sovereign,	scarcer	design,	
	 with	case	&	cert,	SC3,	superb	cameo	example.	PROOF	 $2,400
337	 SOVEREIGN,	1989,	500th	anniversary	of	Sovereign,	scarcer	design,	
	 with	case	&	cert,	SC3.	PROOF	 $2,200
338	 ONE	HUNDRED	POUNDS	2021,	Queens	Beasts,	SQBBGC11,	.9999	
	 gold,	1	oz	AGW,	in	capsule.	UNC	 $3,000

AUSTRALIA COINS
Pre-decimal

339	 CROWNS	(3),	1937	(2),	some	scr	&	tone,	F	-	VF;	&	1938,	slight	scr	
	 Obv,	tone	Rev,	aEF;	km34,	0.925	silver,	total	2.523	oz	ASW.	F	-	aEF	 $200
340	 FLORIN	1932,	km27.	F	 $150
341	 FLORIN	1932,	km27.	VG	 $100
342	 SIXPENCES	&	THREEPENCES	(109),	date	set	in	a	Dansco	press-in	
	 album,	missing	Threepence	1922/1,	5.5	oz	ASW.	POOR	-	UNC	 $250
343	 COLLECTION	of	Bronze	in	Dansco	albums	(2),	Pennies	complete	excl	
	 1930	&	some	1920	varieties,	noted	1925,	F;	1946,	darker	tone,	F,	
	 1959M	spot,	most	average	or	better;	Halfpennies	complete	excl	
	 1923,	1925	with	verdigris,	most	F	or	better;	albums	in	good	condition.	 $150

Decimal
344	 PROOFS	(25),	Proof	sets	(15),	1985,	89	-	96,	2001,	Boxed	&	Cased	
	 (10);	Ten	Dollars	(8),	complete	state	series	1985	-	93,	0.925	silver;	
	 One	Dollar	(2),	1984	base	metal	&	2001	millennium,	.999	silver,	1	oz	
	 ASW,	colourized;	1980	-	84	Cased	(5);	total	5.76	oz	ASW,	all	with	certs.	
	 PROOF	 $450
345	 KOOKABURRA	COINS	(10),	Five	Dollars	(2),	1990,	91;	One	Dollar	(7),	
	 92,	93,	94,	95	(2),	96	(2),	2000,	.999	silver,	total	10	oz	ASW,	90	&	91	
	 dark	tone,	95	&	96	even	light	tone,	cased	or	encapsulated	as	issued.
	 SPECIMEN	 $425

308	 GUINEA	George	III	(2),	1775,	crowned	shield	of	arms,	4th	laureated	
	 head,	S3728,	light	scr's	Obv,	VG;	&	1788,	'Spade'	shaped	shield,	5th	
	 laureated	head,	S3729,	F.	VG	-	F	 $1,700

309	 GUINEA	George	III	1786,	crowned	shield	of	arms,	4th	laureated	
	 head,	S3728.	aVF	 $900

310	 HALF	SOVEREIGN	1859,	S3860,	Victoria,	Rev	Shield	type,	ex	mount	
	 &	scr	Obv.	VG	 $375

311	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1884,	Victoria,	fifth	young	head,	shield,	F;	&	
	 1885,	Victoria,	fifth	young	head,	shield,	r/n's,	mount	marks	Obv,	G,	
	 S3861.	G	-	F	 $800

312	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1893,	S3878	&	1906,	S3974B.	VG	-	gF	 $750

313	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1896,	aF	&	1901,	F,	both	S3878.	aF	-	F	 $750

314	 HALF	SOVEREIGN	1900,	S3878,	Old	Head,	loop	suspension,	total	
	 weight	4.07g.	F	 $300

315	 HALF	SOVEREIGNS	(3),	1904,	09	&	10,	second	type	with	BP	in	exergue,	
	 S3974B.	VG	-	F	 $975

316	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1911	&	13,	S4006.	VG	 $725

317	 SOVEREIGN	1817,	George	III,	S3785C,	legend	type	A,	no	space	
	 between	REX	&	F:D,	the	first	sovereign.	F	 $900

318	 SOVEREIGN	1820,	George	III,	S3785C,	laureate	head,	large	date,	
	 open	2,	excellent	example.	AU	 $3,000

319	 SOVEREIGN	1821,	George	IV,	laureated	head,	S3800.	VF	 $1,000

320	 SOVEREIGN	1836,	S3829B,	William	IV,	Second	bust,	crowned	shield,	
	 r/n	Obv.	gF/VF	 $1,000

321	 SOVEREIGN	1838,	S3852,	first	small	young	head	&	small	mark	at	curl	
	 at	lower	neck,	rare	date.	F/VF	 $3,000

322	 SOVEREIGNS	(2),	1843,	S3852,	Victoria,	Rev	Shield	type,	ex	mount	
	 otherwise	aF;	&	1900M,	S3875,	cleaned	otherwise	VG.	VG	-	aF	 $1,500

323	 SOVEREIGN	1900,	S3874,	VF;	&	HALF	SOVEREIGN,	S3974B,	1907,	F.	
	 F	-	VF	 $1,150

324	 SOVEREIGN	1904,	S3969.	aVF	 $750

325	 SOVEREIGNS	(4)	&	HALF	SOVEREIGN	(1),	Sovereigns,	1908,	S3969,	
	 gF;	1911,	S3996,	sl	e/k	&	r/n,	VF;	1912,	S3996,	gF;	1965,	S4125,	AU;	
	 &	Half	Sovereign	1907,	3974B,	gF.	gF	-	AU	 $3,400

326	 SOVEREIGN	1908,	S3969.	gF	 $750

327	 SOVEREIGN,	1911,	S3996.	VF	 $750

328	 SOVEREIGNS	(3),	1911,	1913	&	1915,	S3996.	VF	-	gVF	 $2,200
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346	 TWENTY	FIVE	DOLLARS	(4),	1992	&	Medallion,	The	Royal	Ladies	Set,	
	 km200	-	203,	all	.925	silver,	5.5	oz	ASW,	cased	with	cert.	PROOF	 $200

347	 ONE	DOLLARS,	LARGE	'SKIPPY'	KANGAROO	(12),	1993	(2),	94	(2),	95	
	 (2),	96,	97,	98,	99	(PROOF),	2000,	&	01;	all	.999	silver,	total	12	oz	
	 ASW,	all	in	plastic	sleeves	as	issued.	UNC	-	PROOF	 $500

348	 BABY	PROOF	SETS	(13),	1995	-	1999,	2000	(2),	2001	-	2006,	Koala,	
	 km	bps1-12,	all	cased	&	boxed	as	issued,	cat	value	over	$3,000.	PROOF	 $750

349	 ONE	DOLLARS	UNC	ISSUES	1993	-	2000	(49),	1993,	satchel	(4);	sleeve	
	 (10);	$1	in	Card	(25),	1995,	(8),	96	(10),	97,	98	(4),	99	(5),	2000	HMS	
	 Sydney	(3)	Olymphilex	(2);	2000	Victoria	Cross	&	2007	'Bounding	
	 Kangaroos';	all	as	issued,	good	range	of	mint	marks.	UNC	 $250

350	 SYDNEY	2000	OLYMPICS	Cultural	Series	$5	Set	of	8,	each	.999	silver,	
	 1.0161	oz	ASW,	total	approx	8.13	oz	ASW,	cased	with	cert	as	issued.	
	 PROOF	 $325

351	 PROOF	SETS	AUSTRALIA	AT	WAR	2003	(5),	Boer	War,	WWI,	WWII,	
	 Korean	War	&	Vietnam	War,	Issued	by	The	Perth	Mint,	each	set	has	
	 $2	Kookaburra,	km879,	.999	silver,	2	oz	ASW;	medallion,	.999	silver,	
	 1	oz	ASW;	&	a	war	medal	miniature.	Total	15	oz	ASW,	cased	with	
	 certs	as	issued	with	some	damage	to	outer	sleeves.	PROOF	 $600

352	 PROOF	COINS	&	SETS	(5),	The	Perth	Mint	(2),	One	Dollar	60th	anniv	
	 end	of	WWII	2005,	Rev	moving	image	of	dancing	man,	kmA797;	50c	
	 kookaburra	2004,	square	shape,	km876;	RAM	PROOF	SETS	(3),	2006	
	 60th	anniv	end	of	WWII,	(no	outer	box);	2010	(2),	Burke	&	Wills	2	
	 coin	set	&	150th	Running	of	the	Melbourne	Cup,	km1519	&	1520.	
	 Total	2.67	oz	ASW.	PROOF	 $170

353	 LUNAR	SERIES	II	One	Dollar	silver	specimen	set,	2008	-	19,	total	12	
	 coins,	12	oz	ASW,	cased	&	boxed,	without	certs.	SPECIMEN	 $800

354	 KOOKABURRA	One	Dollar	silver	specimen	set,	2010	-	21,	total	12	
	 coins,	12	oz	ASW,	cased	&	boxed,	without	certs.	SPECIMEN	 $600

355	 ONE	DOLLAR	2015,	25th	anniv	of	the	Kookaburra	Bullion	coin	series,	
	 1	oz	coin	inside	2	oz	bar,	engraved	2689,	.999	silver,	total	3	oz	ASW,	
	 sl	edge	tone,	cased	&	boxed	with	cert	as	issued.	UNC	 $300

356	 TEN	DOLLARS	2015,	25th	anniv	of	the	Kookaburra	Bullion	coin	series,	
	 N77016,	.999	silver,	10	oz	ASW.	BU	 $500

AUSTRALIA GOLD COINS
357	 HALF	SOVEREIGN,	1871S,	S3862,	one	year	type,	S	below	shield,	
	 nose	points	between	T	&	O.	aF	 $375

358	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1896M	S3879,	VG	&	1908S,	S3977B,	F.	VG	-	F	 $750

359	 HALF	SOVEREIGN	1900S,	S3881,	cleaned.	aF	 $375
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360	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1903S,	S3977A,	sl	bend	&	1910S,	S3977B,	
	 VG	&	VF.	 $725

361	 HALF	SOVEREIGN	1903S,	S3977A.	F	 $375

362	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1908M,	S3975,	r/n	Rev;	&	1916S	S4009.	gF	
	 &	EF	 $750

363	 HALF	SOVEREIGN	1908S,	S3977B,	light	cleaning	otherwise	gVF.	 $375

364	 HALF	SOVEREIGN	1910S,	S3977B,	some	surface	damage.	VG	 $350

365	 HALF	SOVEREIGNS	(3),	1910S,	S3977B,	gF;	1912S,	S4009,	aEF;	&	
	 1915S,	S4009,	sl	e/k	on	Obv,	gVF.	F	-	aEF	 $1,050

366	 HALF	SOVEREIGNS	(3),	1910S,	S3977B,	gF;	1912S,	S4009,	Rev	scr,	
	 cleaned	otherwise	aVF;	&	1915S,	S4009,	cleaned	otherwise	aVF.
	 gF	-	aVF	 $1,100

367	 HALF	SOVEREIGN	1910S,	S3977B,	cleaned	otherwise	VF.	 $375

368	 HALF	SOVEREIGNS	(4),	1911S,	1912S,	1915S	&	1916S,	S4009,	some	
	 cleaning.	F	-	VF	 $1,500

369	 HALF	SOVEREIGN	1912S,	S4009.	gVF	 $375

370	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1914S	&	1915S,	S4009.	gVF	 $750

371	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1915M,	S4007;	&	1915S	S4009.	EF	 $750

372	 SOVEREIGNS	(3),	Sydney	Mint,	1859S,	VG;	1867S,	aF;	both	8.3%	
	 silver	alloy	type;	&	1870S,	last	year	of	type,	VG;	all	with	clear	Rev	
	 details,	km4.	VG	-	aF	 $2,300

373	 SOVEREIGNS	(3),	1879M,	S3857,	gF;	1892S,	horse	with	longer	tail,	
	 S3868B,	VF;	&	1907M,	S3971,	VF.	gF	-	VF	 $2,200

374	 SOVEREIGNS	(3),	1880M,	Victoria,	three	portraits,	S3857D,	St	George,	
	 horse	with	medium	tail,	scr	at	Obv	r,	VF;	1893S,	S3868B,	DG	closer	
	 to	Crown,	VF;	&	1900M,	S3879,	light	scr	Obv	cheek,	aEF.	VF	-	aEF	 $2,200

375	 SOVEREIGN	1881M,	Victoria,	S3857D,	St	George,	horse	with	medium	
	 tail,	r/n's.	F	 $750

376	 SOVEREIGN	1884M,	S3857C,	Second	Head,	WW	complete,	horse	
	 with	short	tail,	BP	in	exergue,	r/n	Obv,	scr's,	scarcer.	gVF	 $800

377	 SOVEREIGNS	(4),	1889M,	S3867B,	F;	1908M,	S3971,	AU;	1912P,	
	 S4001,	aEF;	&	1915M,	S3999,	EF.	aF	-	AU	 $3,000

378	 SOVEREIGN	1891M,	S3867C.	VF	 $750

379	 SOVEREIGN	1892S,	horse	with	longer	tail,	S3868B,	fine	scr's	Obv.	EF	 $800

380	 SOVEREIGNS	(3),	1895S,	S3877,	e/k's	Rev,	VF;	1904M,	S3971,	VF;	&	
	 1925M,	S3999,	aEF.	VF	-	aEF	 $2,200

381	 SOVEREIGNS	(2),	1896M	&1901M,	S3875,	Old	Head.	gVF	 $1,500

346	 TWENTY	FIVE	DOLLARS	(4),	1992	&	Medallion,	The	Royal	Ladies	Set,	
	 km200	-	203,	all	.925	silver,	5.5	oz	ASW,	cased	with	cert.	PROOF	 $200

347	 ONE	DOLLARS,	LARGE	'SKIPPY'	KANGAROO	(12),	1993	(2),	94	(2),	95	
	 (2),	96,	97,	98,	99	(PROOF),	2000,	&	01;	all	.999	silver,	total	12	oz	
	 ASW,	all	in	plastic	sleeves	as	issued.	UNC	-	PROOF	 $500

348	 BABY	PROOF	SETS	(13),	1995	-	1999,	2000	(2),	2001	-	2006,	Koala,	
	 km	bps1-12,	all	cased	&	boxed	as	issued,	cat	value	over	$3,000.	PROOF	 $750

349	 ONE	DOLLARS	UNC	ISSUES	1993	-	2000	(49),	1993,	satchel	(4);	sleeve	
	 (10);	$1	in	Card	(25),	1995,	(8),	96	(10),	97,	98	(4),	99	(5),	2000	HMS	
	 Sydney	(3)	Olymphilex	(2);	2000	Victoria	Cross	&	2007	'Bounding	
	 Kangaroos';	all	as	issued,	good	range	of	mint	marks.	UNC	 $250

350	 SYDNEY	2000	OLYMPICS	Cultural	Series	$5	Set	of	8,	each	.999	silver,	
	 1.0161	oz	ASW,	total	approx	8.13	oz	ASW,	cased	with	cert	as	issued.	
	 PROOF	 $325

351	 PROOF	SETS	AUSTRALIA	AT	WAR	2003	(5),	Boer	War,	WWI,	WWII,	
	 Korean	War	&	Vietnam	War,	Issued	by	The	Perth	Mint,	each	set	has	
	 $2	Kookaburra,	km879,	.999	silver,	2	oz	ASW;	medallion,	.999	silver,	
	 1	oz	ASW;	&	a	war	medal	miniature.	Total	15	oz	ASW,	cased	with	
	 certs	as	issued	with	some	damage	to	outer	sleeves.	PROOF	 $600

352	 PROOF	COINS	&	SETS	(5),	The	Perth	Mint	(2),	One	Dollar	60th	anniv	
	 end	of	WWII	2005,	Rev	moving	image	of	dancing	man,	kmA797;	50c	
	 kookaburra	2004,	square	shape,	km876;	RAM	PROOF	SETS	(3),	2006	
	 60th	anniv	end	of	WWII,	(no	outer	box);	2010	(2),	Burke	&	Wills	2	
	 coin	set	&	150th	Running	of	the	Melbourne	Cup,	km1519	&	1520.	
	 Total	2.67	oz	ASW.	PROOF	 $170

353	 LUNAR	SERIES	II	One	Dollar	silver	specimen	set,	2008	-	19,	total	12	
	 coins,	12	oz	ASW,	cased	&	boxed,	without	certs.	SPECIMEN	 $800

354	 KOOKABURRA	One	Dollar	silver	specimen	set,	2010	-	21,	total	12	
	 coins,	12	oz	ASW,	cased	&	boxed,	without	certs.	SPECIMEN	 $600

355	 ONE	DOLLAR	2015,	25th	anniv	of	the	Kookaburra	Bullion	coin	series,	
	 1	oz	coin	inside	2	oz	bar,	engraved	2689,	.999	silver,	total	3	oz	ASW,	
	 sl	edge	tone,	cased	&	boxed	with	cert	as	issued.	UNC	 $300

356	 TEN	DOLLARS	2015,	25th	anniv	of	the	Kookaburra	Bullion	coin	series,	
	 N77016,	.999	silver,	10	oz	ASW.	BU	 $500

AUSTRALIA GOLD COINS
357	 HALF	SOVEREIGN,	1871S,	S3862,	one	year	type,	S	below	shield,	
	 nose	points	between	T	&	O.	aF	 $375

358	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1896M	S3879,	VG	&	1908S,	S3977B,	F.	VG	-	F	 $750

359	 HALF	SOVEREIGN	1900S,	S3881,	cleaned.	aF	 $375
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382	 SOVEREIGNS	(3),	1902M,	scr	both	Obv	&	Rev,	otherwise	gF;	1908M,	
	 r/n,	gF;	&	1909M,	F;	all	S3971.	F	-	gF	 $2,200

383	 SOVEREIGN	1907P,	S3972.	VF	 $750

384	 SOVEREIGN	1908M,	S3971,	r/n's	Obv.	gVF	 $750

385	 SOVEREIGNS	(2),	1910P,	S3972,	gF	&	1912M,	S3999.	VF	 $1,500

386	 SOVEREIGN	1910M,	S3971.	VF	 $750

387	 SOVEREIGNS	(2),	1911M;	&	1925M	(polished),	S3999.	gVF	 $1,500

388	 TWO	HUNDRED	DOLLARS	1980,	Rev	Koala	in	tree,	km71,	10g,	.917	
	 gold,	.2947	oz	AGW,	in	RAM	flip.	BU	 $850

389	 TWO	HUNDRED	DOLLARS	1980,	Rev	Koala	in	tree,	km71,	10g,	.917	
	 gold,	.2947	oz	AGW,	no	cert,	in	RAM	case,	case	sticky	below.	PROOF	 $850

390	 FIVE	DOLLARS	(10),	the	Australian	Nugget	Kangaroo	Collector	Set	
	 1990	-	99,	.9999	gold,	each	.05	oz,	total	.5	oz	AGW,	cased	with	cert	
	 78.	SPECIMEN	 $1,600

391	 FIFTEEN	DOLLARS	(5),	Nugget	1994;	Kangaroo	2019;	Lunar	Mouse	
	 2020;	&	Kookaburra	(2)	2020	&	21;	all	.9999	gold,	0.5	oz	total	AGW,	
	 in	capsules.	UNC	 $1,500

392	 ONE	HUNDRED	DOLLARS	1999,	km452,	.9999	gold,	1	oz	AGW.	
	 SPECIMEN	 $3,200

393	 ONE	HUNDRED	DOLLARS,	2000	Nugget,	.9999	gold,	1	oz	AGW,	in	
	 capsule.	SPECIMEN	 $3,000

394	 ONE	HUNDRED	DOLLARS,	2013	Kangaroo,	.9999	gold,	1	oz	AGW,	in	
	 capsule.	SPECIMEN	 $3,000

395	 TEN	DOLLARS,	2013	Kangaroo,	.9999	gold,	0.1	oz	AGW,	cased	with	
	 cert	as	issued.	PROOF	 $300

396	 ONE	HUNDRED	DOLLARS,	2020	Perth	Mint	Double	Dragon	Chinese	
	 Yin/Yang	series,	.9999	gold,	1	oz	AGW,	in	capsule.	SPECIMEN	 $3,000

NEW ZEALAND & AUSTRALIA TOKENS
397	 AUSTRALIA,	Convict	Love	Token,	shaved	1797	Penny,	stipple	
	 engraved,	Obv	"1840	I	THOMAS	AGED	25	JANE	SMITH	AGED	25	
	 KEEP	THIS	PENNY	FOR	MY	SAKE",	Rev	1840	"IN	WOOD	STREET	IT	
	 WAS	FIRST	WE	MET.	THY	NAME	DEAR	JANE	I	SHAN'T	FORGET.	I	
	 THOMAS	25"	Rev,	24g,	36mm.	Possibly	connected	to	Jane	Smith,	
	 transported	to	Van	Diemen's	Land	on	Navarino,	1840;	no	I.	Thomas	
	 found	on	lists	at	the	time.	VF	 $1,000

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE, E-MAIL OR LIVE ONLINE
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Tradesmen's
398	 NZ	&	AUSTRALIA	(40,	4	Halfpennies),	18	Australian,	27	issuers,	some	
	 scarcer;	noted	Smith	Peate	&	Co	Halfpenny	1836,	A493,	VG;	J.	Hurley	
	 &	Co	Halfpenny	1853,	A277,	VF;	Milner	&	Thompson,	Penny,	A382,	
	 clipped,	gVF;	Stewart	&	Hemmnant	Penny,	A505,	Obv	emu,	scr,	F;	T.	
	 Warburton	Penny	1862,	A595,	verdigris,	VG;	&	W	Froomes	Penny	
	 1862,	A141,	sl	bend,	nice	details,	VG;	most	VG.	Poor	-	gVF	 $500

399	 PENNIES	(15),	Auckland	Licensed	Victuallers	(2),	A326,	VG	&	F;	
	 Ashton,	A22,	VG	&	F;	Beath	A36,	aVF;	Gilmour,	A143,	VF;	Gittos,	
	 A149,	VG;	Hall	A164,	aF;	Hurley,	A276,	Rev	damage,	otherwise	F;	
	 Mason	Struthers,	A355,	usual	weak	strike,	F;	Milner	&	Thompson,	
	 A381,	cleaned,	VF;	S	Hague	Smith	A478,	VF;	United	Service	Hotel,	
	 A591	(2),	F	&	r/n,	gVF;	&	Waters,	A609,	aF;	&	HALFPENNIES	(2),	
	 Ashton,	A19,	F;	Kirkcaldie	&	Stains,	A312,	aEF.	VG	-	aEF	 $300

400	 LIPMAN	LEVY	Penny	ND,	A321,	circulation	strike.	aVF	 $300

NEW ZEALAND COINS
Pre-decimal

401	 WAITANGI	CROWN	1935,	clear	even	tone,	most	design	features	sharp	
	 &	nearly	UNC.	AU	 $7,000

402	 WAITANGI	CROWN	1935,	light	attractive	underlying	tone,	small	
	 amount	of	wear	only	on	high	points,	cleaned	otherwise	EF.	 $5,500

403	 CROWNS	(6),	1949	(3),	tone	spots,	UNC;	1953	(3),	UNC	(2)	&	BU	(1),	
	 1.36	oz	ASW.	UNC	-	BU	 $130

404	 HALFCROWNS	HIGHER	GRADE	(20),	1933	-	65	complete	excl	1946,	
	 noted	1934,	AU;	1935,	tone	on	rim,	EF;	1944,	gEF;	1947	-	51	all	EF	
	 or	better.	aEF	-	UNC	 $550

405	 HALFCROWN	-	THREEPENCE	1935,	Halfcrown	EF;	Florin	gEF;	Shilling	
	 EF;	Sixpence	EF;	&	Threepence	wide	date,	two	die	cracks,	aEF.	aEF	-	EF	 $500

406	 HALFCROWN	-	THREEPENCE	1937,	Halfcrown	UNC;	Florin	BU;	Shilling	
	 near	UNC;	Sixpence	UNC;	&	Threepence	EF.	EF	-	BU	 $700

407	 FLORINS	&	HALFCROWNS	HIGHER	GRADE	(45),	Florins	(42),	1933,	34,	
	 35	gEF,	36	lamination	flaws	Obv	VF,	37	(2),	40	toned,	41	(2),	42	(2),	43	
	 (2),	44	(2),	one	with	bag	marks	Obv,	both	AU,	45	(2),	tone	spot	Rev	
	 AU	&	scrs	Obv	gEF,	46,	47,	48	(2),	49	(2),	50	(2),	51	(2),	53	(2),	61	(2)	
	 62	(2),	63	(3),	64	(3),	65	(3);	&	Halfcrowns	(3)	1950,	63,	&	65;	great	
	 selection	in	flips,	some	with	tone	spots,	most	with	lustre,	many	AU	
	 &	UNC,	most	EF	or	better.	VF	-	UNC	 $1,200

408	 FLORIN	1936,	sl	scrs	at	lower	areas,	much	lustre.	EF	 $300

382	 SOVEREIGNS	(3),	1902M,	scr	both	Obv	&	Rev,	otherwise	gF;	1908M,	
	 r/n,	gF;	&	1909M,	F;	all	S3971.	F	-	gF	 $2,200

383	 SOVEREIGN	1907P,	S3972.	VF	 $750

384	 SOVEREIGN	1908M,	S3971,	r/n's	Obv.	gVF	 $750

385	 SOVEREIGNS	(2),	1910P,	S3972,	gF	&	1912M,	S3999.	VF	 $1,500

386	 SOVEREIGN	1910M,	S3971.	VF	 $750

387	 SOVEREIGNS	(2),	1911M;	&	1925M	(polished),	S3999.	gVF	 $1,500

388	 TWO	HUNDRED	DOLLARS	1980,	Rev	Koala	in	tree,	km71,	10g,	.917	
	 gold,	.2947	oz	AGW,	in	RAM	flip.	BU	 $850

389	 TWO	HUNDRED	DOLLARS	1980,	Rev	Koala	in	tree,	km71,	10g,	.917	
	 gold,	.2947	oz	AGW,	no	cert,	in	RAM	case,	case	sticky	below.	PROOF	 $850

390	 FIVE	DOLLARS	(10),	the	Australian	Nugget	Kangaroo	Collector	Set	
	 1990	-	99,	.9999	gold,	each	.05	oz,	total	.5	oz	AGW,	cased	with	cert	
	 78.	SPECIMEN	 $1,600

391	 FIFTEEN	DOLLARS	(5),	Nugget	1994;	Kangaroo	2019;	Lunar	Mouse	
	 2020;	&	Kookaburra	(2)	2020	&	21;	all	.9999	gold,	0.5	oz	total	AGW,	
	 in	capsules.	UNC	 $1,500

392	 ONE	HUNDRED	DOLLARS	1999,	km452,	.9999	gold,	1	oz	AGW.	
	 SPECIMEN	 $3,200

393	 ONE	HUNDRED	DOLLARS,	2000	Nugget,	.9999	gold,	1	oz	AGW,	in	
	 capsule.	SPECIMEN	 $3,000

394	 ONE	HUNDRED	DOLLARS,	2013	Kangaroo,	.9999	gold,	1	oz	AGW,	in	
	 capsule.	SPECIMEN	 $3,000

395	 TEN	DOLLARS,	2013	Kangaroo,	.9999	gold,	0.1	oz	AGW,	cased	with	
	 cert	as	issued.	PROOF	 $300

396	 ONE	HUNDRED	DOLLARS,	2020	Perth	Mint	Double	Dragon	Chinese	
	 Yin/Yang	series,	.9999	gold,	1	oz	AGW,	in	capsule.	SPECIMEN	 $3,000

NEW ZEALAND & AUSTRALIA TOKENS
397	 AUSTRALIA,	Convict	Love	Token,	shaved	1797	Penny,	stipple	
	 engraved,	Obv	"1840	I	THOMAS	AGED	25	JANE	SMITH	AGED	25	
	 KEEP	THIS	PENNY	FOR	MY	SAKE",	Rev	1840	"IN	WOOD	STREET	IT	
	 WAS	FIRST	WE	MET.	THY	NAME	DEAR	JANE	I	SHAN'T	FORGET.	I	
	 THOMAS	25"	Rev,	24g,	36mm.	Possibly	connected	to	Jane	Smith,	
	 transported	to	Van	Diemen's	Land	on	Navarino,	1840;	no	I.	Thomas	
	 found	on	lists	at	the	time.	VF	 $1,000

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE, E-MAIL OR LIVE ONLINE
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409	 FLORINS	(5),	1941	aEF,	1942	lustre	AU,	1943	AU,	1946	Flat	back	&	
	 Round	back,	EF,	HALFCROWN,	1943,	light	tone	Rev,	EF,	some	edge	
	 tone	from	rolls	back	to	1940's.	aEF	-	AU	 $325

410	 FLORINS	(4),	1942	lustre	near	BU,	UNC,	1943,	small	spot	Obv	AU,	
	 1946	Flat	back,	EF	&	Round	back,	EF,	some	edge	tone	from	rolls	back	
	 to	1940s.	EF	-	UNC	 $400

411	 SHILLINGS	HIGHER	GRADE	(37),	1933,	34	(2),	35	(2),	EF	&	tone	spots	
	 Rev	AU,	40,	41	(2)	both	cleaned,	gVF	&	AU,	42	(3)	incl	broken	back,	
	 tone	spot	Obv,	aEF,	43	toned	AU,	44	(2)	UNC,	45	(2),	46,	47,	48	(2),	
	 50,	51,	52,	53	(2,	1	proof),	55	EF,	56	(2),	61,	62	no	ground	line	UNC,	
	 63	(2),	64	(2),	65	(2),	attractive	collection	in	flips,	a	few	with	cleaning,	
	 most	with	lustre,	most	EF	or	better.	gVF	-	UNC	 $1,000

412	 SIXPENCES	HIGHER	GRADE	(30),	1933	-	65,	no	1935,	noted	1943,	
	 UNC,	1941	&	50	AU,	some	later	UNC.	EF	-	UNC	 $300

413	 THREEPENCES	HIGHER	GRADE	(29)	1933	-	65	excl	1935,	&	61,	noted	
	 1941,	EF	&	1950	AU;	most	AU	-	UNC.	EF	-	UNC	 $300

414	 THREEPENCE	1935,	narrow	date,	lightly	cleaned.	aEF	 $500

415	 THREEPENCE	1935,	narrow	date,	sl	tone,	light	cleaning.	VF	 $200

416	 THREEPENCE	1935,	wide	date,	two	die	cracks.	gF	 $170

417	 THREEPENCE	1935,	narrow	date,	sl	album	tone	Obv,	light	cleaning.	
	 F/aVF	 $160

418	 THREEPENCE	1935,	narrow	date,	toned.	gF	 $150

419	 THREEPENCES	1935	(2),	narrow	date.	aF	&	F	 $300

420	 THREEPENCE	1935,	wide	date,	two	die	cracks.	F	 $150

421	 THREEPENCE	1935,	wide	date,	one	die	crack.	aF	 $120

422	 THREEPENCE	1942,	one	dot,	lustrous.	gEF	 $150

423	 PENNIES	(10)	1942,	43,	44,	49,	50,	52,	53,	56,	57	&	61;	&	HALF-
	 PENNIES	(12)	1940,	45,46,47,	50,	52,	53,	55,	56,57,59	&	61,	all	with	
	 some	mint	red,	some	spots.	EF	-	UNC	 $120

424	 HALFPENNIES	(24),	high	grade	collection,	1940	-	65,	noted	1940	-	44	
	 AU;	1954,	gEF;	&	1955,	AU;	all	with	lustre,	some	with	sl	tone	spots,	
	 most	gEF	or	better.	EF	-	UNC	 $300

425	 COLLECTION	of	Predecimal	coins	in	Bertrand	albums	(150,	53	silver),	
	 Half	Crowns	(24),	1933,	40,	41,	43	&	46,	48,	49	&	50	EF	or	better;	
	 Shillings	(31);	Sixpence	(34);	Threepence	(34),	1935	narrow	date	aF,	
	 most	VF	or	better;	Pennies	(27)	1949	onwards	with	lustre;	albums	in	
	 good	condition,	minor	damage	to	Half	Crowns	album.	VG	-	UNC	 $450

ALL LOTS ILLUSTRATED ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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426	 ACCUMULATION	(20),	Crowns	1949	(8),	F	-	EF;	Halfcrowns	1940	(3),	
	 F	-	VF;	$1	1979,	PROOF;	$5	1997	Golden	Wedding	UNC;	&	Small	
	 Change	Set	2005	-	2006,	UNC.	F	-	UNC	 $250
427	 VARIETY	GROUP	(8),	Sixpence	1957	NSS	(3)	F	-	VF;	Threepence	1942	
	 One	dot	(4),	all	with	lustre,	VF	-	aEF;	&	Penny	1956	NSS,	VF.	F	-	gVF	 $300
428	 BALLOT	SETS	(2),	1965	usual	case	foxing,	coins	with	only	slight	tone	
	 Obv,	fingerprints;	1967	case	better,	coins	with	tone	&	spots	Obv,	
	 both	with	cert's.	SPECIMEN	 $200

Error Coins
429	 UNC	SET	2000,	$5	PIED	CORMORANT/SOLOMON	ISLANDS	MULE	in	
	 matt	finish,	in	UNC	set	as	issued,	rare	error.	Also	with	normal	2000	
	 UNC	set	as	example.	 $2,000

Decimal
430	 PROOF	$1's	(6),	2003	LOTR	Scenes	in	Silver,	each	.925	silver,	cased	
	 with	cert.	 $350
431	 PROOF	$1's	KIWI	(6),	2004	Little	Spotted	Kiwi;	2005	Rowi,	box	
	 damaged;	2009	Icons;	2012	&	13	Treasures;	&	2016	Kiwi	(Oval),	all	
	 cased	&	boxed	with	cert	as	issued.	 $400

432	 PROOF	$1	2004	Little	Spotted	Kiwi,	.999	Silver,	cased	&	boxed	as	issued.	 $200

433	 PROOF	$1's	(11),	2006	Narnia	White	Witch	&	Aslan;	2011	(3),	All	
	 Blacks	(Silver	Fern);	Haka;	Webb	Ellis	Cup;	2012	Hei	Matau;	2014	HMS	
	 Achilles;	2015	Longest	Reign;	2015	Kia;	2016	RSA;	&	2016	Kiwi	(Oval);	
	 all	.999	silver,	total	11	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	as	issued.	 $650

434	 PROOF	$1's	SPORTS	&	MILITARY	(7),	2011	Haka	(2),	2015	All	Black	
	 Jersey,	&	2015	ICC	Cricket	world	Cup,	no	case	peeling,	superior	
	 example,	2015	Spirit	of	Anzac,	2016	RSA	&	Courage	&	Commitment;	
	 all	.999	silver,	total	7	oz	ASW,	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $650

435	 PROOF	$1's	ALL	BLACKS	(4),	2011	(3),	All	Blacks	(Silver	Fern);	Haka;	
	 Webb	Ellis	Cup;	&	2015	Jersey,	each	.999	silver	total	4	oz	ASW,	cased	
	 &	boxed	with	cert	as	issued.	 $200

436	 PROOF	$1's	MAORI	ART	(2),	2012	Hei	Matau	&	2013	Koru,	both	.999	
	 silver,	total	2	oz	ASW,	both	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $200

437	 PROOF	$1's	ROYAL	(5),	2012	Diamond	Jubilee;	2013	60th	anniv;	2013	
	 Royal	Baby;	2015	Longest	Reign;	&	2016	90th	Birthday;	all	.999	silver,	
	 total	5	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	cert.	 $300

438	 PROOF/UNC	COINS	&	SETS	(4),	2012	$1	Diamond	Jubilee,	2017	$1	
	 50th	Anniv	of	Decimal	Coinage	2	oz,	scarce,	2015	ANZAC	7	coin	set;	
	 total	4	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued,	black	residue	
	 on	Jubilee	box;	&	2015	RNSNZ	unofficial	set	with	ANZAC	50	Cent.	
	 UNC	-	PROOF	 $400

409	 FLORINS	(5),	1941	aEF,	1942	lustre	AU,	1943	AU,	1946	Flat	back	&	
	 Round	back,	EF,	HALFCROWN,	1943,	light	tone	Rev,	EF,	some	edge	
	 tone	from	rolls	back	to	1940's.	aEF	-	AU	 $325

410	 FLORINS	(4),	1942	lustre	near	BU,	UNC,	1943,	small	spot	Obv	AU,	
	 1946	Flat	back,	EF	&	Round	back,	EF,	some	edge	tone	from	rolls	back	
	 to	1940s.	EF	-	UNC	 $400

411	 SHILLINGS	HIGHER	GRADE	(37),	1933,	34	(2),	35	(2),	EF	&	tone	spots	
	 Rev	AU,	40,	41	(2)	both	cleaned,	gVF	&	AU,	42	(3)	incl	broken	back,	
	 tone	spot	Obv,	aEF,	43	toned	AU,	44	(2)	UNC,	45	(2),	46,	47,	48	(2),	
	 50,	51,	52,	53	(2,	1	proof),	55	EF,	56	(2),	61,	62	no	ground	line	UNC,	
	 63	(2),	64	(2),	65	(2),	attractive	collection	in	flips,	a	few	with	cleaning,	
	 most	with	lustre,	most	EF	or	better.	gVF	-	UNC	 $1,000

412	 SIXPENCES	HIGHER	GRADE	(30),	1933	-	65,	no	1935,	noted	1943,	
	 UNC,	1941	&	50	AU,	some	later	UNC.	EF	-	UNC	 $300

413	 THREEPENCES	HIGHER	GRADE	(29)	1933	-	65	excl	1935,	&	61,	noted	
	 1941,	EF	&	1950	AU;	most	AU	-	UNC.	EF	-	UNC	 $300

414	 THREEPENCE	1935,	narrow	date,	lightly	cleaned.	aEF	 $500

415	 THREEPENCE	1935,	narrow	date,	sl	tone,	light	cleaning.	VF	 $200

416	 THREEPENCE	1935,	wide	date,	two	die	cracks.	gF	 $170

417	 THREEPENCE	1935,	narrow	date,	sl	album	tone	Obv,	light	cleaning.	
	 F/aVF	 $160

418	 THREEPENCE	1935,	narrow	date,	toned.	gF	 $150

419	 THREEPENCES	1935	(2),	narrow	date.	aF	&	F	 $300

420	 THREEPENCE	1935,	wide	date,	two	die	cracks.	F	 $150

421	 THREEPENCE	1935,	wide	date,	one	die	crack.	aF	 $120

422	 THREEPENCE	1942,	one	dot,	lustrous.	gEF	 $150

423	 PENNIES	(10)	1942,	43,	44,	49,	50,	52,	53,	56,	57	&	61;	&	HALF-
	 PENNIES	(12)	1940,	45,46,47,	50,	52,	53,	55,	56,57,59	&	61,	all	with	
	 some	mint	red,	some	spots.	EF	-	UNC	 $120

424	 HALFPENNIES	(24),	high	grade	collection,	1940	-	65,	noted	1940	-	44	
	 AU;	1954,	gEF;	&	1955,	AU;	all	with	lustre,	some	with	sl	tone	spots,	
	 most	gEF	or	better.	EF	-	UNC	 $300

425	 COLLECTION	of	Predecimal	coins	in	Bertrand	albums	(150,	53	silver),	
	 Half	Crowns	(24),	1933,	40,	41,	43	&	46,	48,	49	&	50	EF	or	better;	
	 Shillings	(31);	Sixpence	(34);	Threepence	(34),	1935	narrow	date	aF,	
	 most	VF	or	better;	Pennies	(27)	1949	onwards	with	lustre;	albums	in	
	 good	condition,	minor	damage	to	Half	Crowns	album.	VG	-	UNC	 $450

ALL LOTS ILLUSTRATED ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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439	 PROOF	$1's	&	$5	NZ	(4),	$1	(3),	2012	Māori	Art,	2015	UNESCO	Kea,	
	 &	2015	Longest	Reigning	Monarch;	&	$5	2016	Haast	Eagle,	sl	rim	
	 tone;	all	.999	silver,	total	4oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	
	 issued.	 $475
440	 PROOF	$1's	(3),	Royal	baby	collection,	2013,	2015	sl	tone,	&	2018;	
	 all	.999	silver,	total	3	oz	ASW,	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $300
441	 PROOF	$1	(7),	WWI	Continuity	Set	2014	-	2018	(5),	each	0.999	silver	
	 with	selective	colour,	total	5	oz	ASW,	cased	&	boxed	with	metal	
	 display	tin;	plus	2017	Darkest	Hour;	&	2018	Back	from	the	Brink;	all	
	 .999	silver,	total	7	oz	ASW,	all	with	cert	43.	 $500
442	 PROOF/UNC	$1's	THE	HOBBIT	(4),	Proof	(1),	2014	Bag	End,	with	
	 wood	from	Hobbiton,	.999	silver,	total	1	oz	ASW,	cased	&	boxed	
	 with	cert	as	issued;	UNC	(3),	2012	Bilbo,	2013	Bard	the	Bowman,	&	
	 2014	Smaug,	all	in	presentation	packets	as	issued.	 $150
443	 PROOF	$1's	(2),	2015	Kiwi	Silhouette	&	2016	Oval	Kiwi,	both	.999	
	 Silver,	2	oz	ASW,	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $200
444	 PROOF	$1	2015	Kiwi	Silhouette,	.999	Silver,	1	oz	ASW,	in	wooden	
	 case	&	box	with	cert	as	issued.	 $120
445	 PROOF	$1's	(6),	2015	Longest	Reign;	2017	Platinum	Wedding;	2017	
	 Lions	Tour;	2018	Armistice	3-Poppies;	2018	Manuka	Honey;	&	2018	
	 Wahine	50th	Anniv.	All	.999	silver,	total	6	oz	ASW,	cased	&	boxed	
	 with	certs.	 $550
446	 PROOF	$1's	(3),	2016	Honey	Bee,	2018	Manuka	Honey,	&	Sperm	
	 Whale;	all	.999	silver,	total	3	oz	ASW,	cased	&	boxed	with	certs	as	
	 issued.	 $400
447	 PROOF	$1's	(6),	2016	QEII	90th	Birthday	&	Road	to	Rio;	2017	British	
	 &	Irish	Lions,	Platinum	wedding,	&	Southern	Lights;	&	2018	Wahine	
	 50th	Anniversary	2oz;	all	.999	silver,	total	7	oz	ASW,	all	cased	&	
	 boxed	with	certs	as	issued.	 $450
448	 PROOF	$1	2017	Southern	Lights,	.999	silver,	1	oz	ASW,	cased	with	
	 cert,	holographic.	 $200
449	 PROOF	$1's	(5),	2017	Taniwha;	2018	Maui	&	The	Sun;	&	2019	Kupe	
	 &	The	Greatest	Navigator.	All	.999	silver,	total	5	oz	ASW,	cased	&	
	 boxed	with	certs	(Taniwha	cased	with	no	box),	most	with	slight	edge	
	 tone.	 $300
450	 PROOF	&	SPECIMEN	$1's	(7),	Proof	(5),	2017	Taniwha;	2017	Kiwi;	
	 2018	Maui	&	the	Sun	2	coin	set,	sl	rim	tone;	&	2018	Kiwi;	&	Specimen	
	 (2),	2017	&	2018	Kiwi;	all	.999	silver,	total	7	oz	ASW,	cased	&	boxed	
	 with	certs	as	issued.	 $400
451	 PROOF	$5's	(5),	2010	Maui's	Dolphin;	2011	Yellow	Eyed	Penguin;	
	 2013	Short	Tailed	Bat;	2014	Kairuku;	&	2015	Huia;	all	.999	silver	total	
	 5	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	certs.	 $275
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452	 PROOF	$5's	(4),	2015	Huia;	2016	Haast's	Eagle,	edge	tone;	2017	
	 Laughing	Owl,	sticker	on	case;	&	2018	Moa,	light	edge	tone.	All	.999	
	 silver,	total	4	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	certs.	 $350

453	 PROOF	$150	1998	Kiwi,	.999	platinum,	0.5	oz	APW,	cased	with	cert	
	 143	as	issued.	 $950

454	 PROOF	SET	2000	with	$5	Pied	Cormorant	in	.999	silver,	cased	&	
	 boxed	with	cert	as	issued.	 $150

455	 PROOF	SETS	(6),	2000	Pied	Cormorant;	2001	Kereru,	sl	rim	tone;	2002	
	 Hector's	Dolphin;	2003	Giant	Kokopu;	2016	QEII,	$2,	$1	&	10c	with	
	 rim	tone;	&	2018	Maui	&	the	Fish;	total	6	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	
	 with	certs	as	issued.	 $450

456	 PROOF	SETS	(7),	2001	Kereru,	$5	with	sl	edge	tone;	2004	Taiko;	2005	
	 Crested	Penguin;	2006	Falcon;	2007	Tuatara;	2011	Silver	Currency;	
	 &	2015	Spirit	of	ANZAC;	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $600

457	 PROOF	SET	2004	-	2008	Premium	Silver	Dollar	Set	Kiwi	Themes	(5),	
	 2004	Little	Spotted;	2005	Rowi;	2006	North	Island	Brown;	2007	
	 Great	Spotted;	&	2008	Haast	Tokoeka,	each	.999	silver,	total	5	oz	
	 ASW,	cased	&	boxed	with	cert	095	as	issued.	 $850

458	 PROOF	SET	&	DOLLAR	2017,	50th	Anniversary	of	Decimal	Currency,	
	 both	.999	silver,	total	2	oz	ASW,	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $500

459	 PROOF	SET	2019,	with	North	Island	Takahe,	.999	silver	$1,	cased	
	 with	cert,	sl	toning.	 $200

460	 UNC	DOLLARS	(4),	2004	Little	Spotted	Kiwi,	2005	Rowi,	2006	North	
	 Island	Brown	Kiwi,	&	2007	Great	Spotted	Kiwi,	.999	silver,	total	4	oz	
	 ASW,	in	cards.	UNC	 $400

461	 UNC	SETS	(2),	2009	Giants	of	New	Zealand	&	2010	Ancient	Reptiles,	
	 both	$1's	Set	of	5	with	Southern	Right	Whale,	Haast's	Eagle,	Giant	
	 Moa,	Colossal	Squid	&	Giant	Weta;	&	Allosaurus,	Anhanguera,	
	 Mauisaurus,	Moanasaurus	&	Titanosaurus,	each	.999	silver,	total	10	
	 oz	ASW,	both	cased	&	boxed	with	cert	&	stamps	as	issued,	all	with	
	 rim	toning,	Specimen	sets.	UNC	 $500

462	 SPECIMEN	SET,	$1	Kiwi	2019	(5),	.999	silver	&	.5	oz	each,	cased	with	
	 cert.	UNC	 $250

463	 PATTERN	PROOF	SET	One	Dollar	-	One	Cent	(7	coins)	1983,	Royal	
	 Mint,	with	pattern	dollar,	50th	anniversary	of	coinage,	sterling	silver,	
	 38.7mm,	milled	edge,	Rev	of	the	normal	50th	anniversary	dollar	(like	
	 km53a),	but	image	of	the	20	cent	at	lower	right	omits	the	stem	&	
	 lower	foliage	of	the	fern,	Obv	Machin	effigy	as	also	on	other	coins	
	 with	normal	1983	Revs,	in	blue	PROOF	Set	box	&	case,	very	rare.	
	 Coins	sharply	struck	FDC.	PROOF	 $4,000

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED

439	 PROOF	$1's	&	$5	NZ	(4),	$1	(3),	2012	Māori	Art,	2015	UNESCO	Kea,	
	 &	2015	Longest	Reigning	Monarch;	&	$5	2016	Haast	Eagle,	sl	rim	
	 tone;	all	.999	silver,	total	4oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	
	 issued.	 $475
440	 PROOF	$1's	(3),	Royal	baby	collection,	2013,	2015	sl	tone,	&	2018;	
	 all	.999	silver,	total	3	oz	ASW,	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $300
441	 PROOF	$1	(7),	WWI	Continuity	Set	2014	-	2018	(5),	each	0.999	silver	
	 with	selective	colour,	total	5	oz	ASW,	cased	&	boxed	with	metal	
	 display	tin;	plus	2017	Darkest	Hour;	&	2018	Back	from	the	Brink;	all	
	 .999	silver,	total	7	oz	ASW,	all	with	cert	43.	 $500
442	 PROOF/UNC	$1's	THE	HOBBIT	(4),	Proof	(1),	2014	Bag	End,	with	
	 wood	from	Hobbiton,	.999	silver,	total	1	oz	ASW,	cased	&	boxed	
	 with	cert	as	issued;	UNC	(3),	2012	Bilbo,	2013	Bard	the	Bowman,	&	
	 2014	Smaug,	all	in	presentation	packets	as	issued.	 $150
443	 PROOF	$1's	(2),	2015	Kiwi	Silhouette	&	2016	Oval	Kiwi,	both	.999	
	 Silver,	2	oz	ASW,	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $200
444	 PROOF	$1	2015	Kiwi	Silhouette,	.999	Silver,	1	oz	ASW,	in	wooden	
	 case	&	box	with	cert	as	issued.	 $120
445	 PROOF	$1's	(6),	2015	Longest	Reign;	2017	Platinum	Wedding;	2017	
	 Lions	Tour;	2018	Armistice	3-Poppies;	2018	Manuka	Honey;	&	2018	
	 Wahine	50th	Anniv.	All	.999	silver,	total	6	oz	ASW,	cased	&	boxed	
	 with	certs.	 $550
446	 PROOF	$1's	(3),	2016	Honey	Bee,	2018	Manuka	Honey,	&	Sperm	
	 Whale;	all	.999	silver,	total	3	oz	ASW,	cased	&	boxed	with	certs	as	
	 issued.	 $400
447	 PROOF	$1's	(6),	2016	QEII	90th	Birthday	&	Road	to	Rio;	2017	British	
	 &	Irish	Lions,	Platinum	wedding,	&	Southern	Lights;	&	2018	Wahine	
	 50th	Anniversary	2oz;	all	.999	silver,	total	7	oz	ASW,	all	cased	&	
	 boxed	with	certs	as	issued.	 $450
448	 PROOF	$1	2017	Southern	Lights,	.999	silver,	1	oz	ASW,	cased	with	
	 cert,	holographic.	 $200
449	 PROOF	$1's	(5),	2017	Taniwha;	2018	Maui	&	The	Sun;	&	2019	Kupe	
	 &	The	Greatest	Navigator.	All	.999	silver,	total	5	oz	ASW,	cased	&	
	 boxed	with	certs	(Taniwha	cased	with	no	box),	most	with	slight	edge	
	 tone.	 $300
450	 PROOF	&	SPECIMEN	$1's	(7),	Proof	(5),	2017	Taniwha;	2017	Kiwi;	
	 2018	Maui	&	the	Sun	2	coin	set,	sl	rim	tone;	&	2018	Kiwi;	&	Specimen	
	 (2),	2017	&	2018	Kiwi;	all	.999	silver,	total	7	oz	ASW,	cased	&	boxed	
	 with	certs	as	issued.	 $400
451	 PROOF	$5's	(5),	2010	Maui's	Dolphin;	2011	Yellow	Eyed	Penguin;	
	 2013	Short	Tailed	Bat;	2014	Kairuku;	&	2015	Huia;	all	.999	silver	total	
	 5	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	certs.	 $275
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464	 PATTERN	One	Dollar	1983,	50th	anniversary	of	coinage,	Royal	Mint,	
	 cupro-nickel,	Obv	as	normal	1983	type,	Rev	of	the	1983	dollar	(like	
	 km53),	but	image	of	the	20	cent	at	lower	right	omits	the	stem	&	
	 lower	foliage	of	the	fern,	27.4	g,	38.7mm,	milled	edge,	sharp	strike	
	 &	rare,	in	case	with	blue	background.	BU	 $2,000

465	 PATTERN	Twenty	Cents,	1982,	Specimen,	Royal	Mint,	cupro-nickel,	
	 Obv	Berry	portrait	(like	km51),	legend	Elizabeth	II	Queen	of	New	
	 Zealand,	1982	between	two	rosettes,	Rev	kiwi	&	fern	as	on	normal	
	 coin	(km36.1),	11.4	g,	28.5mm,	some	tone,	AU.	 $1,600

466	 ROYAL	MINT	TRIAL	PLANCHETS	(6),	c1985,	undated,	10	Cents	(17mm),	
	 20	Cents	(20mm),	50	Cents	(23mm)	with	plain	edge	in	cupronickel;	
	 &	$1	(21.5mm),	$2	(25mm)	&	$5	(30mm)	with	milled	edge	in	
	 Aluminium	Bronze,	rare.	AU	 $1,200

467	 ROYAL	MINT	TRIAL	PIECES	(5),	c1985,	Nickel	3.36g,	20.5mm;	&	
	 Bronze,	6.34g	26mm	&	3.32g	20.5mm,	each	with	identical	Rev	&	
	 Obv	with	Crown	over	shield,	tower	to	left,	rose	to	right,	Royal	Mint	
	 beneath;	&	Bronze,	5.18g	21.5mm	&	2.6g	17.5mm,	matching	
	 Australian	2	Cent	&	1	Cent	specifications,	tower	logo	Obv	&	Rev,	
	 typically	used	for	promotional	purposes.	EF	-	AU	 $300

468	 ROYAL	MINT	TRIAL	PLANCHETS	&	BLANKS	(6),	c1985,	Heptagonal	in
	 cupronickel	(2),	13.16g	31.5mm	&	10.08g,	27.5mm;	&	Aluminium	
	 Bronze	(4),	8.64g,	22mm	with	raised	edge,	possible	$1	trial;	&	6.1g	
	 22.5mm,	3.77g	21mm	&	1.92g	17mm;	none	matching	final	NZ	coin	
	 specification	&	all	typically	used	for	trials	or	promotional	purposes.	
	 EF	-	AU	 $200

469	 TRIAL	PLANCHETS,	c1985,	Aluminium	Bronze,	probably	ex	Royal	
	 Mint,	Aluminium	Bronze	10g	24mm	&	8.5g	21mm,	corresponding	to	
	 New	Zealand	Two	Dollar	&	One	Dollar	coins	as	finally	adopted.	UNC	 $200

NEW ZEALAND GOLD COINS
470	 1990	$150	150th	Anniversary,	.916	gold,	0.5	oz	AGW,	cased	&	boxed	
	 with	cert	1035	as	issued,	case	better	than	usual,	slight	peeling	
	 beneath.	PROOF	 $1,600

471	 1990	$150	150th	Anniversary,	.916	gold,	0.5	oz	AGW,	no	box	&	cert,	
	 sl	rim	tone.	PROOF	 $1,550

472	 1993	$5	40th	Anniversary	of	Coronation,	.917	gold,	1.41	oz	AGW,	
	 cased	with	cert	171	as	issued.	PROOF	 $4,400

473	 1994	50	Cents	Endeavour	Bimetal,	white	gold	outer	ring,	yellow	
	 gold	inner	ring,	.47	oz	AGW,	Obv	heavily	toned,	sl	tone	rev,	cased	&	
	 boxed	with	cert	225	as	issued.	PROOF	 $1,500

474	 1995	$10	Gold	Prospector,	.9999	gold,	0.5	oz	AGW,	tone	spots,	
	 cased	with	cert	417	as	issued.	PROOF	 $1,550
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475	 1996	$10	General	Grant,	.999	gold,	0.5	oz	AGW,	minor	tone	spots,	
	 cased	with	cert	559.	PROOF	 $1,550

476	 1997	$10	Gabriel's	Gully,	.999	gold,	0.5	oz	AGW,	no	tone	spots,	good	
	 example,	cased	&	boxed	with	cert	398	as	issued.	PROOF	 $1,600

477	 2000	$10	pair,	Niagara	&	Claymore,	each	.999	gold,	.25	&	.125	oz	
	 AGW,	total	.375	oz	AGW,	Niagara	with	a	few	tone	spots,	cased	&	
	 boxed	with	cert	as	issued.	PROOF	 $1,200

478	 2002	$10	America's	Cup,	.9999	pure	gold,	0.5	oz	AGW,	cased	&	
	 boxed	with	cert	as	issued.	PROOF	 $1,600

479	 2004	$10	Pukaki,	.917	gold,	1.18	oz	AGW,	cased	in	kauri	waka	huia	
	 with	cert	20	as	issued.	Free	from	tone,	superior	example.	PROOF	 $4,500

480	 2005	$10	(2),	90th	Anniversary	ANZAC,	Lone	Bugler	(NZ)	&	Slouch	
	 Hat	on	Rifle	(Australia),	each	.999	gold,	.25	oz,	total	0.5	oz	AGW,	in	
	 replica	leather	ammunition	pouch;	&	2005	ANZAC	$1	(2),	each	.999	
	 silver,	total	2	oz	ASW;	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	PROOF	 $1,700

481	 2006	$10	Narnia	Aslan,	.999	gold,	1	oz	AGW,	cased	&	boxed	with	
	 cert	15	as	issued,	tone	spot	rev,	scarce,	only	229	issued.	PROOF	 $3,300

482	 2006	$10	Otago	Gold	Rushes,	.999	gold,	0.5	oz	AGW,	cased	&	boxed	
	 with	cert	87	as	issued.	PROOF	 $1,600

483	 2006	&	2007	$10	(2),	2006	80th	Birthday	&	2007	Diamond	Wedding,	
	 .9999	&	.999	gold,	total	0.5	oz	AGW,	cased	&	boxed	with	certs	as	
	 issued.	PROOF	 $1,600

484	 2006	$10	Lions	Tour	2006,	.917	gold,	.2355	oz	AGW;	&	1998	$10,	
	 kiwi,	.999	silver,	1	oz	ASW,	rim	tone	rev;	&	2007	$1,	Scott	Base,	.999	
	 gold,	.04	oz	AGW;	total	.2755	oz	AGW	&	1	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	
	 with	certs	as	issued.	PROOF	 $875

485	 2007	$10	Centenary	of	Scouting,	.917	gold,	1.177	oz	AGW,	100	struck,	
	 90	estimated	survived,	cased	&	boxed	with	cert	as	issued,	superior	
	 example.	PROOF	 $4,000

486	 2008	$10	Sir	Edmund	Hillary,	.999	gold,	.25	oz	AGW	&	$1,	.999	silver,	
	 1	oz	ASW;	both	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	PROOF	 $825

487	 2009	-	2011	ICONS	OF	NZ	$10	(3),	2009	Kiwi	&	Map;	2010	Kiwi	&	
	 Southern	Cross;	&	2011	Kiwi	&	Silver	Fern,	all	.999	gold,	total	.75	oz	
	 AGW,	cased	with	certs.	PROOF	 $2,400

488	 2010	$10	Māori	Art	Heitiki	with	huia	feathers	Rev,	.999	gold,	1	oz	
	 AGW,	cased	in	kauri	waka	huia	&	boxed	with	cert	478	as	issued,	a	
	 few	small	tone	spots.	PROOF	 $3,300

489	 2012	$10	Māori	Art	Hei	Matau,	.999	gold	with	GREENSTONE	insert,	
	 1	oz	AGW,	cased	in	kauri	waka	huia	&	boxed	with	cert	109,	tone	spot	
	 rev.	PROOF	 $3,300

464	 PATTERN	One	Dollar	1983,	50th	anniversary	of	coinage,	Royal	Mint,	
	 cupro-nickel,	Obv	as	normal	1983	type,	Rev	of	the	1983	dollar	(like	
	 km53),	but	image	of	the	20	cent	at	lower	right	omits	the	stem	&	
	 lower	foliage	of	the	fern,	27.4	g,	38.7mm,	milled	edge,	sharp	strike	
	 &	rare,	in	case	with	blue	background.	BU	 $2,000

465	 PATTERN	Twenty	Cents,	1982,	Specimen,	Royal	Mint,	cupro-nickel,	
	 Obv	Berry	portrait	(like	km51),	legend	Elizabeth	II	Queen	of	New	
	 Zealand,	1982	between	two	rosettes,	Rev	kiwi	&	fern	as	on	normal	
	 coin	(km36.1),	11.4	g,	28.5mm,	some	tone,	AU.	 $1,600

466	 ROYAL	MINT	TRIAL	PLANCHETS	(6),	c1985,	undated,	10	Cents	(17mm),	
	 20	Cents	(20mm),	50	Cents	(23mm)	with	plain	edge	in	cupronickel;	
	 &	$1	(21.5mm),	$2	(25mm)	&	$5	(30mm)	with	milled	edge	in	
	 Aluminium	Bronze,	rare.	AU	 $1,200

467	 ROYAL	MINT	TRIAL	PIECES	(5),	c1985,	Nickel	3.36g,	20.5mm;	&	
	 Bronze,	6.34g	26mm	&	3.32g	20.5mm,	each	with	identical	Rev	&	
	 Obv	with	Crown	over	shield,	tower	to	left,	rose	to	right,	Royal	Mint	
	 beneath;	&	Bronze,	5.18g	21.5mm	&	2.6g	17.5mm,	matching	
	 Australian	2	Cent	&	1	Cent	specifications,	tower	logo	Obv	&	Rev,	
	 typically	used	for	promotional	purposes.	EF	-	AU	 $300

468	 ROYAL	MINT	TRIAL	PLANCHETS	&	BLANKS	(6),	c1985,	Heptagonal	in
	 cupronickel	(2),	13.16g	31.5mm	&	10.08g,	27.5mm;	&	Aluminium	
	 Bronze	(4),	8.64g,	22mm	with	raised	edge,	possible	$1	trial;	&	6.1g	
	 22.5mm,	3.77g	21mm	&	1.92g	17mm;	none	matching	final	NZ	coin	
	 specification	&	all	typically	used	for	trials	or	promotional	purposes.	
	 EF	-	AU	 $200

469	 TRIAL	PLANCHETS,	c1985,	Aluminium	Bronze,	probably	ex	Royal	
	 Mint,	Aluminium	Bronze	10g	24mm	&	8.5g	21mm,	corresponding	to	
	 New	Zealand	Two	Dollar	&	One	Dollar	coins	as	finally	adopted.	UNC	 $200

NEW ZEALAND GOLD COINS
470	 1990	$150	150th	Anniversary,	.916	gold,	0.5	oz	AGW,	cased	&	boxed	
	 with	cert	1035	as	issued,	case	better	than	usual,	slight	peeling	
	 beneath.	PROOF	 $1,600

471	 1990	$150	150th	Anniversary,	.916	gold,	0.5	oz	AGW,	no	box	&	cert,	
	 sl	rim	tone.	PROOF	 $1,550

472	 1993	$5	40th	Anniversary	of	Coronation,	.917	gold,	1.41	oz	AGW,	
	 cased	with	cert	171	as	issued.	PROOF	 $4,400

473	 1994	50	Cents	Endeavour	Bimetal,	white	gold	outer	ring,	yellow	
	 gold	inner	ring,	.47	oz	AGW,	Obv	heavily	toned,	sl	tone	rev,	cased	&	
	 boxed	with	cert	225	as	issued.	PROOF	 $1,500

474	 1995	$10	Gold	Prospector,	.9999	gold,	0.5	oz	AGW,	tone	spots,	
	 cased	with	cert	417	as	issued.	PROOF	 $1,550
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490	 2012	&	2013	$10	(2),	Kiwi	Treasures,	kowhai	&	Tane	Mahuta,	both	
	 .999	gold,	total	0.5	oz	AGW,	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	
	 PROOF	 $1,600
491	 2015	&	2016	$10	(2),	Spirit	of	ANZAC	&	Courage	&	Commitment,	
	 both	.9999	gold,	total	0.5	oz	AGW;	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	
	 PROOF	 $1,600
492	 2016	$1,	Hector's	Dolphin,	.999	gold,	0.5g,	cased	&	packeted	as	
	 issued.	PROOF	 $100

WORLD BANKNOTES
493	 ACCUMULATION	WORLD	(123),	noted	Sri	Lanka	1,000	Rupees	
	 1990-04-05,	B106/P101,	UNC;	East	Caribbean	States	$10	1993	ND,	
	 suffix	A,	B211/P27,	UNC;	Indonesia	5	Rupiah	1957	ND,	B508/P49,	
	 AU;	&	Lesotho	$20	1990,	B209/P12,	AU;	most	high	grade.	VG	-	UNC	 $350
494	 EGYPT	(135),	Noted	10	Piastres	Law	50/1940	(1940-1941),	B209/
	 P166,	aVF;	5	&	10	Piastres	Law	50/1940	(1942-1943),	B210/P164	&		
	 B211/P167,	EF	&	VF;	£1	&	£5	National	Bank	1952	issue,	B130/P30	&	
	 B131/P31,	UNC;	&	£10	1930-1951	issues,	B122/P23,	F;	collection	on	
	 pages	&	in	red	album.	G	-	UNC	 $450
495	 EUROPEAN	UNION,	€5	X10512397172	Printer's	mark	P008H3;	€10	
	 X06897171413,	R006G6;	€20	X02319760253,	P002B4;	&	€50	
	 X01333695737,	R002H2;	German	printed	Euro	notes,	being	the	first	
	 specimens	released	to	the	public	at	large	1	January	2002,	P1X	-	4X,	
	 B101	-	B104,	minor	marks,	some	excess	printing	ink,	small	internal	
	 tear	in	€50,	otherwise	EF,	others	EF	-	AU.	These	are	the	very	first	
	 notes	received	by	a	European	citizen,	at	00:02h	New	Zealand	time	
	 on	1	January	2002	before	release	of	the	notes	in	Réunion	or	Europe	
	 itself	12	hours	later,	with	the	very	first	note	issued	to	New	Zealand's	
	 Associate	Minister	of	Finance.	Letters	authenticating	the	transaction	
	 from	Travelex	Financial	Services	NZ	Ltd,	confirmation	of	broadcasting	
	 of	this	first	issue	by	Deutsche	Welle	&	identity	documents	are	
	 available.	F	-	AU	 $800
496	 GERMANY	&	ITALY	WWII	POW	CAMP	NOTES	(6),	German	
	 Kriegsgefangenen-Lagergeld	(4),	1	&	2	Reichsmark,	1	&	10	
	 Reichspfennig;	Italy	Campo	Concentramento	Prigionieri	Di	Guerra	
	 N.	52	(located	in	Chiavari),	1	&	10	Lire.	G	-	F	 $100
497	 LEBANON	1	Livre	Banque	de	Syrie	et	du	Liban	(Bank	of	Syria	&	
	 Lebanon)	ND	1939,	B201/P15.	VF	 $300
498	 LEBANON	1	Livre	Banque	de	Syrie	et	du	Liban	(Bank	of	Syria	&	
	 Lebanon)	ND	1939,	B201/P15.	aVF	 $200
499	 MIDDLE	EAST	&	NORTH	AFRICA	(75),	Oman	(7);	Qatar	(7);	Saudi	
	 Arabia	(7);	South	Arabia	(2);	Sudan	(31);	UAE	(8);	&	Yemen	(13),	in	
	 red	album.	VG	-	UNC	 $150
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490	 2012	&	2013	$10	(2),	Kiwi	Treasures,	kowhai	&	Tane	Mahuta,	both	
	 .999	gold,	total	0.5	oz	AGW,	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	
	 PROOF	 $1,600
491	 2015	&	2016	$10	(2),	Spirit	of	ANZAC	&	Courage	&	Commitment,	
	 both	.9999	gold,	total	0.5	oz	AGW;	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	
	 PROOF	 $1,600
492	 2016	$1,	Hector's	Dolphin,	.999	gold,	0.5g,	cased	&	packeted	as	
	 issued.	PROOF	 $100

WORLD BANKNOTES
493	 ACCUMULATION	WORLD	(123),	noted	Sri	Lanka	1,000	Rupees	
	 1990-04-05,	B106/P101,	UNC;	East	Caribbean	States	$10	1993	ND,	
	 suffix	A,	B211/P27,	UNC;	Indonesia	5	Rupiah	1957	ND,	B508/P49,	
	 AU;	&	Lesotho	$20	1990,	B209/P12,	AU;	most	high	grade.	VG	-	UNC	 $350
494	 EGYPT	(135),	Noted	10	Piastres	Law	50/1940	(1940-1941),	B209/
	 P166,	aVF;	5	&	10	Piastres	Law	50/1940	(1942-1943),	B210/P164	&		
	 B211/P167,	EF	&	VF;	£1	&	£5	National	Bank	1952	issue,	B130/P30	&	
	 B131/P31,	UNC;	&	£10	1930-1951	issues,	B122/P23,	F;	collection	on	
	 pages	&	in	red	album.	G	-	UNC	 $450
495	 EUROPEAN	UNION,	€5	X10512397172	Printer's	mark	P008H3;	€10	
	 X06897171413,	R006G6;	€20	X02319760253,	P002B4;	&	€50	
	 X01333695737,	R002H2;	German	printed	Euro	notes,	being	the	first	
	 specimens	released	to	the	public	at	large	1	January	2002,	P1X	-	4X,	
	 B101	-	B104,	minor	marks,	some	excess	printing	ink,	small	internal	
	 tear	in	€50,	otherwise	EF,	others	EF	-	AU.	These	are	the	very	first	
	 notes	received	by	a	European	citizen,	at	00:02h	New	Zealand	time	
	 on	1	January	2002	before	release	of	the	notes	in	Réunion	or	Europe	
	 itself	12	hours	later,	with	the	very	first	note	issued	to	New	Zealand's	
	 Associate	Minister	of	Finance.	Letters	authenticating	the	transaction	
	 from	Travelex	Financial	Services	NZ	Ltd,	confirmation	of	broadcasting	
	 of	this	first	issue	by	Deutsche	Welle	&	identity	documents	are	
	 available.	F	-	AU	 $800
496	 GERMANY	&	ITALY	WWII	POW	CAMP	NOTES	(6),	German	
	 Kriegsgefangenen-Lagergeld	(4),	1	&	2	Reichsmark,	1	&	10	
	 Reichspfennig;	Italy	Campo	Concentramento	Prigionieri	Di	Guerra	
	 N.	52	(located	in	Chiavari),	1	&	10	Lire.	G	-	F	 $100
497	 LEBANON	1	Livre	Banque	de	Syrie	et	du	Liban	(Bank	of	Syria	&	
	 Lebanon)	ND	1939,	B201/P15.	VF	 $300
498	 LEBANON	1	Livre	Banque	de	Syrie	et	du	Liban	(Bank	of	Syria	&	
	 Lebanon)	ND	1939,	B201/P15.	aVF	 $200
499	 MIDDLE	EAST	&	NORTH	AFRICA	(75),	Oman	(7);	Qatar	(7);	Saudi	
	 Arabia	(7);	South	Arabia	(2);	Sudan	(31);	UAE	(8);	&	Yemen	(13),	in	
	 red	album.	VG	-	UNC	 $150
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500	 WORLD	COLLECTION	(67),	noted	Hungarian	Fund	New	York	5	Dollars	
	 1852,	PS137,	pinhole	otherwise	gVF;	Zimbabwe	20	Trillion	Dollars,	
	 B180/P89,	UNC;	&	New	Caledonia	100	francs	ND,	B315e/P42e,	3mm	
	 nick	top	margin	otherwise	VF;	housed	in	a	deluxe	lighthouse	album	
	 with	slipcase,	most	notes	UNC.	F	-	UNC	 $250
501	 WORLD	1920s-1940s	(20),	noted	British	West	Africa	10	Shillings,	
	 4/1/1937,	B107/P7,	G;	Italian	East	Africa	50	Lire,	B101/P1,	VG;	&	
	 New	Caledonia	20	Francs	ND	1926	-	29,	B314b/P37b,	gF.	G	-	VF	 $250
502	 WORLD	ACCUMULATION	(180),	noted	Malaya	&	British	Borneo	$10	
	 1961,	A/37	575843,	B109a	P9,	F;	British	Caribbean	Territories	$5,	
	 1/9/1951,	P3,	VG;	Fiji	$20	1988	B411a	P88a,	aVF;	Norway	1	krone	
	 1947,	P15a,	F;	also	China	People's	Republic	incl	some	UNC,	Malaysia,	
	 Singapore,	Canada,	South	America.	Most	VG	-	VF.	G	-	UNC	 $400
503	 WORLD	ACCUMULATION	(50),	noted	Germany	(Fed	Rep)	(2),	1949	
	 issue,	20	DM	B116a	P16	&	10	DM,	B	117a	P17.	F;	Australia	(2),	
	 Coombs	Wilson	1961	Issue	Ten	Shillings	&	Pound;	New	Zealand	incl	
	 5	Pounds,	Hanna	4/V,	graffiti,	VG	&	One	Pound	Fleming	(2),	F;	
	 Singapore	$20	(2),	B113	P12,	VF;	Fiji	$10	(10),	B511	P98,	VF	&	5	
	 Shillings	1964	B328d	P51,	F.	VG	-	AU	 $300

NEW ZEALAND BANKNOTES
Trading Bank Notes

504	 THE	COLONIAL	BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	issued,	Second	
	 Issue	(NZBN),	1	January	1887,	signed	Thomas	J.	McKerrow,	serial	A/Z	
	 210352,	Dunedin,	188	decade,	NZBN	G224b,	P	unlisted	(S262e	is	
	 closest),	Robb	2009,	First	issue,	G.12.	Front	pastoral	life	vignette,	
	 Reverse	black	scrollwork,	four	main	vertical	folds,	one	main	hori-
	 zontal	fold,	overall	a	clean	example	with	bright	black	&	green	print,	
	 remaining	crispness	&	extremely	rare,	2	issued	notes	recorded	in	
	 private	hands	by	Robb	(2009)	for	all	of	1875	-	1889,	ex	Mowbray	sale	
	 24,	lot	512.	Tiny	centre	split	on	folds,	otherwise	extremely	rare	&	gF.	 $15,000
505	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	Ten	Pounds,	7th	Issue,	Wellington	1st	
	 October	1921,	serrated	left	edge,	design	&	No	denomination	&	No	
	 4	ISSUE	on	Reverse,	serial	151799,	NZBG	D751c,	PS230	closest	but	
	 not	fully	described	there,	many	folds	&	creases,	two	minor	tears	in	
	 top	margin	but	free	of	centre	holes	&	pinholes,	BNZ	date	stamp	on	
	 reverse	9	September	1966	Dunedin.	Only	three	of	variety	listed	by	
	 Pepping	as	privately	held,	ex	Mowbray	sale	24,	lot	513,	very	rare.	F	 $6,000
506	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	Five	Pounds,	Uniform	Issue,	Wellington	1st	
	 October	1924,	Arch	BNZ,	first	two	date	serials	blue,	last	two	black,	
	 scarcer	early	variety,	plain	low	serial	015,877,	NZBG	D821a,	PS235,	
	 light	oval	bank	ink	stamp	on	front,	five	main	vertical	folds,	one	main	
	 horizontal	fold,	no	nicks	or	tears,	several	pinholes,	relatively	clean	
	 with	some	crispness	remaining.	gF	 $2,000
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507	 BANK	of	NEW	ZEALAND	One	Pound,	1888	-	1898,	Auckland,	Front	
	 proof,	black,	imprint	of	Bradbury	Wilkinson,	NZBN	D422,	P	S202,	
	 paper	thinning	where	removed	from	backing	on	reverse,	stamped	
	 "CANCELLED"	in	four	places.	VF	 $1,300

508	 BANK	of	NEW	ZEALAND	One	Pound,	s/n	300361,	Wellington	1	Sep	
	 1903,	issued	Oamaru	Branch,	190	printed	type,	otherwise	hand	
	 dated,	Robb	2006	15.a.ii,	NZBG	D521b,	P	S206.	Foxing	with	some	
	 folds	but	free	of	tears	with	body	remaining	in	paper.	One	of	the	
	 finest	available,	five	of	type	listed	by	Pepping,	ex	Mowbray	sale	20,	
	 lot	414.	VF	 $12,000

509	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	6th	issue,	1902	-	16,	stamped	
	 date	1	SEP	1914,	large	printed	s/n	E391582,	red,	NZBG	D621d,	
	 PS212b,	imprint	of	Bradbury	Wilkinson	&	Co,	four	main	vertical	folds,	
	 two	main	horizontal	folds,	clean,	attractive	example	&	rare	in	this	
	 grade.	VF	 $4,000

510	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	7th	issue,	1916	-	24,	stamped	
	 date	1	November	1916,	s/n	009478,	multicolour,	perforated	edge,	
	 NZBG	D721a,	PS225,	Robb	2006	18.a.i,	imprint	of	Bradbury	Wilkinson	
	 &	Co,	intact	but	print	has	reacted	with	plastic	holder,	with	some	
	 lifting.	Very	scarce	early	type	with	few	in	private	hands	according	to	
	 Robb	&	earliest	held	serial	number	listed	in	Pepping.	G	 $600

511	 BANK	of	NEW	ZEALAND	One	Pound	7th	issue,	1916	-	24,	printed	
	 date	1	April	1920,	Alfred	Smith	signature,	no	p	before	Manager,	s/n	
	 C808299	multicolour,	No	7	Issue	on	Rev,	NZBG	D721l,	PS225,	imprint	
	 of	Bradbury	Wilkinson	&	Co.	Pinholes,	small	tear	bottom	left,	clean	
	 &	attractive	example.	gF	 $1,000

512	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	Uniform	issue,	straight	bank	
	 name	type,	1	October	1932,	B	A	Moore,	s/n	I409,527,	NZBG	D921g,	
	 PS234b,	2mm	split	in	the	bottom	left	margin,	crisp.	gF	 $700

513	 NATIONAL	BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	Uniform	issue,	Plain	
	 reverse,	1st	Oct	1928,	s/n	D955592,	P	S317,	NZBG	K821e,	many	folds	
	 &	creases,	pinhole	at	left,	two	lower	edge	nicks.	F	 $750

514	 UNION	BANK	of	AUSTRALIA	One	Pound,	1	March	1905,	4/N	542306,	
	 New	Zealand	in	margins.	NZBG	N521b,	PS362b,	many	folds	&	creases,	
	 staple	hole	&	one	small	centre	hole,	but	no	significant	tears.	aF	 $1,000

515	 UNION	BANK	of	AUSTRALIA	One	Pound,	1	October	1923,	6/N	264764,	
	 NZBG	N821,	PS372a,	rough	margins,	Obv	colour	smudging.	VG	 $700

516	 UNION	BANK	of	AUSTRALIA	Ten	Shillings,	1	October	1923,	2/N	
	 345359,	TEN	SHILLINGS	in	margins,	uniform	issue,	NZBG	N811a,	
	 PS371,	rough	margins,	still	with	good	eye	appeal.	VG	 $800

LIVE ONLINE BIDDING AVAILABLE THROUGH OUR WEBSITE VIA AUCTION MOBILITY

500	 WORLD	COLLECTION	(67),	noted	Hungarian	Fund	New	York	5	Dollars	
	 1852,	PS137,	pinhole	otherwise	gVF;	Zimbabwe	20	Trillion	Dollars,	
	 B180/P89,	UNC;	&	New	Caledonia	100	francs	ND,	B315e/P42e,	3mm	
	 nick	top	margin	otherwise	VF;	housed	in	a	deluxe	lighthouse	album	
	 with	slipcase,	most	notes	UNC.	F	-	UNC	 $250
501	 WORLD	1920s-1940s	(20),	noted	British	West	Africa	10	Shillings,	
	 4/1/1937,	B107/P7,	G;	Italian	East	Africa	50	Lire,	B101/P1,	VG;	&	
	 New	Caledonia	20	Francs	ND	1926	-	29,	B314b/P37b,	gF.	G	-	VF	 $250
502	 WORLD	ACCUMULATION	(180),	noted	Malaya	&	British	Borneo	$10	
	 1961,	A/37	575843,	B109a	P9,	F;	British	Caribbean	Territories	$5,	
	 1/9/1951,	P3,	VG;	Fiji	$20	1988	B411a	P88a,	aVF;	Norway	1	krone	
	 1947,	P15a,	F;	also	China	People's	Republic	incl	some	UNC,	Malaysia,	
	 Singapore,	Canada,	South	America.	Most	VG	-	VF.	G	-	UNC	 $400
503	 WORLD	ACCUMULATION	(50),	noted	Germany	(Fed	Rep)	(2),	1949	
	 issue,	20	DM	B116a	P16	&	10	DM,	B	117a	P17.	F;	Australia	(2),	
	 Coombs	Wilson	1961	Issue	Ten	Shillings	&	Pound;	New	Zealand	incl	
	 5	Pounds,	Hanna	4/V,	graffiti,	VG	&	One	Pound	Fleming	(2),	F;	
	 Singapore	$20	(2),	B113	P12,	VF;	Fiji	$10	(10),	B511	P98,	VF	&	5	
	 Shillings	1964	B328d	P51,	F.	VG	-	AU	 $300

NEW ZEALAND BANKNOTES
Trading Bank Notes

504	 THE	COLONIAL	BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	issued,	Second	
	 Issue	(NZBN),	1	January	1887,	signed	Thomas	J.	McKerrow,	serial	A/Z	
	 210352,	Dunedin,	188	decade,	NZBN	G224b,	P	unlisted	(S262e	is	
	 closest),	Robb	2009,	First	issue,	G.12.	Front	pastoral	life	vignette,	
	 Reverse	black	scrollwork,	four	main	vertical	folds,	one	main	hori-
	 zontal	fold,	overall	a	clean	example	with	bright	black	&	green	print,	
	 remaining	crispness	&	extremely	rare,	2	issued	notes	recorded	in	
	 private	hands	by	Robb	(2009)	for	all	of	1875	-	1889,	ex	Mowbray	sale	
	 24,	lot	512.	Tiny	centre	split	on	folds,	otherwise	extremely	rare	&	gF.	 $15,000
505	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	Ten	Pounds,	7th	Issue,	Wellington	1st	
	 October	1921,	serrated	left	edge,	design	&	No	denomination	&	No	
	 4	ISSUE	on	Reverse,	serial	151799,	NZBG	D751c,	PS230	closest	but	
	 not	fully	described	there,	many	folds	&	creases,	two	minor	tears	in	
	 top	margin	but	free	of	centre	holes	&	pinholes,	BNZ	date	stamp	on	
	 reverse	9	September	1966	Dunedin.	Only	three	of	variety	listed	by	
	 Pepping	as	privately	held,	ex	Mowbray	sale	24,	lot	513,	very	rare.	F	 $6,000
506	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	Five	Pounds,	Uniform	Issue,	Wellington	1st	
	 October	1924,	Arch	BNZ,	first	two	date	serials	blue,	last	two	black,	
	 scarcer	early	variety,	plain	low	serial	015,877,	NZBG	D821a,	PS235,	
	 light	oval	bank	ink	stamp	on	front,	five	main	vertical	folds,	one	main	
	 horizontal	fold,	no	nicks	or	tears,	several	pinholes,	relatively	clean	
	 with	some	crispness	remaining.	gF	 $2,000
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Pre-decimal
517	 1934	-	40	LEFEAUX	Five	Pounds,	2K	782682,	small	foxing	spot	top	
	 margin,	attractive	example.	VF	 $600
518	 1934	-	40	LEFEAUX	(2),	Five	Pounds,	s/n	3K	430204,	many	folds	&	
	 creases,	moderate	toning,	two	pinholes	in	lower	margin,	F;	&	One	
	 Pound,	s/n	5B	811045,	much	creasing,	two	minor	splits	in	margins,	
	 attractive	ith	no	major	faults,	gF;	both	ex	Mowbray	Sales	21/537	&	
	 18/490.	F	-	gF	 $500
519	 1934	-	40	LEFEAUX	Five	Pounds	last	prefix,	4K	607079,	staple	holes,	
	 attractive	example	with	excellent	colour.	gF	 $375
520	 1934	-	40	LEFEAUX	Five	Pounds	last	prefix,	4K	195395,	small	split	top	
	 margin,	foxing	left	margin.	F	 $300
521	 1934	-	40	LEFEAUX	One	Pound	(7),	with	B	prefixes,	2B,	flattened,	
	 aVF;	3B,	flattened,	aVF;	4B,	slight	foxing	otherwise,	F;	6B,	traces	of	
	 glue	Obv,	dirt	Rev,	F;	7B,	VF;	8B	aF;	9B,	tone	spot	but	still	crisp,	F,	
	 most	attractive.	aF	-	VF	 $1,500
522	 1934	-	40	LEFEAUX	One	Pound,	6C	100780,	light	foxing	in	margins.	gF	 $200
523	 1934	-	40	LEFEAUX	(2),	One	Pound,	s/n	D351429,	staple	hole	at	the	
	 top	of	the	kiwi,	two	small	edge	nicks	bottom	left,	some	crispness	
	 remaining,	F;	Ten	Shillings,	s/n	Y	294346,	small	centre	hole	&	light	
	 foxing.	Obv,	pen	writing	top	margin	"Till	we	meet	again?"	right	
	 margin	"APH",	likely	given	to	a	soldier	departing	to	fight	in	WWII	
	 from	a	loved	one,	aF.	aF	-	F	 $350
524	 1934	-	40	LEFEAUX	Ten	Shillings	(2),	s/n	4Z	067041,	small	scrape	on	
	 paper	on	4	of	lower	s/n;	&	s/n	4Z	445947,	split	in	lower	margin,	both	
	 attractive	with	strong	colour.	gF	 $450
525	 1934	-	40	LEFEAUX	Ten	Shillings,	1Y	066075,	last	prefix,	ex	Mowbray	
	 Sale	18/492,	12mm	tear	at	top	centre,	otherwise	VF	&	quite	crisp	
	 with	minor	creases	&	spotting.	VG	 $400
526	 1940	-	55	HANNA	Fifty	Pounds,	O/U	119281,	second	type,	P162a,	
	 light	folds,	no	nicks	or	tears,	superior	&	attractive.	gVF	 $3,500
527	 1940	-	55	HANNA	Ten	Pounds,	1/F	112893,	light	folds,	clean	&	crisp.	
	 aEF	 $300
528	 1940	-	55	HANNA	Five	Pounds	(17),	prefixes	0/S,	0/V;	1/S,	1/W;	2/R,	
	 2/S	(2),	2/V;	3/V;	5/V;	6/W;	7/R,	7/W;	8/R,	8/S;	9/R	&	9/S.	VF	-	EF	 $1,000
529	 1940	-	55	HANNA	Five	Pounds	(5),	trio	5/S	325564	-	66	rounded	
	 corners;	&	pair	5/W	509558	-	59,	stain	top	at	top	right.	gF	 $150
530	 1940	-	67	HANNA	&	FLEMING	Five	Pounds	consec	s/n	collection	(18),	
	 Hanna	(5),	4/V	709448	-	49	&	6/V	085943	-	45;	FLEMING	(13),	Y4	
	 576921	-	22,	11A	710379	-	81,	11B	652332	-	36,	12A	040651	-	53.	
	 VF	-	EF	 $800
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Pre-decimal
517	 1934	-	40	LEFEAUX	Five	Pounds,	2K	782682,	small	foxing	spot	top	
	 margin,	attractive	example.	VF	 $600
518	 1934	-	40	LEFEAUX	(2),	Five	Pounds,	s/n	3K	430204,	many	folds	&	
	 creases,	moderate	toning,	two	pinholes	in	lower	margin,	F;	&	One	
	 Pound,	s/n	5B	811045,	much	creasing,	two	minor	splits	in	margins,	
	 attractive	ith	no	major	faults,	gF;	both	ex	Mowbray	Sales	21/537	&	
	 18/490.	F	-	gF	 $500
519	 1934	-	40	LEFEAUX	Five	Pounds	last	prefix,	4K	607079,	staple	holes,	
	 attractive	example	with	excellent	colour.	gF	 $375
520	 1934	-	40	LEFEAUX	Five	Pounds	last	prefix,	4K	195395,	small	split	top	
	 margin,	foxing	left	margin.	F	 $300
521	 1934	-	40	LEFEAUX	One	Pound	(7),	with	B	prefixes,	2B,	flattened,	
	 aVF;	3B,	flattened,	aVF;	4B,	slight	foxing	otherwise,	F;	6B,	traces	of	
	 glue	Obv,	dirt	Rev,	F;	7B,	VF;	8B	aF;	9B,	tone	spot	but	still	crisp,	F,	
	 most	attractive.	aF	-	VF	 $1,500
522	 1934	-	40	LEFEAUX	One	Pound,	6C	100780,	light	foxing	in	margins.	gF	 $200
523	 1934	-	40	LEFEAUX	(2),	One	Pound,	s/n	D351429,	staple	hole	at	the	
	 top	of	the	kiwi,	two	small	edge	nicks	bottom	left,	some	crispness	
	 remaining,	F;	Ten	Shillings,	s/n	Y	294346,	small	centre	hole	&	light	
	 foxing.	Obv,	pen	writing	top	margin	"Till	we	meet	again?"	right	
	 margin	"APH",	likely	given	to	a	soldier	departing	to	fight	in	WWII	
	 from	a	loved	one,	aF.	aF	-	F	 $350
524	 1934	-	40	LEFEAUX	Ten	Shillings	(2),	s/n	4Z	067041,	small	scrape	on	
	 paper	on	4	of	lower	s/n;	&	s/n	4Z	445947,	split	in	lower	margin,	both	
	 attractive	with	strong	colour.	gF	 $450
525	 1934	-	40	LEFEAUX	Ten	Shillings,	1Y	066075,	last	prefix,	ex	Mowbray	
	 Sale	18/492,	12mm	tear	at	top	centre,	otherwise	VF	&	quite	crisp	
	 with	minor	creases	&	spotting.	VG	 $400
526	 1940	-	55	HANNA	Fifty	Pounds,	O/U	119281,	second	type,	P162a,	
	 light	folds,	no	nicks	or	tears,	superior	&	attractive.	gVF	 $3,500
527	 1940	-	55	HANNA	Ten	Pounds,	1/F	112893,	light	folds,	clean	&	crisp.	
	 aEF	 $300
528	 1940	-	55	HANNA	Five	Pounds	(17),	prefixes	0/S,	0/V;	1/S,	1/W;	2/R,	
	 2/S	(2),	2/V;	3/V;	5/V;	6/W;	7/R,	7/W;	8/R,	8/S;	9/R	&	9/S.	VF	-	EF	 $1,000
529	 1940	-	55	HANNA	Five	Pounds	(5),	trio	5/S	325564	-	66	rounded	
	 corners;	&	pair	5/W	509558	-	59,	stain	top	at	top	right.	gF	 $150
530	 1940	-	67	HANNA	&	FLEMING	Five	Pounds	consec	s/n	collection	(18),	
	 Hanna	(5),	4/V	709448	-	49	&	6/V	085943	-	45;	FLEMING	(13),	Y4	
	 576921	-	22,	11A	710379	-	81,	11B	652332	-	36,	12A	040651	-	53.	
	 VF	-	EF	 $800
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531	 1940	-	67	HANNA	-	FLEMING	Five	Pound	(6),	type	set	with	one	of	
	 each	note	type	Hanna	7/V,	Wilson	7/W	&	A3,	&	Fleming	E2,	S8	&	
	 12C.	aVF	-	aEF	 $230

532	 1940	-	67	HANNA	-	FLEMING	ACCUMULATION	(64),	Five	Pounds	(9),	
	 Hanna	(3),	Fleming	(6),	incl	consec	run	of	5,	s/n	L1	685613	-	17,	some	
	 with	tone,	VF;	One	Pound	(32),	Hanna	(10),	Wilson	(2),	Fleming	(20);	
	 Ten	Shillings	(22),	Hanna	(1),	Fleming	(21);	many	with	foxing	or	tone,	
	 good	variety	of	prefixes.	aF	-	gVF	 $800

533	 1940	-	67	HANNA	&	FLEMING	ACCUMULATION	(10),	Hanna	(4),	Five	
	 Pounds	8/X	805766,	gEF;	One	Pound	(2),	D/53	059838,	scarce,	VF;	&	
	 G/53	490620,	washed	otherwise	VF;	10	Shillings	2/54	016499	gEF;	
	 Fleming	(6),	all	with	security	thread,	Five	Pounds	(2),	L0	129123	&	
	 10L	830323,	both	VF;	One	Pound	(2),	266	702606	&	281	829229,	F	&	
	 gEF;	Ten	Shillings	(2),	7Y	614287	&	2E	569907,	VF	&	UNC;	attractive	
	 examples.	F	-	UNC	 $325

534	 1940	-	55	HANNA	One	Pound	&	Ten	Shillings	2nd	type	last	prefix,	
	 One	Pound	U/54	251116;	&	Ten	Shillings	5/54	124929,	foxing.	F	 $150

535	 1940	-	67	HANNA	-	WILSON	One	Pounds	(17),	HANNA	(9),	1st	type	
	 (5),	2nd	type	(4),	3rd	type	(2);	WILSON	(8),	1st	type	(5),	2nd	type	(3);	
	 most	F.	F	-	VF	 $250

536	 1940	-	67	HANNA	-	FLEMING	One	Pound	(7),	type	set	with	one	of	
	 each	type	excl	Wilson	O/K;	prefixes	G/4,	C/51,	1/	M,	H/5,	008,	086	&	
	 262.	aVF	-	gVF	 $250

537	 1940	-	55	HANNA	Ten	Shillings	(2),	s/n	A/2	440467	sl	split	left	margin
	 otherwise	AU;	&	A/2	902417	light	creases,	gVF.	 $400

538	 1940	-	55	HANNA	Ten	Shillings	6/J	496684,	slabbed,	graded	EF	40,	
	 ink,	by	PMG.	gVF	 $100

539	 1940	-	67	HANNA	-	FLEMING	Ten	Shilling	(7),	type	set	with	one	of	
	 each	note	type	Hanna	5J,	0/54,	A3,	Wilson	B2,	OJ,	&	Fleming	1E	&	B.	
	 VF	-	AU	 $400

540	 1955	-	56	WILSON	Five	Pounds	trio	(3),	s/n	4/W	798803	-	05,	highly	
	 attractive	notes.	AU	 $600

541	 1955	-	56	WILSON	One	Pound	first	prefix,	001	299671.	gF	 $100

542	 1955	-	56	WILSON	Ten	Shillings	last	prefix,	0K	415245.	AU	 $700

543	 1955	-	56	WILSON	Collection	(18),	Five	Pounds	(6),	incl	pair	1/Y	
	 415621	-	22,	sl	foxing,	prefixes	1/Y,	3/Y,	9/V,	0/W,	3/W;	One	Pound	
	 (9);	pair	J/3	895597	-	98,	run	of	five	J/4	186385	-	89,	&	pair	J/5	
	 165891	-	92;	Ten	Shillings	(3),	prefixes	B/1,	0B,	&	0E;	most	VF	or	
	 better.	aVF	-	EF	 $1,000

SEE THIS CATALOGUE ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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531	 1940	-	67	HANNA	-	FLEMING	Five	Pound	(6),	type	set	with	one	of	
	 each	note	type	Hanna	7/V,	Wilson	7/W	&	A3,	&	Fleming	E2,	S8	&	
	 12C.	aVF	-	aEF	 $230

532	 1940	-	67	HANNA	-	FLEMING	ACCUMULATION	(64),	Five	Pounds	(9),	
	 Hanna	(3),	Fleming	(6),	incl	consec	run	of	5,	s/n	L1	685613	-	17,	some	
	 with	tone,	VF;	One	Pound	(32),	Hanna	(10),	Wilson	(2),	Fleming	(20);	
	 Ten	Shillings	(22),	Hanna	(1),	Fleming	(21);	many	with	foxing	or	tone,	
	 good	variety	of	prefixes.	aF	-	gVF	 $800

533	 1940	-	67	HANNA	&	FLEMING	ACCUMULATION	(10),	Hanna	(4),	Five	
	 Pounds	8/X	805766,	gEF;	One	Pound	(2),	D/53	059838,	scarce,	VF;	&	
	 G/53	490620,	washed	otherwise	VF;	10	Shillings	2/54	016499	gEF;	
	 Fleming	(6),	all	with	security	thread,	Five	Pounds	(2),	L0	129123	&	
	 10L	830323,	both	VF;	One	Pound	(2),	266	702606	&	281	829229,	F	&	
	 gEF;	Ten	Shillings	(2),	7Y	614287	&	2E	569907,	VF	&	UNC;	attractive	
	 examples.	F	-	UNC	 $325

534	 1940	-	55	HANNA	One	Pound	&	Ten	Shillings	2nd	type	last	prefix,	
	 One	Pound	U/54	251116;	&	Ten	Shillings	5/54	124929,	foxing.	F	 $150

535	 1940	-	67	HANNA	-	WILSON	One	Pounds	(17),	HANNA	(9),	1st	type	
	 (5),	2nd	type	(4),	3rd	type	(2);	WILSON	(8),	1st	type	(5),	2nd	type	(3);	
	 most	F.	F	-	VF	 $250

536	 1940	-	67	HANNA	-	FLEMING	One	Pound	(7),	type	set	with	one	of	
	 each	type	excl	Wilson	O/K;	prefixes	G/4,	C/51,	1/	M,	H/5,	008,	086	&	
	 262.	aVF	-	gVF	 $250

537	 1940	-	55	HANNA	Ten	Shillings	(2),	s/n	A/2	440467	sl	split	left	margin
	 otherwise	AU;	&	A/2	902417	light	creases,	gVF.	 $400

538	 1940	-	55	HANNA	Ten	Shillings	6/J	496684,	slabbed,	graded	EF	40,	
	 ink,	by	PMG.	gVF	 $100

539	 1940	-	67	HANNA	-	FLEMING	Ten	Shilling	(7),	type	set	with	one	of	
	 each	note	type	Hanna	5J,	0/54,	A3,	Wilson	B2,	OJ,	&	Fleming	1E	&	B.	
	 VF	-	AU	 $400

540	 1955	-	56	WILSON	Five	Pounds	trio	(3),	s/n	4/W	798803	-	05,	highly	
	 attractive	notes.	AU	 $600

541	 1955	-	56	WILSON	One	Pound	first	prefix,	001	299671.	gF	 $100

542	 1955	-	56	WILSON	Ten	Shillings	last	prefix,	0K	415245.	AU	 $700

543	 1955	-	56	WILSON	Collection	(18),	Five	Pounds	(6),	incl	pair	1/Y	
	 415621	-	22,	sl	foxing,	prefixes	1/Y,	3/Y,	9/V,	0/W,	3/W;	One	Pound	
	 (9);	pair	J/3	895597	-	98,	run	of	five	J/4	186385	-	89,	&	pair	J/5	
	 165891	-	92;	Ten	Shillings	(3),	prefixes	B/1,	0B,	&	0E;	most	VF	or	
	 better.	aVF	-	EF	 $1,000

SEE THIS CATALOGUE ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM

544	 1956	-	67	FLEMING	Fifty	Pounds,	s/n	R	199126,	RBNZ	remainder	
	 from	last	thousand,	lighter	than	usual	band	marks,	small	crease	top	
	 margin,	otherwise	AU.	 $5,500

545	 1956	-	67	FLEMING	Ten	Pounds,	s/n	AS	499233,	RBNZ	remainder	
	 from	last	thousand,	usual	band	marks	in	margins.	AU	 $400

546	 1956	-	67	FLEMING	Ten	Pounds	(3),	s/n	6F	543503,	first	prefix,	G;	7F	
	 084160,	F;	&	9F	429516,	last	prefix,	G;	all	w/o	security	thread.	G	-	F	 $200

547	 1956	-	67	FLEMING	Ten	Pounds	(2),	s/n	9F	496128,	last	prefix,	w/o	
	 security	thread,	gF;	&	AE	120127,	staple	holes,	clean	aVF;	crisp	&	
	 attractive	examples.	gF	-	aVF	 $300

548	 1956	-	67	FLEMING	Five	Pounds	(17),	with	security	thread,	16	diffe-
	 rent	prefixes	incl	first	prefix	10A	414995,	VF;	others	10B,	C,	E(2),	
	 H,	K,	L,	S,	Y;	11J,	K,	L,	S,	Y;	12C	&	K	(the	last	AU);	most	VF,	some	
	 better.	aVF	-	AU	 $350

549	 1956	-	67	FLEMING	Five	Pounds	(20),	w/o	security	thread,	18	
	 prefixes,	A6,	8,	9;	B2,	3,	5,	6	-	9;	C2,	4,	5,	6,	8,	9;	&	E0	&	1,	incl	
	 consec	A6	184171	-	73,	most	VF.	gF	-	gVF	 $500

550	 1956	-	67	FLEMING	Five	Pounds	(51),	w/o	security	thread	(5)	prefixes	
	 A8,	B0,	2,	&	C2	&	6;	with	security	thread	(46)	incl	prefixes	H6	(pair)	
	 &	8;	J0,	2,	4,	6,	7,	9;	K1-5,	6	&	7	(pair);	L0,	2,	4;	&	S1	&	2,	10C,	J,	L	&	
	 11L;	most	VF	or	better.	aVF	-	EF	 $1,600

551	 1956	-	67	FLEMING	Five	Pounds	(32),	with	security	thread,	33	diffe-
	 rent	prefixes,	H5-8;	J0,	2,	6-9;	K1-9;	L1-4,	6;	S1-6,	9;	&	Y4	&	6;	most	
	 VF,	some	better.	aVF	-	gEF	 $1,000

552	 1956	-	67	FLEMING	Five	Pounds	pair,	s/n	Y9	430003	-	04,	last	prefix	
	 of	letter/number	type	with	security	thread.	gVF	 $250

553	 1956	-	67	FLEMING	Five	Pound	(2),	3rd	type,	10C	859928	&	12K	
	 422053.	UNC	 $200

554	 1956	-	67	FLEMING	Five	Pounds	s/n	11S	299299,	'repeater'.	gVF	 $100

555	 1956	-	67	FLEMING	Five	Pounds	s/n	12L	090563	last	prefix,	circu-
	 lated	note,	slight	bandmark	effects.	aEF	 $100

556	 1956	-	67	FLEMING	(2),	Five	Pounds,	s/n	12L	970154	&	12L	970706,	
	 both	RBNZ	remainder	banknotes	from	the	last	thousand	with	last	
	 circulating	prefix,	usual	band	marks	in	lower	margin,	otherwise	UNC.	 $400

557	 1956	-	67	FLEMING	One	Pound	(15),	w/o	security	thread,	prefixes	
	 036,	050	(2),	054,	058,	064,	067,	074,	081,	075,	086	(2),	090,	092	&	
	 093.	aVF	-	VF	 $375

558	 1956	-	67	FLEMING	One	Pound	(15),	with	security	thread,	15	different	
	 prefixes	108	-	295.	VF	 $180
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559	 1956	-	67	FLEMING	One	Pound	(49),	collection	of	consecutive	notes,	
	 Pairs	(14);	Runs	of	three	(4);	Run	of	four	(1);	Run	of	five	(1);	all	with	
	 security	thread,	prefixes	125,	127,	160,	171,	177,	188,	190,	242,	251,	
	 257,	264,	269,	279,	281	-	5,	297	&	298,	some	with	sl	tone,	many	gVF	
	 or	better.	aVF	-	EF	 $700

560	 1956	-	67	FLEMING	One	Pound	-	Ten	Shillings	(20),	One	Pound	(15),	
	 incl	consecutive	pairs	(3),	run	of	3	(1),	run	of	5	(1),	prefixes	121,	125,	
	 225,	253,	281,	299;	&	Ten	Shillings	(5),	prefixes	9B,	2E,	8H,	7Y;	all	
	 with	security	thread,	all	high	grade	notes.	gEF	-	UNC	 $1,000

561	 1956	-	67	FLEMING	10	Ten	Shillings	(14),	with	security	thread,	prefixes	
	 3H,	5B,	6Y,	7L,	8J,	K	&	Y;	&	trio	8C	619887	-	89,	aEF.	aEF	-	AU	 $200

562	 1956	-	67	FLEMING	Ten	Shillings	(3),	last	circulating	prefix,	s/n	9L	
	 589353,	AU;	004774	&	127272,	EF.	EF	-	AU	 $150

Decimal
563	 1967	-	68	FLEMING	$100	-	$1	(6),	$100	s/n	G	230013,	very	light	
	 tone	spots	Rev,	AU;	$20	AH	731375,	AU;	$10	A6	225619,	aEF;	$5	003	
	 563678,	AU;	$2	0A3	273915,	UNC;	$1	IH	709727,	gEF,	superior	
	 examples.	aEF	-	UNC	 $875

564	 1967	-	89	FLEMING	-	RUSSELL	ACCUMULATION	(25),	Fleming	(4),	$5,	
	 001	469110,	first	prefix,	gEF;	$1	(3);	Wilks	(4),	$2	(2),	incl	s/n	0J5	
	 210947,	AU;	$1	(2);	Knight	(3),	$5	(2),	incl	s/n	117	166166,	AU;	$1	(1);	
	 Hardie	Type	I	(9),	$5	(1);	$2	(5);	$1	(3);	Hardie	Type	II	$5	(1);	Russell	
	 (5),	$2	(4);	&	$1	(1).	EF	-	UNC	 $350

565	 1967	-	1991	FLEMING	-	BRASH	Type	I	$5	(7),	Fleming	033	409043,	
	 UNC;	Hardie	type	I	992	261772*,	AU;	Russell	JA	817480*,	AU;	Brash	
	 type	I	(4),	JJK	016898	-	901.	AU	-	UNC	 $120

566	 1968	-	75	WILKS	$2	star	(2),	0A1	059071*	&	0A1	059072*.	Light	
	 vertical	centre	folds,	scarce	&	rare	consecutive	pair,	just	23	known.	
	 Superior	examples.	EF	 $4,500

567	 1968	-	75	WILKS	$1,	Y90	102971*.	gEF	 $250

568	 1968	-	75	WILKS	$1,	Y90	198470*.	EF	 $180

569	 1968	-	75	WILKS	(20),	$10,	prefix	13C;	$5	(7),	prefixes	027,	033,	046,	
	 054,	056,	060,	065;	$2	(5),	prefixes	0J1,	0L5,	1A6,	1C7,	1J4;	&	$1	(7),	
	 prefixes	4K,	4Y,	C19,	E02,	Y02,	L04,	L06.	VG	-	gVF	 $150

570	 1975	-	77	KNIGHT	$10	23E	1000000,	last	s/n	of	this	prefix,	9mm	split	
	 top	left	margin.	The	Lois	Taylor	banknote.	F	 $500

571	 1975	-	77	Knight	(13),	$5	(7),	prefixes	088,	109,	111,	118,	125,	134,	
	 137;	$2	(2),	2C2,	2L3;	$1	(4),	H13,	H15,	J13,	L19;	most	VF	or	better.	
	 F	-	EF	 $100
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559	 1956	-	67	FLEMING	One	Pound	(49),	collection	of	consecutive	notes,	
	 Pairs	(14);	Runs	of	three	(4);	Run	of	four	(1);	Run	of	five	(1);	all	with	
	 security	thread,	prefixes	125,	127,	160,	171,	177,	188,	190,	242,	251,	
	 257,	264,	269,	279,	281	-	5,	297	&	298,	some	with	sl	tone,	many	gVF	
	 or	better.	aVF	-	EF	 $700

560	 1956	-	67	FLEMING	One	Pound	-	Ten	Shillings	(20),	One	Pound	(15),	
	 incl	consecutive	pairs	(3),	run	of	3	(1),	run	of	5	(1),	prefixes	121,	125,	
	 225,	253,	281,	299;	&	Ten	Shillings	(5),	prefixes	9B,	2E,	8H,	7Y;	all	
	 with	security	thread,	all	high	grade	notes.	gEF	-	UNC	 $1,000

561	 1956	-	67	FLEMING	10	Ten	Shillings	(14),	with	security	thread,	prefixes	
	 3H,	5B,	6Y,	7L,	8J,	K	&	Y;	&	trio	8C	619887	-	89,	aEF.	aEF	-	AU	 $200

562	 1956	-	67	FLEMING	Ten	Shillings	(3),	last	circulating	prefix,	s/n	9L	
	 589353,	AU;	004774	&	127272,	EF.	EF	-	AU	 $150

Decimal
563	 1967	-	68	FLEMING	$100	-	$1	(6),	$100	s/n	G	230013,	very	light	
	 tone	spots	Rev,	AU;	$20	AH	731375,	AU;	$10	A6	225619,	aEF;	$5	003	
	 563678,	AU;	$2	0A3	273915,	UNC;	$1	IH	709727,	gEF,	superior	
	 examples.	aEF	-	UNC	 $875

564	 1967	-	89	FLEMING	-	RUSSELL	ACCUMULATION	(25),	Fleming	(4),	$5,	
	 001	469110,	first	prefix,	gEF;	$1	(3);	Wilks	(4),	$2	(2),	incl	s/n	0J5	
	 210947,	AU;	$1	(2);	Knight	(3),	$5	(2),	incl	s/n	117	166166,	AU;	$1	(1);	
	 Hardie	Type	I	(9),	$5	(1);	$2	(5);	$1	(3);	Hardie	Type	II	$5	(1);	Russell	
	 (5),	$2	(4);	&	$1	(1).	EF	-	UNC	 $350

565	 1967	-	1991	FLEMING	-	BRASH	Type	I	$5	(7),	Fleming	033	409043,	
	 UNC;	Hardie	type	I	992	261772*,	AU;	Russell	JA	817480*,	AU;	Brash	
	 type	I	(4),	JJK	016898	-	901.	AU	-	UNC	 $120

566	 1968	-	75	WILKS	$2	star	(2),	0A1	059071*	&	0A1	059072*.	Light	
	 vertical	centre	folds,	scarce	&	rare	consecutive	pair,	just	23	known.	
	 Superior	examples.	EF	 $4,500

567	 1968	-	75	WILKS	$1,	Y90	102971*.	gEF	 $250

568	 1968	-	75	WILKS	$1,	Y90	198470*.	EF	 $180

569	 1968	-	75	WILKS	(20),	$10,	prefix	13C;	$5	(7),	prefixes	027,	033,	046,	
	 054,	056,	060,	065;	$2	(5),	prefixes	0J1,	0L5,	1A6,	1C7,	1J4;	&	$1	(7),	
	 prefixes	4K,	4Y,	C19,	E02,	Y02,	L04,	L06.	VG	-	gVF	 $150

570	 1975	-	77	KNIGHT	$10	23E	1000000,	last	s/n	of	this	prefix,	9mm	split	
	 top	left	margin.	The	Lois	Taylor	banknote.	F	 $500

571	 1975	-	77	Knight	(13),	$5	(7),	prefixes	088,	109,	111,	118,	125,	134,	
	 137;	$2	(2),	2C2,	2L3;	$1	(4),	H13,	H15,	J13,	L19;	most	VF	or	better.	
	 F	-	EF	 $100

572	 1975	-	89	KNIGHT	-	RUSSELL	Star	Notes	(12),	Knight	$1	(2),	Y91	
	 497807*	&	Y91	607497*;	Hardie	Type	I	$1	(6),	Y92	135643*	-	44*,	
	 Y92	224155*	-	58*;	Hardie	Type	II	(3),	$10,	NA	184764;	$1,	AB	
	 003081*	-	82*;	&	Russell	$10,	NB	921705*.	UNC	 $300
573	 1977	-	81	HARDIE	Type	II	$10	(5),	first	prefix	consecutive	run,	s/n	
	 NAA	001606	-	10.	UNC	 $200
574	 1977	-	81	HARDIE	Type	II	$10	Star	Note,	s/n	NA	661661,	'repeater'.	
	 AU	 $100
575	 1977	-	81	HARDIE	Type	I	(55),	incl	some	pairs	&	runs,	noted	$10	(4),	
	 incl	31K	356693	-	94;	$5	(8),	incl	166	567336	-	7;	$2	(29),	incl	3C3	
	 013095	-	98,	3H2	007695	-	99,	3H4	171582	-	90;	$1	(14),	S20	961953	
	 -	55;	&	Y24	912785,	last	prefix,	aVF;	most	EF	or	better,	some	UNC.	
	 F	-	UNC	 $475
576	 1977	-	81	HARDIE	Type	II	(121),	incl	some	pairs	&	consecutive	runs,	
	 noted,	$10	NBC;	$2	(40),	EAA	001433	&	EAA	002517,	first	prefix,	UNC,	
	 EBG	026832	-	35,	EBE	739701	-	03	&	08,	EEX	289983	-	87,	$1	(80),	
	 AAA	001433,	005184,	&	060269	first	prefix,	AAT	970463	-	65,	AAV	
	 431054	-	60,	ACN	210576	-	77,	AEM	544408	-	10,	AFB	074963	-	72	&	
	 94	-	97,	AFB	074954	-	55,	AGL	426254	-	56,	most	VF	or	better,	many	
	 EF,	some	UNC.	F	-	UNC	 $300
577	 1977	-	92	HARDIE	Type	II	-	BRASH	ACCUMULATION	(63),	Hardie	Type	
	 II	(43),	$2	(30);	&	$1	(13),	including	first	prefix	AAA,	EF;	Russell	(12),	
	 $10;	$5	(10);	&	$1;	Brash	(8),	$5	(2);	&	$1	(6),	including	first	prefix	
	 AMJ	(4).	Mostly	EF,	some	consecutive.	VF	-	AU	 $300
578	 1983	-	85	HARDIE	$50,	XAA	000054,	First	prefix.	UNC	 $400
579	 1983	-	85	HARDIE	$50,	s/n	XAA	476173,	first	prefix,	in	RBNZ	folder,	
	 with	original	Reserve	Bank	letter.	UNC	 $400
580	 1985	-	89	RUSSELL	$1	-	$100	same	number	set,	first	prefixes	with	
	 the	$5	JDS	prefix,	s/n	000583.	UNC	 $750
581	 1985	-	89	RUSSELL	$1	-	$100	same	number	set,	first	prefixes	with	
	 the	$5	JDS	prefix,	s/n	000584.	UNC	 $750
582	 1985	-	89	RUSSELL	$100,	YAC	314622.	EF	 $200
583	 1985	-	89	RUSSELL	(51),	high	grade	incl	pairs	&	runs,	noted,	$20	TDW	
	 383191;	$2	(35),	EGH	000449,	EGH	000586,	EHY	291137	-	38,	EKN	
	 527521	-	22,	EKZ	150849	-	50,	ELT	420667	-	70,	ELX	83346	-	48,	EMA	
	 992473	-	75,	EMC	203539	-	41,	EMC	203570	-	74,	&	EMC	203599	-	
	 600;	$1	(15),	incl	ALC	954191	-	98,	ALP	439663	-	4,	ALV	433696	-	7,	
	 many	UNC.	EF	-	UNC	 $220
584	 1985	-	89	RUSSELL	(30),	$20,	TEE	726537,	staple	holes	otherwise	gF;	
	 $5	JEN;	2	(16),	prefixes	EJL,	EJM	(2),	EJX,	EKZ,	ELD,	ELT,	ELV,	ELX,	ELY,	
	 EMC,	EMD,	EME,	EMG,	EMJ,	ENE;	$1	(12),	AGY,	AJA,	AKG,	ALC,	ALF,	
	 ALP	357502	-	7,	AMH,	most	VF	or	better.	gF	-	aEF	 $140
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585	 1989	-	92	BRASH	$50	(2),	first	prefix	pair	XBJ	001583	&	1584.	UNC	 $500
586	 1989	-	92	BRASH	$50	-	$1	type	1	set	(6),	$50	s/n	XBL	204415,	aEF;	
	 $20	TKT	163462,	1mm	split	in	lower	margin,	ink	top	margin	other-
	 wise	EF;	$10	NYH	197603,	gEF;	$5	JJJ	313148,	gEF;	$2	ENV	543290,	
	 UNC;	&	$1	AML	088256,	UNC.	aEF	-	UNC	 $150
587	 1989	-	91	BRASH	(115),	higher	grade	incl	some	pairs	&	runs,	noted,	
	 $10	(3),	NXN	001365	-	7,	first	prefix,	UNC;	$2	(48),	incl	many	EPN	
	 last	prefix,	noted	EPF	931328	-	30,	EPJ	351703	-	10,	EPM	004825	-	6,	
	 EPN	969540	-	41,	EPN	986286	-	95,	EPN	982592	-	95,	EPN	987397	-	
	 99;	$1	(64),	AMV	169933	-	40,	ANA	993037	-	42	&	47	-	51,	ANS	
	 982363	-	67,	ANS	980274	-	77,	ANS	987585	-	88,	AMV	325401	-	05,	
	 ANC	389651	-	60;	most	gEF	or	better,	many	UNC.	gVF	-	UNC	 $425
588	 1992	BRASH	$5	-	$100	same	number	set,	s/n	AA	000119	in	wallet	as	
	 issued.	UNC	 $400
589	 1992	-	2000	BRASH	$5	-	$100	mixed	number	set,	AA	first	prefixes.	UNC	 $400
590	 1996	BRASH	$20,	QEII	70th	Birthday,	red	overprint	&	s/n	ER	000039,	
	 together	with	$5	Proof	coin,	.999	silver,	1	oz	ASW,	cased	&	boxed	
	 with	cert	as	issued.	UNC/PROOF	 $350
591	 1996	BRASH	$20,	QEII	70th	Birthday,	red	overprint	&	s/n	ER	000171,	
	 together	with	$5	Proof	coin,	.999	silver,	1	oz	ASW,	cased	&	boxed	with	
	 cert	as	issued.	UNC/PROOF	 $350
592	 1996	BRASH	$20,	QEII	70th	Birthday,	red	overprint	&	s/n	ER	001395,	
	 together	with	$5	Proof	coin,	.999	silver,	1	oz	ASW,	cased	&	boxed	
	 with	cert	as	issued.	UNC/PROOF	 $350
593	 1996	BRASH	$20,	QEII	70th	Birthday,	red	overprint	&	s/n	ER	002100,	
	 together	with	$5	Proof	coin,	.999	silver,	1	oz	ASW,	cased	&	boxed	
	 with	cert	as	issued.	UNC/PROOF	 $350
594	 1996	BRASH	$20,	QEII	70th	Birthday,	red	overprint	&	s/n	ER	002373,	
	 together	with	$5	Proof	coin,	.999	silver,	1	oz	ASW,	cased	&	boxed	
	 with	cert	as	issued.	UNC/PROOF	 $350
595	 1999	BRASH	$5	-	$100	same	number	set,	s/n	AA99	000229,	in	wallet	
	 as	issued.	UNC	 $400
596	 2000	BRASH	$5	-	$100	(6),	same	number	set,	s/n	AA00	000229,	in	
	 wallet	as	issued.	UNC	 $450
597	 2004	BOLLARD	$5	-	$100	same	number	set,	s/n	AA04	000390,	in	
	 wallet	as	issued.	UNC	 $400
598	 2007	BOLLARD	$5	-	$100	same	number	set,	s/n	AA07	000091,	in	
	 wallet	as	issued.	UNC	 $400
599	 2016	WHEELER	$5	-	$100	same	number	set,	s/n	AA15	000312	(or	
	 equivalent	AA16),	in	folder	&	card	sleeve	as	issued.	UNC	 $400
600	 2016	WHEELER	$5	-	$100	same	number	set,	s/n	AA15	000810	(or	
	 equivalent	AA16),	in	folder	&	card	sleeve	as	issued.	UNC	 $400
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585	 1989	-	92	BRASH	$50	(2),	first	prefix	pair	XBJ	001583	&	1584.	UNC	 $500
586	 1989	-	92	BRASH	$50	-	$1	type	1	set	(6),	$50	s/n	XBL	204415,	aEF;	
	 $20	TKT	163462,	1mm	split	in	lower	margin,	ink	top	margin	other-
	 wise	EF;	$10	NYH	197603,	gEF;	$5	JJJ	313148,	gEF;	$2	ENV	543290,	
	 UNC;	&	$1	AML	088256,	UNC.	aEF	-	UNC	 $150
587	 1989	-	91	BRASH	(115),	higher	grade	incl	some	pairs	&	runs,	noted,	
	 $10	(3),	NXN	001365	-	7,	first	prefix,	UNC;	$2	(48),	incl	many	EPN	
	 last	prefix,	noted	EPF	931328	-	30,	EPJ	351703	-	10,	EPM	004825	-	6,	
	 EPN	969540	-	41,	EPN	986286	-	95,	EPN	982592	-	95,	EPN	987397	-	
	 99;	$1	(64),	AMV	169933	-	40,	ANA	993037	-	42	&	47	-	51,	ANS	
	 982363	-	67,	ANS	980274	-	77,	ANS	987585	-	88,	AMV	325401	-	05,	
	 ANC	389651	-	60;	most	gEF	or	better,	many	UNC.	gVF	-	UNC	 $425
588	 1992	BRASH	$5	-	$100	same	number	set,	s/n	AA	000119	in	wallet	as	
	 issued.	UNC	 $400
589	 1992	-	2000	BRASH	$5	-	$100	mixed	number	set,	AA	first	prefixes.	UNC	 $400
590	 1996	BRASH	$20,	QEII	70th	Birthday,	red	overprint	&	s/n	ER	000039,	
	 together	with	$5	Proof	coin,	.999	silver,	1	oz	ASW,	cased	&	boxed	
	 with	cert	as	issued.	UNC/PROOF	 $350
591	 1996	BRASH	$20,	QEII	70th	Birthday,	red	overprint	&	s/n	ER	000171,	
	 together	with	$5	Proof	coin,	.999	silver,	1	oz	ASW,	cased	&	boxed	with	
	 cert	as	issued.	UNC/PROOF	 $350
592	 1996	BRASH	$20,	QEII	70th	Birthday,	red	overprint	&	s/n	ER	001395,	
	 together	with	$5	Proof	coin,	.999	silver,	1	oz	ASW,	cased	&	boxed	
	 with	cert	as	issued.	UNC/PROOF	 $350
593	 1996	BRASH	$20,	QEII	70th	Birthday,	red	overprint	&	s/n	ER	002100,	
	 together	with	$5	Proof	coin,	.999	silver,	1	oz	ASW,	cased	&	boxed	
	 with	cert	as	issued.	UNC/PROOF	 $350
594	 1996	BRASH	$20,	QEII	70th	Birthday,	red	overprint	&	s/n	ER	002373,	
	 together	with	$5	Proof	coin,	.999	silver,	1	oz	ASW,	cased	&	boxed	
	 with	cert	as	issued.	UNC/PROOF	 $350
595	 1999	BRASH	$5	-	$100	same	number	set,	s/n	AA99	000229,	in	wallet	
	 as	issued.	UNC	 $400
596	 2000	BRASH	$5	-	$100	(6),	same	number	set,	s/n	AA00	000229,	in	
	 wallet	as	issued.	UNC	 $450
597	 2004	BOLLARD	$5	-	$100	same	number	set,	s/n	AA04	000390,	in	
	 wallet	as	issued.	UNC	 $400
598	 2007	BOLLARD	$5	-	$100	same	number	set,	s/n	AA07	000091,	in	
	 wallet	as	issued.	UNC	 $400
599	 2016	WHEELER	$5	-	$100	same	number	set,	s/n	AA15	000312	(or	
	 equivalent	AA16),	in	folder	&	card	sleeve	as	issued.	UNC	 $400
600	 2016	WHEELER	$5	-	$100	same	number	set,	s/n	AA15	000810	(or	
	 equivalent	AA16),	in	folder	&	card	sleeve	as	issued.	UNC	 $400
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